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CONDICIONS DE LA SUBHASTA
1. Els preus de sortida i adjudicació seran en €uros.
2. No s’accepten ordres a preus inferiors als de sortida.
3. Les vendes es faran al comptat, per targeta de crèdit o transferència bancària  i el seu pagament serà exclussivament en €uros.
4. AUREO & CALICO es reserva la facultat de modificar l’ordre dels lots en subhasta, agrupar-los o dividir-los sota el seu criteri, 
així com retirar qualsevol lot.
5. Els lots s’adjudicaran al millor postor. En cas d’ordres rebudes per correu, fax, Internet o e-mail, preval, en cas d’ofertes del 
mateix import, la rebuda en primer lloc.
6. AUREO & CALICO no es farà responsable de la interrupció de la modalitat on-line per causa de força major o deficiències impu-
tables a tercers.
7. El comprador pagarà el preu d’adjudicació més un increment del 20%, IVA inclòs (VINT per cent) en concepte de despeses de 
subhasta. En aquells casos en què els lots adquirits hagin de sortir de territori espanyol, tret d’aquelles excepcions previstes a la 
Llei, hauran de tramitar-se, prèviament a la seva expedició, els permisos d’exportació pertinents. Si la destinació fos un territori 
situat dins la Unió Europea no es liquidaran taxes d’exportació i les despeses de gestió administrativa i duanera aniran per compte 
d’AUREO & CALICO. Si pel contrari, la destinació fos un tercer país, les preceptives taxes d’exportació hauran de ser assumides 
pel comprador, sent a càrrec d’AUREO & CALICO les despeses de gestió administrativa i duanera. En cap cas s’expediran els 
enviaments fins que no es disposi dels esmentats permisos d’exportació.
8. Les despeses d’assegurança i enviament aniran sempre a càrrec del comprador.
9. AUREO & CALICO garanteix l’autenticitat de tots els lots que figuren en aquest catàleg, excepte indicació en contra.
10. En cap cas s’admetran devolucions dels lots adquirits a la sala o que hagin sigut examinats prèviament pel comprador. En 
cas de lots adquirits mitjançant ordres escrites les devolucions hauran de realitzar-se en un termini màxim de 8 dies, a comptar des 
de la data de recepció, i sempre que hi hagi causa degudament raonada i justificada. En cap cas s’admetran devolucions de lots de 
conjunt.
11. La diferència d’opinió sobre l’autenticitat o l’estat de conservació d’una moneda o bitllet per part d’una tercera empresa certifi-
cadora i encapsuladora (slabbing company) no serà causa justificada per a la seva devolució.
12. AUREO & CALICO podrà, sota el seu criteri, rebutjar qualsevol ordre de compra.
13. Tot comprador que no sigui client habitual d’AUREO & CALICO haurà d’aportar referències comercials i garanties 
econòmiques sificients per a que siguin admeses les seves ofertes.
14. Els lots romandran com a propietat del venedor fins que el pagament no s’hagi realitzat en la seva totalitat.
15. En cas de litigi derivat de la subhasta o de la interpretació de les condicions queda establert que les parts se sotmetran als 
Tribunals i jutjats de la ciutat de Barcelona.
16. El text que obliga a les parts implicades a la subhasta és el publicat en català o espanyol, quedant les altres versions 
sotmeses als originals en català o espanyol.
17. La participació a la subhasta implica l’acceptació absoluta de les presents condicions.
18. Subhasta organitzada de conformitat amb les regles de la AINP.

ABREVIATURES I SIGNES EMPRATS
FDC	 Flor d’Encuny

S/C	 Sense circular

S/C-	 Quasi sense circular

EBC+	 Més que extraordinàriament ben conservada

EBC	 Extraordinàriament ben conservada

EBC-	 Menys que extraordinàriament ben conservada

MBC+	 Més que molt ben conservada

MBC	 Molt ben conservada

MBC-	 Menys que molt ben conservada

BC+	 Més que ben conservada

BC	 Ben conservada

BC-	 Menys que ben conservada

RC	 Conservació normal de peça molt circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Data sense determinar

()	 Tota xifra o lletra que aparegui entre parèntesi o no s’aprecia, o s’aprecia amb dificultat. Si es tracta de la 		
conservació és la que correspondria a la peça considerant les circumstàncies o característiques de la seva 
encunyació



CONDICIONES DE LA SUBASTA
1. Los precios de salida y adjudicación serán en €uros.
2. No se aceptan órdenes a precios inferiores a los de salida.
3. Las ventas se realizan al contado, por tarjeta de crédito o transferencia bancaria y su pago será exclusivamente en €uros.
4. AUREO & CALICO se reserva la facultad de alterar el orden de los lotes en subasta, agruparlos o dividirlos bajo su criterio, así 
como de retirar cualquier lote.
5. Los lotes se adjudicarán al mejor postor. En el caso de órdenes recibidas por correo, fax, Internet  o e-mail, prevalecerá, en el 
caso de ofertas por idéntico importe, la recibida en primer lugar.
6. AUREO & CALICO no se hará responsable de la interrupción de la modalidad on-line por causa de fuerza mayor o deficiencias 
imputables a terceros.
7. El comprador pagará el precio de adjudicación más un incremento del 20%, IVA incluido (VEINTE por ciento) en concepto de 
gastos de subasta. En aquellos casos en que los lotes adquiridos deban salir del territorio español, salvo en las excepciones 
previstas por la Ley, deberán, previamente a su expedición, tramitarse los permisos de exportación pertinentes. Si el destino fue-
ran territorios situados dentro de la Unión Europea no se liquidarán tasas de exportación y los gastos de gestión administrativa y 
aduanera correrán por cuenta de AUREO & CALICO. Si por el contrario, el destino fueran terceros países, las preceptivas tasas de 
exportación deberán ser asumidas por el comprador, siendo por cuenta de AUREO & CALICO los gastos de gestión administrativa 
y aduanera. En ningún caso serán expedidos los envíos hasta que no se disponga de los mencionados permisos de exportación.
8. Los gastos de seguro y envío irán siempre a cargo del comprador.
9. AUREO & CALICO garantiza la autenticidad de todos los lotes que figuran en este catálogo, salvo indicación en contra.
10. En ningún caso se admitirán devoluciones de los lotes adquiridos en sala o que hayan sido examinados previamente por el 
comprador. En el caso de lotes adquiridos mediante órdenes escritas las devoluciones deberán realizarse en un plazo máximo de 
8 días, a partir de la fecha de su recepción, y siempre que exista causa debidamente razonada y justificada. En ningún caso se 
admitirán devoluciones de lotes de conjunto.
11. La diferencia de opinión sobre la autenticidad o el estado de conservación de una moneda o billete por parte de una tercera 
empresa certificadora o encapsuladora (slabbing company) no será causa justificada para su devolución.
12. AUREO & CALICO podrá, bajo su criterio, rechazar cualquier orden de compra.
13. Todo comprador que no sea cliente habitual de AUREO & CALICO deberá aportar referencias comerciales y garantías 
econó-micas suficientes para que sus pujas sean admitidas.
14. Los lotes permanecerán como propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado en su totalidad.
15. En caso de litigio derivado de la subasta o de la interpretación de las condiciones queda establecido que las partes se 
somete-rán a los Tribunales y juzgados de la ciudad de Barcelona.
16. El texto que obliga a las partes implicadas en la subasta es el publicado en catalán o español, quedando las otras versiones 
sometidas a los originales en catalán o español.
17. La participación en la subasta implica la aceptación absoluta de las presentes condiciones.
18. Subasta organizada de acuerdo con las reglas de la AINP.

ABREVIATURAS Y SIGNOS EMPLEADOS
FDC	 Flor de cuño

S/C	 Sin circular

S/C-	 Casi sin circular

EBC+	 Más que extraordinariamente bien conservada

EBC	 Extraordinariamente bien conservada

EBC-	 Menos que extraordinariamente bien conservada

MBC+	 Más que muy bien conservada

MBC	 Muy bien conservada

MBC-	 Menos que muy bien conservada

BC+	 Más que bien conservada

BC	 Bien conservada

BC-	 Menos que bien conservada

RC	 Conservación normal de pieza muy circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Fecha sin determinar

()	 Toda cifra o letra que aparezca entre paréntesis o no se aprecia, o se aprecia con dificultad. Si se trata de la 	
conservación es la letra que correspondería a la pieza considerando las circunstancias o características de su 
acuñación.



AUCTION TERMS & CONDITIONS
1. The starting and hammer prices will be in €uros.
2. Bids below starting price cannot be considered.
3. Sales will be paid cash, credit card or bank transfer in €URO currency only.
4. AUREO & CALICO are entitled to depart from the order of the numbers in the catalogue, to gather or divide any lot, and to with-
draw them according to its own criteria.
5. Lots will be adjudicated to the higgest bidder. Bidsheets in writing received by post, fax, Internet or e-mail for the same amount 
will entered in the order in which they were received.
6. AUREO & CALICO will not assume responsability in case of failure or break-down of the on-line mode due to outside forces or 
third parties.
7. The sale price will be increased with an additional auction fee of 20%, VAT included (twenty per cent). In the cases in which the 
acquired lots have to be sent outside Spain, except as otherwise provided by law, the buyer should bear in mind an exportation 
license, which will be required before their issuance. If the shipping destination is within the European Union, there is no need to 
pay export taxes, the administrative and customs management expenses will be paid by AUREO & CALICÓ. If, on the contrary, the 
destination is the third country, the export taxes must be paid by the buyer, with AUREO & CALICÓ being responsible for the admi-
nistrative and customs management expenses. In no case will shipments be dispatched until the buyer has an exportation license.
8. Any insurance and shipping charges will always be paid by the buyer.
9. The autenticity of the lots included in this catalogue is guarantee by AUREO & CALICO, unless otherwise stated.
10. Return of lots purchased in the auction room, or previously inspected by the buyer, are not allowed under any circumstances. 
Returns of lots purchased by mail bidsheet will be allowed within a maximum of eight days from receipt, only if a justified or rasona-
ble cause exists. Returns of group lots are not allowed under any circumstance.
11. A difference of opinion on the authenticity or condition of a coin or banknote by a third-party coin grading and encapsulating 
company (slabbing company) will not be justified cause for its return.
12. AUREO & CALICO can refuse any purchase order received based on its own criteria.
13. Non regular customers must provide AUREO & CALICO with financial proof of solvency prior to the sale in order for their bids 
to be accepted.
14. Lots will remain as seller’s property until they are paid for.
15. In the event of any dispute arising from this auction, or the interpretation of these terms and conditions, it will fall under the 
jurisdiction of the tribunals of Barcelona.
16. These conditions are available in a several languages, being the Catalan or the Spanish version definitive in the event of any 
disputes.
17. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.
18. Auction Sale conducted according to the IAPN rules.

ABREVIATIONS AND SIGNS USED
FDC	 FDC

S/C	 Uncirculated or mint state

S/C-	 Almost uncirculated

EBC+	 Choice extremely fine

EBC	 Extremely fine

EBC-	 Almost extremely fine

MBC+	 Choice very fine

MBC	 Very fine

MBC-	 Almost very fine

BC+	 Very good

BC	 Good

BC-	 Almost good

RC	 Regular (but identifiable)

MC	 Poor

s/d	 Without date

()	 Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol 
means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 	
coining defect or unusual damage.



AUKTIONSBEDINGUNGEN UND -VORAUSSETZUNGEN
1. Der Start- und Zuschlagspreis wird in € angegeben.
2. Gebote unter dem Startpreis können nicht berücksichtigt werden.
3. Einkäufe werden nur bar, per Kreditkarte oder per Banküberweisung in €- Währung bezahlt.
4. AUREO & CALICO ist berechtigt, von der Reihenfolge der Nummerierung im Katalog abzuweichen, Sammellose zu erstellen 
oder aufzuteilen und Lose aufgrund eigener Kriterien zurückzuziehen.
5. Die Lose werden dem höchsten Bieter zugesprochen. Geschriebene Gebotszettel die per Post, Fax, online oder per e-mail ein-
gereicht werden, die das gleiche Gebot beinhalten werden nach Einsendedaten der Reihe nach behandelt.
6. AUREO & CALICO wird keine Verantwortung dafür übernehmen, falls der online-Modus - verursacht durch äußere Begebenhei-
ten oder der Einwirkung Dritter - während der Auktion abbricht.
7. Der Zuschlagspreis ist verbunden mit einer zusätzlichen Gebühr von 20% (zwanzig Prozent). Die Mehrwertsteuer und die Aus-
fuhrsteuer sind inbegriffen.
8. Alle Versicherungen und Versandgebühren gehen zu Lasten des Käufers.
9. Die Echtheit der Lose in diesem Katalog werden von AUREO & CALICO garantiert, sofern es nicht anders angegeben ist.
10. Die Rückgabe von gekauften Losen im Auktionssaal oder die vom Käufer vorab besichtigt wurden ist unter keinerlei 
Umständen erlaubt. Die Rückgabe von gekauften Losen per maibid-Zettel ist innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware 
möglich. Jedoch nur, wenn ein gerechtfertigter oder glaubwürdiger Grund existiert. Die Rückgabe von Großlosen ist unter keinen 
Umständen er-laubt.
11. Eine Meinungsverschiedenheit über die Echtheit oder den Zustand einer Münze oder Banknote durch einen Drittanbieter, der 
Münzen einstuft und verkapselt (Slabbing-Unternehmen), ist kein gerechtfertigter Grund für die Rückgabe.
12. AUREO & CALICO können basierend auf ihren eigenen Kriterien jedes Kaufgebot zurückweisen.
13. Unbekannte Kunden müssen vor dem Kauf AUREO & CALICO eine finanzielle Sicherheit ihrer Zahlungsfähigkeit nachweisen 
bevor ihre Gebote akzeptiert werden können.
14. Die Lose bleiben im Besitz des Verkäufers bis sie bezahlt sind.
15. Im Falle eines Streits verursacht durch diese Auktion oder über die Auslegung dieser Auktionsbedingungen und -
voraussetzun-gen, ist der Gerichtsstand Barcelona dafür zuständig.
16. Diese Bedingungen sind in verschiedenen Sprachen verfügbar, wobei die katalanische oder die spanische Version im Falle 
eines Streites immer die endgültige Version sein wird.
17. Die Teilnahme an der Auktion beinhaltet das vollständige Einverständnis und die Einwilligung in die Auktionbedingungen und
-voraussetzungen.
18. Der Auktionsverkauf wird nach den IAPN Vorschriften durchgeführt.

ABKÜRZUNGEN UND ZEICHEN
FDC	 Polierte Platte

S/C	 Stempelglanz, prägefrisch

S/C-	 fast Stempelglanz

EBC+	 besser als vorzüglich

EBC	 vorzüglich

EBC-	 fast vorzüglich

MBC+	 besser als sehr schön

MBC	 sehr schön

MBC-	 f ast sehr schön

BC+	 besser als schön

BC	 schön

BC-	 fast schön

RC	 gering erhalten (aber identifizierbar)

MC	 schlecht erhalten

s/d	 ohne Datierung

()	 Alle Hinweise oder Zeichen in Klammer bedeutet eine schlechtere Erhaltung oder Unlesbarkeit. Die Erhaltung	
seinstufung zusammen mit diesem Symbol bedeutet, dass die Einschätzung für das besagte Stück richtig ist, 	
aber nicht für die vorliegenden Abweichungen, wie ein Prägefehler oder eine unübliche Beschädigung.
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ABRÉVIATIONS ET SYMBOLES UTILISÉS

FDC	 Fleur de Coin

S/C	 SPL (splendide) 

S/C-	 presque SPL (Splendide)

EBC+	 mieux que SUP (Superbe)

EBC	 SUP (Superbe) 

EBC-	 presque SUP (Superbe)

MBC+	 mieux que TTB (Très Très Beau)

MBC	 TTB (Très Très Beau)

MBC-	 presque TTB (Très Très Beau)

BC+	 TB (Très Beau)

BC	 B (Beau)

BC-	 assez Beau

RC	 normale après circulation intense

MC	 mauvaise conservation

s/d	 sans millésime

()	 Lorsqu’un chiffre ou une lettre se trouve entre parenthèse, c’est que leur lecture est difficile. Lorsque l’état de 	
conservation se trouve entre parenthèse, c’est le degré que la pièce mériterait en considérant les circonstance 
ou les caractéristiques de sa frappe.
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П Р И М Е Н Е Н Н Ы Е  З Н А К И  И  А Б Б Р Е В И А Т У Р А

FDC FDC MBC-      Almost very fine

S/C Uncirculated or mint state BC+        Very good

S/C- Almost uncirculated BC          Good

EBC+     Choice extremely fine BC-         Almost good

EBC Extremely fine RC          Regular (but identifiable)

EBC-      Almost extremely fine MC          Poor

MBC+    Choice very fine s/d Без срока

    MBC      Very fine

() Каждая цифра или буква в скобках, либо не распознаваемая, либо тяжело распознаваемая. Если речь идет,

 об оценке лота, учитываются условия и характеристика чеканки. 
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MONEDAS ANTIGUAS
GRECIA - HELENISMO

1001 (s. IV-III a.C). Galia. Massalia. Óbolo. (S. 72) (De la Tour 580). Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda. 
Rev.: Rueda de cuatro radios, M-A en dos espacios sucesivos. 0,65 g. MBC-/MBC. Est. 20

15.-

1002 (340-332 a.C.). Italia. Taras. Tridracma. (S. 341 var) (CNG. I, 786). Anv.: Joven desnudo sobre caba-
llo, coronándolo; debajo otro joven examinando la pezuña izquierda, delante (F). Rev.: TAPAW. 
Taras cabalgando sobre delfín a izquierda, sosteniendo kantharos, escudo y tridente; debajo E y 
olas. Acuñada sobre otra moneda. 7,65 g. MBC. Est. 250

175.-

1003 (332-302 a.C.). Italia. Taras. Tridracma. (S. 347 var) (CNG. I, 800 var). Anv.: Jinete desnudo con 
lanzas y escudo, alanceando; debajo FILI. Rev.: XAUAW. Taras cabalgando sobre delfín a 
izquierda, sosteniendo delfín y rueca, debajo olas; delante FI, detrás hoja de hiedra. 7,57 g.            
MBC/MBC+. Est. 300

200.-

1004 (302-280 a.C.). Italia. Taras. Tridracma. (S. 364 var) (CNG. I, 815). Anv.: Jinete desnudo con escudo, 
galopando a izquierda; detrás E(Y), debajo FIL[N. Rev.: XAUAW. Taras cabalgando sobre 
delfín a izquierda, sosteniendo Victoria; debajo olas. Incisión en reverso. 7,86 g. MBC+. Est. 350

250.-

1005 (410-323 a.C.). Tracia. Apolonia Póntica. Dióbolo. (S. 1657) (CNG. III, 1315). Anv.: Cabeza laureada 
de Apolo de frente. Rev.: Áncora invertida, a izquierda A, a derecha camarón. 1,28 g. MBC+.   
Est. 65

Ex Áureo & Calicó 26/09/2013, nº 15.

50.-

1006 (313-280 a.C.). Tracia. Istros. Estátera. (S. 1669 var) (CNG. III, 1802). Anv.: Dos cabezas imberbes 
adosadas, la de la izquierda invertida. Rev.: (I)WXUIH. Águila posada sobre un delfín a izquierda, 
al que ataca a picotazos; debajo ;. 4,72 g. MBC. Est. 120

Ex Áureo & Calicó 26/09/2013, nº 18.

90.-

1007 (454-404 a.C.). Ática. Atenas. Tetradracma. (S. 2526) (CNG. IV, 1597). Anv.: Cabeza de Palas con 
yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: ABE. Lechuza parada mirando de frente, encima 
ramita de olivo y creciente; todo en cuadrado incuso. 16,75 g. EBC. Est. 1.200

900.-

1008 (406-405 a.C.). Ática. Atenas. Dracma forrada. (S. 2536) (CNG. IV, 1690). Anv.: Cabeza de Palas con 
yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: ATE. Lechuza parada mirando de frente, encima 
ramita de olivo; todo en cuadrado incuso. 3,21 g. (MBC). Est. 90

75.-

1009 (353-294 a.C.). Ática. Atenas. Hemidracma. (S. 2539) (CNG. IV, 1642). Anv.: Cabeza de Palas con 
yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: ATE. Lechuza parada de frente entre dos ramas 
de olivo. Punzonada en reverso. 1,90 g. (MBC-). Est. 90

60.-

1010 (92-91 a.C.). Ática. Atenas. Tetradracma. (S. 2557 var) (CNG. IV, 1602). Anv.: Cabeza de Palas Parte-
nos con yelmo ateniense de triple penacho, ornado de Pegaso. Rev.: Lechuza parada sobre ánfo-
ra tumbada; en campo A-TE/(D)HME-AW/(EU)MP/(KL)HW/(W)[/(W)I/(K)UA, a derecha tocado 
de Isis; en ánfora (...), debajo BI; todo en corona de olivo. 16,65 g. MBC-. Est. 275

200.-

1011 (445-430 a.C.). Egina. Estátera. (S. 2600) (CNG. VI, 437). Anv.: Tortuga. Rev.: Cuadrado incuso divi-
dido en cinco compartimentos. Contramarca en anverso. 12,46 g. MBC-. Est. 100

Ex Áureo & Calicó 24/10/2013, nº 2006.

70.-

1012 (280-258 a.C.). Jonia. Éfeso. AE 10. (S. 4409). Anv.: Cabeza femenina torreada a izquierda. Rev.: 
Abeja entre E-F. 1,44 g. MBC+. Est. 40

25.-

1013 s/d. Lidia. Sardis. AE 18. (S.GIC. 5039 var) (RPC. II, 1309). Anv.: (I)-UA �YNKLHXP(�). Busto dra-
peado del Senado. Rev.: �AUDI(A)N[N. Templo tetrástilo. Acuñada en tiempos de Vespasiano. 
3,35 g. MBC-/MBC. Est. 20

15.-

1014 (5-12 d.C.). Siria. Antioquía ad Orontem. AE 21. (S.GIC. 5186 var) (RPC. I, 4265). Anv.: Cabeza 
laureada de Zeus. Rev.: ANXIP(C)E[N MHXUPQPLE[W. Carnero saltando, con la cabe-
za vuelta a izquierda; encima estrella, debajo 4X. Acuñada en tiempos de Augusto. 6,68 g.               
MBC/MBC+. Est. 60

40.-

1015 (96-97 d.C.). Siria. Antioquía ad Orontem. AE 17. (S.GIC. 5189 var) (RPC. III, 3502). Anv.: Busto 
laureado y drapeado de Apolo. Rev.: ANXIPCE[N (E)X. EMU. Lira. Acuñada en tiempos de 
Nerva. 3,19 g. MBC+. Est. 40

20.-

1016 (350-326 a.C.). Ainel. Fenicia. Biblos. 1/16 de shekel. (S. 6014) (CNG. X, 139). Anv.: Galera a izquier-
da, con dos guerreros en su interior; debajo hipocampo a izquierda y murex. Rev.: León atacando 
a un toro a izquierda, encima leyenda fenicia. 0,68 g. MBC/MBC+. Est. 80

Ex Áureo & Calicó 06/07/2023, nº 18.

50.-

ARABIA
1017 Reino Nabateo. Rabbel II y Gamilath (hacia 71-106 d.C.). AE 18. (S.GIC. 5706). Anv.: Bustos acoda-

dos de Rabbel, laureado, y de Gamilath, drapeado. Rev.: Dos cornucopias enlazadas, en campo 
leyenda aramea. 2,55 g. MBC+. Est. 40

20.-
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ZEUGITANA
1018 (s. III a.C.). Cartago. AE 32. (S. 6506 var) (SNG. Copenhague 340). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. 

Rev.: Caballo parado, al fondo palmera; delante Ó. Adherencias en anverso. 18,89 g. (MBC+). 
Est. 100

70.-

1019 (s. III a.C.). Cartago. AE 21. (S. 6511). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.: Caballo parado, al 
fondo palmera. 6,41 g. MBC. Est. 45

30.-

1020 (s. III a.C.). Cartago. AE 22. (S. 6511 var) (SNG. Copenhague 354). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. 
Rev.: Caballo parado, al fondo palmera; debajo ¿, delante Ó. 7,40 g. MBC. Est. 45

30.-

1021 (s. III a.C.). Cartago. AE 22. (S. 6511 var) (SNG. Copenhague 354 var). Anv.: Cabeza de Tanit a iz-
quierda. Rev.: Caballo parado, al fondo palmera; delante Ó. 6,42 g. MBC. Est. 45

30.-

1022 (s. III a.C.). Cartago. AE 22. (S. 6511 var) (SNG. Copenhague 355). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. 
Rev.: Caballo parado, al fondo palmera; delante ¿. 7,20 g. MBC. Est. 45

30.-

1023 (s. III a.C.). Cartago. AE 23. (S. 6511 var) (SNG. Copenhague 355). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. 
Rev.: Caballo parado, al fondo palmera; delante ¿. 5,72 g. MBC. Est. 45

30.-

1024 (s. III a.C.). Cartago. AE 22. (S. 6511 var) (SNG. Copenhague 356). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. 
Rev.: Caballo parado, al fondo palmera; debajo ¿, delante G. 6,95 g. MBC. Est. 45

30.-

REINO DE TRACIA
1025 Lisímaco (323-281 a.C.). Tetradracma forrada. (S. 6815-6816 sim) (CNG. III, 1750 sim). Anv.: 

Cabeza diademada de Alejandro Magno con el cuerno de Ammón. Rev.: BAW(I)LE[(W)/                          
LYWIMAC(PY). Palas sentada a izquierda, sosteniendo Victoria y acodada a su escudo, lanza 
transversal tras ella; en exergo (...). 14,37 g. MBC-. Est. 80

50.-

IMPERIO SELÉUCIDA
1026 Seleuco I, Nicator (312-281 a.C.). Antigonia/Seleucia Pieria. Tetradracma. (S. 6721 var, de Alejandro 

III) (CNG. IX, 9a). Anv.: Cabeza de Heracles joven con la piel de león. Rev.: ALE@ANDUP(Y). 
Zeus sentado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; delante C, bajo el trono F. 16,35 g. MBC-. 
Est. 100

75.-

1027 Demetrio I, Soter (162-150 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7014 var) (CNG. IX, 794). 
Anv.: Su cabeza diademada, en láurea. Rev.: BèWIL(E[W)/DHMHXUIPY. Tyche con cetro y 
cornucopia, sentada a izquierda en trono soportado por un monstruo femenino alado; delante u, 
detrás ø. Limpiada. 15,59 g. (MBC+/MBC). Est. 350

200.-

EGIPTO PTOLEMAICO
1028 Ptolomeo II, Filadelfos (285-246 a.C.). AE 23. (S. 7786 var) (BMC. VI, pág. 53, nº 68). Anv.: Cabeza 

diademada de Zeus Ammón. Rev.: QXPLEMAIPY BAWILE[W. Águila parada a izquierda, 
sobre haz de rayos; delante clava. 10,98 g. MBC. Est. 50

30.-

REPÚBLICA ROMANA
1029 (86 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 226) (Craw. 350A/2). Anv.: Cabeza laureada de Apolo Vejovis, 

debajo haz de rayos. Rev.: Júpiter lanzando rayo, en cuadriga al galope. 3,76 g. MBC. Est. 80
60.-

1030 (hacia 92 a.C.). Gens Aelia. Denario. (Bab. 4) (Craw. 336/1b). Anv.: BALA. Cabeza femenina dia-
demada, bajo el mentón A. Rev.: C. ALLI. Diana Lucífera en biga de ciervos al galope, debajo 
saltamontes; todo en láurea. 3,90 g. MBC-. Est. 60

40.-

1031 (hacia 137 a.C.). Gens Baebia. Denario. (Bab. 12) (Craw. 236/1a). Anv.: TAMPIL. Cabeza galeada de 
Roma a izquierda, bajo el mentón C. Rev.: ROMA. M. BAEBI. Q. F. Apolo desnudo con palma, 
arco y flecha, en cuadriga al galope. Dos rayas en reverso. 3,86 g. MBC. Est. 70

50.-

1032 (90 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 11) (Craw. 340/1) (FFC. 304). Anv.: Cabeza laureada de 
Apolo, detrás F, bajo el mentón D. Rev.: L. PISO FRVGI. Jinete galopando con palma, encima K!. 
3,89 g. MBC+. Est. 100

70.-

1033 (hacia 67 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. falta) (S. falta) (Craw. falta) (FFC. 471). Anv.: Cabeza 
diademada de Apolo, detrás !]. Rev.: C. PISO L. F. FRV. Jinete galopando con palma y lanza. 
3,97 g. MBC-/MBC. Est. 70

50.-

1034 (hacia 110-109 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 300/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma. 
Rev.: C. PVLCHER. Victoria en biga al galope. Raspadura y contramarca en anverso. 3,73 g. 
MBC-. Est. 50

35.-

1035 (hacia 111-110 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 2) (Craw. 299/1a). Anv.: Cabeza galeada de Roma, 
detrás símbolo desconocido. Rev.: AP. CL. T. MANL. Q. V(R). Victoria en triga al galope. Pátina 
oscura. 3,96 g. MBC. Est. 60

40.-

1036 (hacia 79 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 6) (Craw. 383/1). Anv.: S. C. Busto de Diana, arco y car-
caj al hombro. Rev.: TI. CLAVD. TI. F. AP. N. Victoria con corona y gran palma, en biga al galope; 
bajo los caballos A!XXII. 3,95 g. MBC-/MBC. Est. 70

50.-

1037 (hacia 79 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 6) (Craw. 383/1). Anv.: S. C. Busto de Diana, arco y 
carcaj al hombro. Rev.: (T)I. CL(AVD. TI. F. AP. N). Victoria con corona y gran palma, en biga al 
galope; bajo los caballos A!CXIII. 3,68 g. MBC+. Est. 80

60.-
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1038 (hacia 41 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 13) (Craw. 512/2). Anv.: C. CLODIVS C. F. Busto dia-
demado de Flora, detrás flor. Rev.: VES(TALIS). La vestal Claudia Quinta sentada a izquierda, 
sosteniendo cymbium. Acuñación floja en parte. 3,84 g. (MBC+). Est. 80

60.-

1039 (hacia 82 a.C.). Gens Crepusia. Denario. (Bab. 1) (S. 1a) (Craw. 361/1b). Anv.: Cabeza laureada de 
Apolo, cetro al hombro; bajo el mentón A. Rev.: P. CREPVSI. Jinete al galope alanceando, enci-
ma (...). Pátina oscura. 3,95 g. MBC+. Est. 80

60.-

1040 (hacia 128 a.C.). Gens Domitia. Denario. (Bab. 14) (Craw. 261/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, 
detrás espiga, bajo el mentón ,. Rev.: ROMA. CN. DOM. Victoria con látigo, en biga al galope; 
bajo los caballos un soldado lucha contra un león. Vano en anverso. 3,83 g. MBC+. Est. 70

50.-

1041 (hacia 102 a.C.). Gens Fabia. Denario. (Bab. 14) (Craw. 322/1b). Anv.: EX A. PV. Cabeza velada y 
torreada de Cibeles. Rev.: C. FABI. C. F. Victoria con fusta, en biga al galope; bajo los caballos 
@, delante cigüeña. 3,75 g. MBC. Est. 75

50.-

1042 (hacia 102 a.C.). Gens Fabia. Denario. (Bab. 14) (Craw. 322/1b). Anv.: EX A. PV. Cabeza velada y 
torreada de Cibeles. Rev.: C. FAB(I. C. F). Victoria con fusta, en biga al galope; bajo los caballos 
�, delante cigüeña. 3,86 g. MBC+. Est. 90

60.-

1043 (hacia 123 a.C.). Gens Fannia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 275/1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de 
Roma, bajo el mentón C. Rev.: M. FAN. C. F. Victoria con corona, en cuadriga al galope. 3,92 g. 
MBC. Est. 60

40.-

1044 (hacia 109-108 a.C.). Gens Flaminia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 302/1). Anv.: (ROM)A. Cabeza galeada 
de Roma, bajo el mentón C. Rev.: L. F(LAMINI. CILO). Victoria con corona, en biga al galope. 
3,81 g. MBC-. Est. 50

40.-

1045 (hacia 85 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 11) (Craw. 353/1d). Anv.: MN. FONTEI., C. F. (bajo el 
mentón). Cabeza laureada de Apolo Vejovis, debajo haz de rayos. Rev.: Genio alado de Vejovis 
sobre la cabra Amaltea, entre los gorros de los Dióscuros, debajo tirso; todo en láurea. 3,86 g. 
MBC. Est. 75

50.-

1046 (hacia 85 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 12) (Craw. 353/2). Anv.: EX A. P. Cabeza laureada de 
Apolo Vejovis, debajo haz de rayos. Rev.: Genio alado de Vejovis sobre la cabra Amaltea, entre 
los gorros de los Dióscuros, debajo tirso; todo en láurea. 3,77 g. MBC. Est. 70

50.-

1047 (hacia 101 a.C.). Gens Fundania. Denario. (Bab. 1) (Craw. 326/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, 
detrás !I. Rev.: C. FVNDAN. Q. Mario con cetro y rama de laurel, en cuadriga al paso; un joven, 
con rama de laurel al hombro, sobre uno de los caballos. 3,88 g. MBC. Est. 60

45.-

1048 (hacia 108-107 a.C.). Gens Herennia. Denario forrado. (Bab. 1) (S. 1a) (Craw. 308/1b). Anv.: PIETAS. 
Cabeza diademada de la Piedad. Rev.: M. HERENNI. Amphinomo o Anapias corriendo con su 
padre a hombros, en campo E. 3,36 g. MBC. Est. 40

25.-

1049 (hacia 68 a.C.). Gens Hosidia. Denario. (Bab. 2) (Craw. 407/1). Anv.: GETA (detrás) III VIR. (delante). 
Busto drapeado de Diana, arco y carcaj al hombro. Rev.: C. HOSIDI. C. F. El jabalí de Calidón 
con una lanza clavada, atacado por un perro. 3,90 g. MBC. Est. 80

60.-

1050 (hacia 103 a.C.). Gens Julia. Denario. (Bab. 4) (Craw. 320/1). Anv.: CAESAR. Cabeza galeada de 
Marte a izquierda, encima !E. Rev.: L. IVLI. L. F. Venus Genetrix, con cetro, en biga tirada por 
amorcillos a izquierda; debajo lira, encima !E. 3,77 g. MBC. Est. 70

50.-

1051 (91 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 15) (Craw. 337/3). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás T. 
Rev.: D. SILANVS (L. F). ROMA. Victoria en biga al galope, encima III. 3,84 g. MBC-. Est. 60

45.-

1052 (91 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 15) (Craw. 337/3). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás P. 
Rev.: D. SILANVS L. F. ROMA. Victoria en biga al galope, encima VI. 3,88 g. MBC. Est. 75

60.-

1053 (hacia 111-110 a.C.). Gens Mallia. Denario. (Bab. 2) (Craw. 299/1b). Anv.: Cabeza galeada de Roma, 
detrás círculo inscrito en cuadrado. Rev.: T. MAL. AP. CL. Q. VR. Victoria en triga al galope.    
3,82 g. MBC/MBC+. Est. 60

45.-

1054 (hacia 113-112 a.C.). Gens Manlia. Denario. (Bab. 2) (Craw. 295/1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de 
Roma, bajo el mentón C; todo en gráfila de torques. Rev.: (L). TORQVA. EX S. C. Jinete galopan-
do a izquierda, con lanza y escudo; encima Q. Incisión en canto. 3,82 g. MBC-. Est. 60

40.-

1055 (hacia 82 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 363/1d). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. 
Rev.: L. CENSOR. El sátiro Marsias en pie a izquierda, levantando la diestra y portando odre al 
hombro, tras él columna con estatua encima. 3,97 g. MBC+. Est. 80

60.-

1056 (hacia 81 a.C.). Gens Maria. Denario. (Bab. 9) (Craw. 378/1c). Anv.: CAPIT. (C). Busto de Ceres coro-
nado de espigas, bajo el mentón cabeza de lobo. Rev.: C. MARI. C. F. S. C. Labriego arando con 
yunta de bueyes a izquierda, encima C. 3,87 g. MBC. Est. 60

40.-

1057 (hacia 81 a.C.). Gens Maria. Denario. (Bab. 9) (Craw. 378/1c). Anv.: CAPIT. CVIII. Busto de Ceres 
coronando de espigas, bajo el mentón lira. Rev.: C. MARI. C. F. S. C. Labriego arando con yunta 
de bueyes a izquierda, encima CVIII. 3,85 g. MBC. Est. 75

50.-

1058 (hacia 109-108 a.C.). Gens Memmia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 304/1). Anv.: Cabeza imberbe coronada 
de roble, bajo el mentón ,. Rev.: (L). MEMMI. Los Dióscuros en pie de frente, sosteniendo las 
bridas de sus caballos. 3,85 g. MBC-. Est. 60

45.-

1059 (hacia 135 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 242/1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de 
Roma, bajo el mentón C. Rev.: C. AVG. Columna con estatua encima y espigas en la base; entre 
Lucio Minucio, con pan y pátera y Marco Minucio, con lituo. 3,84 g. MBC. Est. 70

50.-



18Enero 2025

1060 (hacia 79 a.C.). Gens Naevia. Denario. (Bab. 6) (Craw. 382/1b). Anv.: S. C. Cabeza diademada de 
Venus. Rev.: C. NAE. BALB. Victoria en triga al galope, encima VII. Rayitas en reverso. 3,63 g. 
(MBC). Est. 60

50.-

1061 (hacia 149 a.C.). Gens Pinaria. Denario. (Bab. 1) (Craw. 208/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, de-
trás C. Rev.: NAT1. ROMA. Victoria con látigo, en biga al galope. 3,87 g. MBC-. Est. 50

40.-

1062 (hacia 69 a.C.). Gens Plaetoria. Denario. (Bab. 6) (Craw 405/3b). Anv.: Busto femenino drapeado, el 
cabello recogido por una redecilla, detrás delfín. Rev.: M. PLAETORI. (C)EST. EX S. C. Caduceo 
alado. Descentrada. 4 g. (MBC+). Est. 70

50.-

1063 (hacia 121 a.C.). Gens Plutia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 278/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás 
C. Rev.: C. PLVTI. ROMA. Los Dióscuros cabalgando con lanza. 3,86 g. MBC. Est. 65

50.-

1064 (hacia 118 a.C.). Gens Pomponia. Denario. (Bab. 7) (Craw. 282/4). Anv.: L. POMPONI. CN. F. Cabeza 
galeada de Roma, detrás C. Rev.: L. LIC. CN. DOM. Bituito con escudo, carnyx y lanzando ve-
nablo, en biga al galope. 3,78 g. MBC-. Est. 60

45.-

1065 (hacia 123 a.C.). Gens Porcia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 274/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, de-
trás C. Rev.: C. CATO. ROMA. Victoria con látigo, en biga al galope. 3,77 g. MBC-/MBC. Est. 50

40.-

1066 (hacia 96 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 4) (S. 4a) (Craw. 335/9). Anv.: ROMA. Busto diade-
mado y drapeado de Diana, arco y carcaj al hombro. Rev.: (A). ALBINVS S. (F). Tres jinetes 
galopando a izquierda, delante guerrero caído. 3,86 g. MBC-. Est. 60

45.-

1067 (hacia 87 a.C.). Gens Rubria. Denario. (Bab. 1) (Craw. 348/1). Anv.: DOSSEN. Cabeza laureada de 
Júpiter, detrás cetro. Rev.: L. RVB(RI). Carro triunfal, adornado de rayo y surmontado de Victoria, 
tirado por cuatro caballos al paso. 3,64 g. MBC-. Est. 60

40.-

1068 (hacia 106 a.C.). Gens Sulpicia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 312/1). Anv.: D. P. P. Cabezas acodadas y 
laureadas a izquierda de los dioses Penates. Rev.: C. SVLPICI. C. F. Dos soldados en pie con 
lanza, con la diestra extendida sobre una cerda tendida; arriba I. Pátina oscura. 3,86 g. MBC-. 
Est. 60

45.-

1069 (hacia 105 a.C.). Gens Thoria. Denario. (Bab. 1) (Craw. 316/1). Anv.: I. S. M. R. Cabeza de Juno Sos-
pita cubierta con la piel de cabra. Rev.: L. THORIVS BALBVS. Toro embistiendo, encima E. Vano 
en anverso. 3,94 g. (MBC+/EBC-). Est. 90

60.-

1070 (hacia 141 a.C.). Gens Titinia. Denario. (Bab. 7) (Craw. 226/1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás 
XVI. Rev.: C. TITIN(I). ROMA. Victoria con látigo, en biga al galope. 3,89 g. MBC. Est. 75

60.-

1071 (89 a.C.). Gens Tituria. Denario forrado. (Bab. 1) (Craw. 344/1a). Anv.: SABIN. Cabeza de Tatio, de-
lante 1. Rev.: L. TITVRI. Dos soldados romanos raptando a dos sabinas. 3,15 g. MBC+. Est. 50

30.-

1072 (hacia 120 a.C.). Gens Tullia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 280/1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de Roma. 
Rev.: M. TVLLI. Victoria con palma, en cuadriga al galope; encima láurea, bajo los caballos C. 
3,81 g. MBC-. Est. 60

50.-

1073 (hacia 108-107 a.C.). Gens Valeria. Denario. (Bab. 11) (Craw. 306/1). Anv.: Busto de la Victoria alada, 
bajo el mentón ,. Rev.: L. VALERI. FLACCI. Marte en pie a izquierda, con lanza y trofeo, entre 
ápex y espiga. 3,71 g. MBC-. Est. 70

50.-

1074 (hacia 99 a.C.). Gens Vettia. Quinario. (Bab. 1) (Craw. 331/1). Anv.: Cabeza laureada de Júpiter, de-
trás letra fuera de cospel. Rev.: P. SABIN. Victoria en pie, coronando un trofeo; en campo letra 
fuera de cospel, en exergo Q. 1,66 g. MBC. Est. 90

60.-

IMPERIO ROMANO
1075 (32-31 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1479 var) (S. 35) (Craw. 544/21). Anv.: ANT. AV(G). III 

VIR. R. P. (C). Galera. Rev.: LEG. VIII. Águila legionaria entre dos insignias militares. 3,35 g. 
MBC-. Est. 80

50.-

1076 (9 a.C.). Octavio Augusto. Cuadrante. (Spink 1695) (Co. 340) (RIC. 422). Anv.: LAMIA SILIVS ANNI-
VS. Cornucopia entre S. C. Rev.: III (V)IR. A. A. A. F. F. Altar. 2,75 g. MBC+. Est. 45

30.-

1077 s/d. Tiberio. Frigia. Laodicea ad Lycum. AE 18. (S.GIC. falta) (RPC. I, 2906). Anv.: (W)EB(AW-XPW). 
Su cabeza desnuda. Rev.: (DI)PWKPY (UIDHW/L)APDIK(E[N). Zeus laodiceo en pie a iz-
quierda, sosteniendo águila y cetro; detrás monograma no visible. 5,23 g. BC+. Est. 40

25.-

1078 s/d. Calígula. Frigia. Aezanis. AE 19. (S.GIC. 393) (RPC. I, 3075). Anv.: (GAIP�) KAI�AU. Su cabeza 
laureada. Rev.: AI^ANIX/N -QI (MHDHPY). Zeus en pie a izquierda, sosteniendo águila y 
cetro. Descentrada. Pulida. 5 g. (MBC+). Est. 100

70.-

1079 (41-42 d.C.). Claudio y Antonia. Alejandría. Tetradracma de vellón. (Spink 1868) (Kampmann-Gans-
chow 12.3). Anv.: (XI. K)LAYDI. KAI(W). WEBA. GEUMANI. AY(XPKU). Cabeza laureada de 
Claudio, delante LB (= año 2). Rev.: (A)NX[NIA WEBAWXH. Busto drapeado de Antonia. Muy 
escasa. 12,90 g. MBC-/MBC. Est. 80

50.-

1080 (65-66 d.C.). Nerón. Áureo. (Spink 1932) (Co. 313) (RIC. 59) (Calicó 443). Anv.: NERO CAESAR 
AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: SALVS (en exergo). La Salud sentada a izquierda, sos-
teniendo pátera. 7,06 g. MBC-. Est. 1.500

1.200.-

1081 (64 d.C.). Nerón. Sestercio. (Spink 1951 var) (Co. 1 var) (RIC. 132). Anv.: NERO CLAVD. CAESAR 
AVG. GERM. P. M. TR. P. IMP. P. P. Su busto laureado, con la égida. Rev.: ADLOCVT. COH. S. 
C. Nerón en pie a izquierda sobre un estrado, acompañado del prefecto del pretorio, arengando 
a tres soldados delante de un templo redondo. Grieta radial. 27,97 g. (MBC+). Est. 750

500.-
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1082 (65 d.C.). Nerón. As. (Spink 1974) (Co. 171) (RIC. 306). Anv.: NERO CAESAR AVG. GERM. IMP. Su 
cabeza laureada. Rev.: PACE P. R. (VBIQ. PARTA I)ANVM CLVSIT. S. C. Templo de Jano con la 
puerta a derecha. 11 g. BC+. Est. 45

25.-

1083 (55-60 d.C.). Nerón. Lidia. Tiatira. AE 17. (S.GIC. 593 var) (RPC. I, 2382). Anv.: N-U[N KLAYDI. 
(K)AI�A� (�)-(BA). Su busto drapeado. Rev.: TYAX--IUH/N[-N. Hacha de doble filo. 3 g. 
MBC. Est. 80

50.-

1084 (64-65 d.C.). Nerón. Alejandría. Tetradracma de vellón. (Spink 2002) (Kampmann-Ganschow 14.85). 
Anv.: NEU[ KLAV. KA(IW. WEB. GEU. A)V. Cabeza radiada de Nerón. Rev.: QPQQAIA       
WEB(AWXH). Busto drapeado de Popea, delante LIA (= año 11). 11,86 g. MBC. Est. 60

40.-

1085 (64-65 d.C.). Nerón. Alejandría. Tetradracma de vellón. (Spink 2003) (Kampmann-Ganschow 14.82). 
Anv.: NEU[ KLAY. KA(I)W. WE(B. GEU). Su busto radiado, drapeado con la égida. Rev.:  
AYXPKUA. Águila parada a izquierda, al fondo palma; delante LIA (= año 11). Manchas de 
óxido. 9,77 g. MBC-. Est. 80

50.-

1086 (68 d.C.). Galba. Tarraco. As. (Spink falta) (Co. 107 var) (RIC. 69) (ACIP. 4208a). Anv.: SER. GALBA 
IMP. AVG. Su cabeza laureada a izquierda, debajo globo. Rev.: LIBERTAS (PVBLICA) S. C. La 
Libertad en pie a izquieda, sosteniendo píleo y cetro. Muy rara. 8,80 g. MBC/MBC-. Est. 200

100.-

1087 (74 d.C.). Vespasiano. As. (Spink 2366 var) (Co. 603) (RIC. 732). Anv.: IMP. CAESAR VESP. AVG. 
COS. V CE(NS). Su cabeza laureada. Rev.: VICTORIA AVGVST. S. C. Victoria en pie sobre proa, 
sosteniendo corona y palma. 9,67 g. MBC-. Est. 30

20.-

1088 (113 d.C.). Trajano. Denario. (Spink 3117) (S. 9b) (RIC. 243 var). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. GE(R. 
DA)C. P. M. TR. P. COS. VI P. P. Su busto laureado. Rev.: ALIM. ITAL. (en exergo) S. P. Q. R. 
OPTIMO PRINCI(P)I (alrededor). Annona en pie a izquierda, sosteniendo espigas y cornucopia; 
un niño a sus pies. 3,28 g. MBC-. Est. 60

40.-

1089 (116 d.C.). Trajano. Dupondio. (Spink falta) (Co. 353) (RIC. 674). Anv.: (IMP. C)AES. NER. TRAIANO 
OPTIMO AVG. GER. DAC. (P. M. TR. P. COS. VI P. P). Su busto radiado y drapeado. Rev.: SE-
NATVS POP(VLVSQ)VE ROMANVS S. C. La Felicidad en pie a izquierda, sosteniendo caduceo 
y cornucopia. Perforación hábilmente reparada. 12,08 g. (BC+). Est. 12

9.-

1090 (99 d.C.). Trajano. As. (Spink 3242 var) (Co. 614) (RIC. 395). Anv.: IMP. CAES. NERVA TRAIAN. AVG. 
GERM. P. M. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. COS. II S. C. Victoria volando a izquierda, con 
escudo inscrito (S. P./Q. R). 10,12 g. MBC/MBC-. Est. 50

30.-

1091 s/d. Trajano. Siria. Antioquía ad Orontem. AE 28. (S.GIC. 1078 var) (RPC. III, 3608). Anv.: A(YXP)KU. 
KAI�. N-U. XUAIANP(�) �-B. G-UM. DAK. Su cabeza laureada. Rev.: S. C., debajo T; todo 
en láurea. 14,94 g. MBC. Est. 25

15.-

1092 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3535 var) (S. 1270) (RIC. 1584). Anv.: HA(DR)IANVS AVG. 
COS. III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: RESTI(TV)TORI HISPANIAE. Adriano en pie, reincor-
porando a la Hispania arrodillada a izquierda con rama de olivo; entre ambos un conejo. Grietas 
radiales. 2,83 g. (MBC+/MBC). Est. 90

60.-

1093 (130-133 d.C.). Adriano. Sestercio. (Spink 3603) (Co. 832) (RIC. 1664). Anv.: HADRIANVS AVG. 
CO(S. III P. P). Su busto laureado y drapeado. Rev.: HISPANIA S. C. La Hispania reclinada a 
izquierda, sosteniendo rama de olivo; a sus pies un conejo. 30,99 g. MBC. Est. 600

400.-

1094 (134 d.C.). Adriano. As. (Spink 3686) (Co. 794) (RIC. 2102). Anv.: (HADR)IANVS AVG. COS. III P. P. 
Su busto laureado y drapeado. Rev.: FORTV(NAE REDVCI) S. C. Adriano en pie con rollo, dando 
la mano a la Fortuna en pie ante él con cornucopia y el brazo apoyado sobre un timón. 10,25 g. 
MBC/MBC-. Est. 70

50.-

1095 s/d. Adriano. Jonia. Éfeso. AE 18. (S.GIC. 1163) (RPC. III, 2070). Anv.: AV. (KAI. XUAI). ADUIAN(P� 
�-). Su cabeza laureada. Rev.: -F(-)/�I[N. Ciervo marchando a izquierda.  3,60 g.                    
MBC-/MBC. Est. 40

25.-

1096 (137-138 d.C.). Adriano. Alejandría. Tetradracma de vellón. (Spink 3740 var) (Kampmann-Ganschow 
32.767). Anv.: (AVX. KAIC. XUA). ALUIANP� (�-B). Su cabeza laureada. Rev.: El Nilo re-
clinado a izquierda, sosteniendo caña y cornucopia, debajo cocodrilo; delane LKB (= año 22).  
11,41 g. MBC. Est. 60

40.-

1097 (143 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4007) (Co. 458) (RIC. 72a) (Calicó 1551). Anv.: ANTONINVS 
AVG. PIVS P. P. TR. P. COS III. Su cabeza laureada. Rev.: IOVI STATORI. Júpiter en pie de 
frente, sosteniendo cetro y haz de rayos. Canto parcialmente limado. 6,85 g. MBC-. Est. 1.300

1.000.-

1098 (138 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4015) (Co. 597) (RIC. 454a) (Calicó 1596). Anv.: IMP. T. AEL. 
CAES. ANTONINVS. Su cabeza desnuda. Rev.: PIETAS (en campo) TRIB. POT. COS. (alrede-
dor). La Piedad velada en pie, sosteniendo una caja de incienso, delante altar. Prueba de oro en 
canto. Golpecitos y arañazos. 7,30 g. (MBC). Est. 1.700

1.300.-

1099 (145 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4025 var) (Co. 934) (RIC. 147c) (Calicó 1655). Anv.: ANTO-
NINVS AVG. PIVS P. P. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. COS. IIII. Roma sentada a izquierda, 
sosteniendo el paladión y lanza, escudo en el trono. Sirvió como joya. 7,16 g. (MBC+). Est. 1.300

1.000.-

1100 (147-148 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4075 var) (S. 280) (RIC. 167). Anv.: ANTONINVS AVG. 
PIVS P. P. TR. P. XI. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. La Salud en pie a izquierda, alimen-
tando con pátera a una serpiente que se yergue de un altar y sosteniendo timón sobre globo.      
3,67 g. MBC. Est. 70

50.-



20Enero 2025

1101 (141 d.C.). Faustina madre. Áureo. (Spink 4562 var) (Co. falta) (RIC. 395a) (Calicó 1797). Anv.: DIVA 
AVGVSTA FAVSTINA. Su busto velado y drapeado. Rev.: PIETAS AVG. La Piedad velada en pie 
a izquierda, introduciendo un grano de incieso en un candelabro y sosteniendo caja de perfumes. 
7,07 g. MBC-. Est. 1.700

1.300.-

1102 (178-180 d.C.). Crispina. Sestercio. (Spink 6009) (Co. 32) (RIC. 672b). Anv.: CRISPINA AVG. (IMP. C)
OMMODI AVG. Su busto drapeado. Rev.: S(A)LVS S. C. La Salud sentada a izquierda, alimentan-
do con pátera a una serpiente que se yergue de un altar. 19,35 g. MBC+. Est. 350

250.-

1103 (198-200 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6270 var, ver nota) (S. 96) (RIC. 503a). Anv.: L. 
SEPT. SEV. AVG. IMP. XI PART. MAX. Su cabeza laureada. Rev.: COS. II P. P. Victoria marchan-
do a izquierda con corona y palma. 3,69 g. MBC. Est. 70

50.-

1104 s/d. Septimio Severo. Frigia. Adrianopolis Sebaste. AE 22. (S.GIC. falta) (BMC. XXV, 1 var). Anv.: 
AY. K. L. �-Q. �-YHUP(�). Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: ADUIANPQP. 
�-BA. La Fortuna tocada con modio en pie a izquierda, con timón sobre globo y corncucopia.  
4,46 g. MBC. Est. 25

15.-

1105 (208 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6906) (S. 682) (RIC. 204). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su 
cabeza laureada. Rev.: VOTA SOLVT. DEC. COS. III. Caracalla velado en pie a izquierda, sacri-
ficando con pátera sobre un trípode, delante sacrificio. 3,11 g. MBC. Est. 60

50.-

1106 (215 d.C.). Julia Domna. Sestercio. (Spink 7123) (Co. 228) (RIC. 593). Anv.: IVLIA PIA FELIX AVG. Su 
busto diademado y drapeado. Rev.: VESTA S. C. Vesta velada sentada a izquierda, sosteniendo 
símpulo y cetro. 29,86 g. EBC-. Est. 900

Ex Freeman & Sear 21/06/2007, nº 437. 
Ex NAC 06/04/2006, nº 1941. 
Ex Colección Mazzini, nº 228.

500.-

1107 s/d. Macrino. Moesia inferior. Nicopolis ad Istrum. AE 26. (S.GIC. 2913 var) (BMC. III, falta). Anv.: 
AVT. K. M. OQEL. CEVH. MAK(P)EINOC AVG. Su cabeza laureada. Rev.: VQ. CTA. LONGINOV 
NIKOQOLIT[N QPOC./I. Júpiter en pie a izquierda, sosteniendo haz de rayos y cetro. Grieta 
radial. 12,44 g. MBC+. Est. 50

30.-

1108 s/d. Macrino. Tracia. Deultum. AE 24. (S.GIC. falta) (BMC. III, falta). Anv.: IMP. M. OPEL. SEV. MA-
CRI(NV)S P. P. Su cabeza radiada. Rev.: COL. FL. PAC./DEVLT. Macrino con traje militar a caba-
llo, blandiendo lanza. 7,43 g. MBC-. Est. 40

25.-

1109 (224 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7891 var) (S. 249) (RIC. 35). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. 
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III COS. P. P. Júpiter en pie a 
izquierda, sosteniendo haz de rayos y cetro. 3 g. MBC+. Est. 70

60.-

1110 (236-238 d.C.). Maximino I. Sestercio. (Spink 8338) (Co. 92) (RIC. 85). Anv.: MAXMINVS PIVS AVG. 
GERM. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: SALVS AVGVSTI S. C. La Salud sentada 
a izquierda, alimentando con pátera a una serpiente que se yergue de un altar. 22,51 g. MBC. 
Est. 60

45.-

1111 (239 d.C.). Gordiano III. Antoniniano. (Spink 8604) (S. 50) (RIC. 35). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GOR-
DIANVS AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: CONCORDIA AVG. La Concordia 
sentada a izquierda, sosteniendo pátera y doble cornucopia. 4,67 g. MBC/MBC-. Est. 20

15.-

1112 (241-242 d.C.). Gordiano III. Sestercio. (Spink 8731) (Co. 254) (RIC. 306a). Anv.: IMP. GORDIANVS 
PIVS. FEL. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: (P). M. (T)R. P. IIII COS. II P. 
P. S. C. Gordiano con traje militar en pie, sosteniendo lanza transversal y globo. 15,94 g. MBC-. 
Est. 50

30.-

1113 (243-244 d.C.). Gordiano III. Sestercio. (Spink 8741) (Co. 351) (RIC. 337a). Anv.: IMP. GORDIANVS 
PIVS FEL. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: (VI)CTORIA AETER. S. C. 
Victoria en pie a izquierda, apoyada a un escudo sobre cautivo y sosteniendo palma. 19,61 g. 
MBC. Est. 60

45.-

1114 (247 d.C.). Filipo II. Sestercio. (Spink 9279) (Co. 18) (RIC. 267a). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. 
Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: LIBERALITAS AVGG. III S. C. Filipo padre e hijo 
sentados en silla curul a izquierda. 20,45 g. EBC-. Est. 90

60.-

1115 (247-249 d.C.). Filipo II. Mesopotamia. Nisibis. AE 25. (S.GIC. 4157) (RPC. VIII, (ID. 2962)). Anv.: 
AYXPK. K. M. IPYLI. FILIQQP� �-B. Su busto radiado y acorazado a izquierda.  Rev.: 
IPY. �-Q. KPL[. N-�IBI. MHX. Templo tetrástilo con arco central; en su interior Tyche 
sentada de frente, encima carnero, debajo dios fluvial nadando a sus pies. 13 g. MBC+. Est. 40

20.-

1116 (250 d.C.). Trajano Decio. Doble sestercio. (Spink 9395) (Co. 39) (RIC. 115a). Anv.: IMP. C. M. Q. 
TRAIANVS DECIVS AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: FELICITAS SAECVLI S. C. La 
Felicidad en pie a izquierda, sosteniendo caduceo y cornucopia. Pátina artificial. Rara. 27,27 g. 
(MBC+/MBC). Est. 500

400.-

1117 s/d. Trajano Decio. Mesopotamia. Edessa. AE 17. (S.GIC. 4214 var) (RPC. IX, 1553). Anv.: (AY. G. 
D)-KI� (sic) �-B. Su busto laureado. Rev.: KPL. -D-��A. Busto torreado, velado y drapea-
do de Tyche a izquierda; delante altar. 4,07 g. MBC+/EBC. Est. 80

50.-

1118 (260-261 d.C.). Póstumo. Doble sestercio. (Spink 11049) (Co. 177) (RIC. 93). Anv.: (IMP. C. M. CASS. 
LAT. PO)STVMVS P. F. AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: (LAE)TITIA (A)VG. 
Galera con remeros navegando a izquierda. Acuñada sobre otra moneda. 22,66 g. MBC. Est. 300

Ex CNG (Coin Shop).

200.-
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1119 (274-275 d.C.). Aureliano y Severina. Doble sestercio. (Spink 11696) (Co. 1) (RIC. 1). Anv.: IMP. 
AVRELIANVS AVG. Busto de Aureliano radiado y acorazado. Rev.: SEVERINA AVG. Busto de 
Severina diademado y drapeado, sobre creciente. Rara. 13,75 g. MBC+. Est. 450

Ex CNG 14/06/2006, nº 1716. 
Ex Colección Douglas O. Rosenberg.

300.-

1120 (274-275 d.C.). Severina. As. (Spink 11711) (Co. 9) (RIC. 7). Anv.: SEVERINA AVG. Su busto diade-
mado y drapeado. Rev.: IVNO REGINA. Juno velada en pie a izquierda, sosteniendo pátera y 
cetro, a sus pies pavón; en exergo Z. 7,40 g. MBC+. Est. 250

Ex CNG 13/07/2005, nº 230.

150.-

1121 (312 d.C.). Maximino II, Daza. Antioquía. Follis. (Spink 14840) (Co. 21) (RIC. 164b). Anv.: IMP. C. 
GAL. VAL. MAXIMINVS P. F. AVG. Su cabeza laureada. Rev.: GENIO AVGVSTI. Genio tocado 
con modio en pie a izquierda, sosteniendo cabeza radiada del Sol y cornucopia; en campo ¡-H, 
en exergo ANT. 4,48 g. MBC+. Est. 30

20.-

1122 (320-321 d.C.). Crispo. Ticinum. AE 18. (Spink 16753) (Co. 65) (RIC. 156). Anv.: CRISPVS NOB. 
CAES. Su busto laureado y acorazado. Rev.: DOMINOR.!NOSTROR!CAESS. alrededor de láu-
rea, VOT/!/X en su interior; en exergo TT. 2,19 g. EBC. Est. 35

25.-

1123 (320 d.C.). Crispo. Tesalónica. AE 19. (Spink 16857) (Co. 168) (RIC. 78). Anv.: CRISPVS NOB. CAES. 
Su busto laureado, drapeado y acorazado a izquierda. Rev.: VIRTVS EXERCIT. Dos cautivos 
sentados al pie de un estandarte inscrito VOT./XX; en campo S-F, en exergo !TS!A!. 3,40 g. 
EBC-/MBC+. Est. 25

15.-

1124 (318-324 d.C.). Constantino II. Nicomedia. AE 19. (Spink 17125) (Co. 133) (RIC. 50). Anv.: D. N. FL. 
CL. CONSTANTINVS NOB. C. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: IOVI CONSER-
VATORI. Júpiter en pie a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y cetro, a sus pies águila con 
láurea en el pico y cautivo; en campo X/III, en exergo SMNA. 3 g. MBC. Est. 25

15.-

1125 (326-327 d.C.). Constantino II. Antioquía. AE 19. (Spink 17256) (Co. 165) (RIC. 73). Anv.: CONSTAN-
TINVS IVN. NOB. C. Su busto laureado, drapeado y acorazado a izquierda.  Rev.: PROVIDEN-
TIAE CAESS. Puerta de campamento surmontada de dos torres, encima estrella, en la puerta !; 
en exergo SMANTS. 3,34 g. MBC+. Est. 25

15.-

1126 (330-333 y 335 d.C.). Constantino II. Antioquía. AE 17. (Spink 17343) (Co. 122) (RIC. 87). Anv.: 
CONSTANTINVS IVN. NOB. C. Su busto laureado y acorazado. Rev.: GLORIA EXERCITVS. 
Dos soldados en pie con lanza y escudo, dos insignias entre ambos; en exergo SMANS. 2,39 g.   
EBC-/EBC. Est. 25

20.-

1127 (363-364 d.C.). Joviano. Heraclea. AE 20. (Spink 19218) (Co. 32) (RIC. 108). Anv.: (D. N. I)OVIANVS 
P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado a izquierda. Rev.: VOT./V. en láurea, en 
exergo HERACB. 2,87 g. MBC+. Est. 40

25.-

1128 (367-375 d.C.). Valentiniano I. Siscia. AE 20. (Spink 19450) (Co. 12) (RIC. 14a). Anv.: D. N. VALENTI-
NIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: GLORIA ROMANORVM. 
Valentiniano con traje militar, sujetando a un cautivo por los cabellos y sosteniendo lábaro; en 
campo M/!-¡/R/O, en exergo BSISC. 2,62 g. EBC. Est. 35

25.-

1129 (372-375 d.C.). Valente. Roma. AE 17. (Spink 19829) (Co. 47) (RIC. 24b). Anv.: D. N. VALENS P. F. 
AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: SECVRITAS REIPVBLICAE. Victoria 
avanzando a izquierda con corona y palma; en exergo SMxRT. 2,63 g. EBC-. Est. 20

15.-

1130 (441-450 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Sólido. (Spink 21140) (Ratto 153 var) (RIC. 323 var). Anv.: 
D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y 
escudo ornado de jinete. Rev.: INP. (sic) XXXXII COS. XVII P. P. Constantinopla sentada a iz-
quierda, con el pie sobre proa, sosteniendo globo crucífero y cetro; en campo estrella, en exergo 
CONOB. 4,47 g. MBC-. Est. 350

250.-

1131 (440-455 d.C.). Valentiniano III. Roma. Sólido. (Spink 21264) (Co. 19) (RIC. 2014). Anv.: D. N. PLA. 
VALENTINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG-
GG. Valentiniano con traje militar en pie de frente, con gran cruz y globo nicéforo, posando el pie 
sobre una serpiente con cabeza humana; en campo R-M, en exergo COMOB. Muesca en canto. 
4,31 g. (MBC-). Est. 350

250.-

IMPERIO BIZANTINO
1132 (450-457 d.C.). Marciano. Constantinopla. Sólido. (Spink 21379) (Ratto 218) (RIC. 510). Anv.: D. N. 

MARCIANVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo 
ornado de jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. H. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo gran cruz; 
en campo estrella, en exergo CONOB. 4,44 g. MBC+. Est. 600

400.-

1133 Anastasio (491-518). Constantinopla. Sólido. (Ratto 313) (S. 3). Anv.: D. N. ANASTASIVS PP. AVG. 
Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: 
VICTORIA AVGG. I. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo gran cruz; en campo estrella, en 
exergo CONOB. 4,45 g. MBC+. Est. 400

300.-

1134 (539-540). Justiniano I. Cyzicus. 1/2 follis. (Ratto 637 sim) (S. 208). Anv.: (D. N. I)VSTINIANVS PP. 
AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con globo crucífero y escudo ornado de jinete; en 
campo 4. Rev.: Gran K entre è/N/N/P y C-II/I, encima 4, debajo Y/^. 12,35 g. MBC+. Est. 40

20.-
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1135 Heraclio, Heraclio Constantino y Heraclonas (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto falta) (S. 761). 
Anv.: Heraclio entre Heraclio Constantino y Heraclonas, los tres en pie de frente, con sendos 
globos crucíferos; en campo B. Rev.: VICTORIA AV&(. ô. CONOB. Cruz potenzada sobre tres 
gradas entre , y I. 4,44 g. EBC-. Est. 450

350.-

1136 (646-647). Constante II. Constantinopla. Follis. (Ratto falta) (S. 1005). Anv.: -N. X8XP NIKA. Cons-
tante coronado en pie de frente, sosteniendo gran cruz y globo crucífero. Rev.: Gran * entre 
è/N/è y N/-/P, encima B; en exergo &GI. 3,84 g. MBC. Est. 20

15.-

1137 Teófilo (829-842). Constantinopla. Follis. (Ratto 1823) (S. 1667). Anv.: T-OFILè bèSILè. Teófilo de 
medio cuerpo, tocado con tufa de cuatro puntos, con lábaro y globo crucífero. Rev.: @T-O/FIL- 
AV&/OVS+- SV/)ICèS. 7,19 g. MBC. Est. 20

10.-

1138 Constantino VII y Romano II (945-959). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1905) (S. 1751). Anv.: BIhS. 
XPS. R-X R-&NANTI(M. Busto de Cristo de frente, con !!! en los brazos de la cruz del nimbo, 
sosteniendo libro. Rev.: CONS+AN+è C- RO*AOè A(&&. b. R. Bustos de frente de Cons-
tantino, con barba corta y Romano, imberbe, sosteniendo cruz patriarcal entre ambos. 4,44 g. 
MBC+. Est. 800

500.-

MONEDAS ANTIGUAS DE HISPANIA
1139 Abdera (Adra). As. (FAB. 10) (ACIP. 874). Anv.: Templo tetrástilo. Rev.: Dos atunes a izquierda, entre 

ambos ñÒÒÒ(æ). 7,93 g. MBC-. Est. 125
90.-

1140 Acinipo (Ronda). As. (FAB. 49) (ACIP. 2454). Anv.: Racimo, encima dos estrellas. Rev.: Dos espigas, 
entre ambas ACINIP(O). 6,55 g. MBC-/BC+. Est. 30

20.-

1141 Arcailicos (zona Soria-Guadalajara). As. (FAB. 71) (ACIP. 1810). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ��, 
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo $v3cec(@�). 13,89 g. BC+. Est. 90

60.-

1142 Arecorata (Ágreda). Denario. (FAB. 105) (ACIP. 1773). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: Jinete 
con lanza, debajo $vW@v!C. 3,79 g. MBC-. Est. 90

60.-

1143 Arecorata (Ágreda). Denario. (FAB. 105) (ACIP. 1773). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: Jinete 
con lanza, debajo !vW@v!C. 3,59 g. MBC. Est. 110

80.-

1144 Arecorata (Ágreda). As. (FAB. 117) (ACIP. 1178). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: 
Jinete con lanza, debajo $vW@vD. Oxidaciones. 8,33 g. (MBC+). Est. 70

50.-

1145 Arsaos (en Navarra). As. (FAB. 145) (ACIP. 1644). Anv.: Cabeza barbada, detrás arado, delante del-
fín. Rev.: Jinete con dardo, debajo !t{!q{. Pátina verde. 9,33 g. MBC+. Est. 250

150.-

1146 Asido (Medina Sidonia). Semis. (FAB. 156) (ACIP. 919). Anv.: Cabeza de Melkart de frente. Rev.: Dos 
atunes a izquierda, debajo Õ��. Escasa. 4,38 g. EBC. Est. 300

Ex Colección Barcino 29/10/2008, nº 19.

200.-

1147 Ausescen (Vic). As. (FAB. 170) (ACIP. 1304). Anv.: Cabeza imberbe, detrás jabalí. Rev.: Jinete con 
palma, debajo !��W{:(m). 11,43 g. MBC. Est. 180

120.-

1148 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 215) (ACIP. 1630). Anv.: Cabeza barbada, detrás (m@C. 
Rev.: Jinete con espada, debajo %�BmW{. 3,66 g. MBC-. Est. 90

60.-

1149 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 215) (ACIP. 1630). Anv.: Cabeza barbada, detrás (m@C. 
Rev.: Jinete con espada, debajo %�BmW{. 3,43 g. MBC+. Est. 150

100.-

1150 Bascunes (Pamplona). As. (FAB. 227) (ACIP. 1627 var). Anv.: Cabeza ¿barbada?, delante delfín. 
Rev.: Jinete con espada, debajo %v�BmW|. Oxidaciones limpiadas. 11,35 g. (MBC-). Est. 90

60.-

1151 Beligiom (Belchite). As. (FAB. 243) (ACIP. 1433). Anv.: Cabeza barbada, detrás ). Rev.: Jinete con 
lanza, debajo )eb;qi. 10,23 g. MBC-. Est. 60

40.-

1152 Bentian (en Navarra). As. (FAB. 250) (ACIP. 1678). Anv.: Cabeza imberbe, detrás (n(@C), delante 
delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea (nQ$m. 8 g. MBC-/MBC. Est. 150

100.-

1153 Bilbilis (Calatayud). Octavio Augusto. As. (FAB. 270) (ACIP. 1582). Anv.: BILBILIS. Su cabeza des-
nuda. Rev.: Jinete con lanza, debajo ITALICA. 14,15 g. MBC-. Est. 80

60.-

1154 Bora (Alcaudete). As. (FAB. 289) (ACIP. 2309). Anv.: Busto velado a izquierda, delante cetro. Rev.: 
Toro parado a izquierda, encima BORA. 27,73 g. MBC-. Est. 300

Ex Áureo & Calicó 27/04/2016, nº 3185.

200.-

1155 Bursau (Borja). As. (FAB. 301) (ACIP. 1591). Anv.: Cabeza imberbe, detrás /, delante delfín. Rev.: 
Jinete con lanza, debajo /v{!�. 11,35 g. MBC. Est. 175

100.-

1156 Salduie (Zaragoza). As. (FAB. 305) (ACIP. 1515). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo {$fVb(W). 9,74 g. MBC-. Est. 75

50.-

1157 Calagurris (Calahorra). Octavio Augusto. As. (FAB. 415 var) (ACIP. 3121a). Anv.: IMP. AVGVS. MVN. 
CAL. Su cabeza desnuda. Rev.: PR. II VIR. C. MAR. M. VAL. Toro parado. 11,76 g. MBC. Est. 120

90.-

1158 Calagurris (Calahorra). Octavio Augusto. Semis. (FAB. 426) (ACIP. 3123a). Anv.: AVGVSTVS. MVN. 
CAL. Su cabeza laureada. Rev.: L. PRISCO. C. BROCCHO II VIR. Cabeza de toro. 6,48 g. MBC-. 
Est. 100

Ex Áureo & Calicó 16/12/2015, nº 2215.

70.-
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1159 Carisa (Bornos). Semis. (FAB. 451 sim) (ACIP. 2516 sim). Anv.: Cabeza imberbe galeada a izquierda. 
Rev.: Jinete con lanza y rodela a izquierda, debajo CARI(S). 4,68 g. BC+/MBC-. Est. 30

20.-

1160 Carisa (Bornos). Semis. (FAB. 452 sim) (ACIP. 2523 sim). Anv.: Cabeza barbada y ¿laureada?. Rev.: 
Jinete con lanza y rodela a izquierda, debajo C1RISA. 2 g. MBC-/MBC. Est. 25

15.-

1161 Carisa (Bornos). Semis. (FAB. falta) (ACIP. falta). Anv.: Cabeza barbada a izquierda. Rev.: Jinete con 
rodela, a izquierda, debajo C(R](. 2,66 g. MBC+. Est. 30

20.-

1162 Carmo (Carmona). As. (FAB. 459, como Semis) (ACIP. 2405). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Dos espi-
gas, entre ambas CARMO entre líneas. 16,06 g. MBC+. Est. 90

70.-

1163 Cartagonova (Cartagena). 1/4 de calco. (FAB. 521) (ACIP. 582). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. 
Rev.: Casco. 1,71 g. EBC/EBC+. Est. 80

50.-

1164 Cartagonova (Cartagena). Octavio Augusto. As. (FAB. 577) (ACIP. 3137). Anv.: AVG(VS)TVS DIVI F. 
Su cabeza laureada. Rev.: C. VAR. RVF. S(E)X. IVL. P(OL). II VIR. Q. Símpulo, aspérgilo, ségur 
y ápex. 11,99 g. MBC-. Est. 50

35.-

1165 Cartagonova (Cartagena). Octavio Augusto. Semis. (FAB. 583) (ACIP. 2532). Anv.: L. LIVNIV(S) II 
(VIR. QVINQ. AVG). Águila sobre rayo. Rev.: L. ACILIVS II VIR. QVIN(Q). AV(G). Pátera, praefe-
rículo y lituo. 6,28 g. MBC-. Est. 50

30.-

1166 Carteia (San Roque). Semis. (FAB. 663) (ACIP. 2615). Anv.: Cabeza femenina con corona mural, 
delante (CA)RTEIA. Rev.: Neptuno en pie a izquierda, con delfín y tridente, posando el pie sobre 
una roca; delante D. D. 6,88 g. MBC-/MBC. Est. 50

40.-

1167 Carteia (San Roque). Semis. (FAB. 671) (ACIP. 2611). Anv.: Cabeza femenina con corona mural, tri-
dente al hombro; delante CARTEIA. Rev.: Amorcillo sobre delfín, debajo D. D. 4 g. MBC-. Est. 25

15.-

1168 Carteia (San Roque). Semis. (FAB. 674) (ACIP. 2605). Anv.: Cabeza femenina con corona mural, 
detrás (EX D). D., delante (C)ARTEIA. Rev.: Caduceo a izquierda, encima C. MAIVS C., debajo 
POLLIO II(I), a derecha (VIR). 5,55 g. MBC-. Est. 50

35.-

1169 Carteia (San Roque). Semis. (FAB. 683) (ACIP. 2612). Anv.: Delfín con tridente a izquierda, debajo 
CARTEIA. Rev.: Timón, encima IIII VIR., debajo D. D. 3,60 g. MBC-. Est. 25

15.-

1170 Carteia (San Roque). Tiberio. Cuadrante. (FAB. 686, como Semis) (ACIP. 3306). Anv.: GE(RMANICO) 
ET DRVSO. Cabeza femenina con corona mural. Rev.: (C)AESARIBVS (III) VIR. CART. Timón. 
3,72 g. MBC-. Est. 30

20.-

1171 Castele (Linares). As. (FAB. 701) (ACIP. 2143). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante mano. 
Rev.: Esfinge marchando, delante estrella poco visible, bajo línea f°Ge(_). 14,33 g. MBC-. 
Est. 35

25.-

1172 Castele (Linares). Semis. (FAB. 715) (ACIP. 2116). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante S. 
Rev.: Toro marchando, encima creciente, delante °; bajo línea leyenda poco visible. Contramar-
ca K en anverso. 11 g. MBC-. Est. 75

50.-

1173 Castele (Linares). Semis. (FAB. 722) (ACIP. 2156). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante 3. 
Rev.: Toro parado, encima L y creciente, bajo línea f°Ge_. Pátina verde. 6,87 g. MBC+.      
Est. 40

25.-

1174 Castele (Linares). Cuadrante. (FAB. falta) (ACIP. 2139 mal descrita). Anv.: Cabeza imberbe dia-
demada, delante creciente. Rev.: Jabalí marchando, encima estrella, bajo línea (f°Ge_).             
3,61 g. MBC. Est. 30

20.-

1175 Castele (Linares). Semis. (FAB. 748) (ACIP. 2163). Anv.: Cabeza imberbe a izquierda, delante M. 
BA(L. F). Rev.: Toro marchando, encima M. Q. F. 6,57 g. MBC. Est. 40

25.-

1176 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 772) (ACIP. 1482). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 13,31 g. MBC-. Est. 60

40.-

1177 Celsa (Velilla de Ebro). Octavio Augusto. As. (FAB. 804) (ACIP. 1501). Anv.: COL. V. I. CELSA. II VIR. 
Su cabeza desnuda. Rev.: L. POMPE. BVCC(O. L). CORNE. FRO(NT). Toro parado. Campos 
repasados. 16,48 g. MBC. Est. 120

Ex Áureo & Calicó 27/04/2016, nº 3197.

90.-

1178 Cerit (Jerez de la Frontera). Semis. (FAB. 823) (ACIP. 2413). Anv.: Cabeza imberbe radiada. Rev.: 
Dos espigas, entre ambas êERB. 6,86 g. MBC+. Est. 225

150.-

1179 Conterbia Carbica (Huete). As. (FAB. 846) (ACIP. 1841). Anv.: Cabeza imberbe, detrás (3x)+3, 
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @mN%@m. 9,25 g. MBC-/MBC. Est. 60

50.-

1180 Ecualacos (zona Soria-Guadalajara). As. (FAB. 969) (ACIP. 1849). Anv.: Cabeza imberbe, detrás X, 
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo XA#e#@�. 5,93 g. MBC-. Est. 70

50.-

1181 Ecualacos (zona Soria-Guadalajara). As. (FAB. 969) (ACIP. 1849). Anv.: Cabeza imberbe, detrás X, 
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo XB#e#@�. Pátina verde. 10,48 g. MBC+. Est. 275

Ex Áureo & Calicó 19/10/2016, nº 1095.

200.-

1182 Emerita (Mérida). Octavio Augusto. Quinario. (FAB. 983) (ACIP. 4432) (Spink 1642 var) (S. 387) (RIC. 
1b). Anv.: (AVGVST). Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: (P. CA)RISI. LEG. Victoria en pie, 
coronando un trofeo. Punzonada en anverso. 1,70 g. (MBC-/MBC). Est. 40

25.-

1183 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Trihemióbolo. (Falta en FAB. y ACIP.) (A.N. 46, pág. 66 sim). 
Anv.: Prótomo de pegaso a izquierda. Rev.: Cuadrado incuso con patrón interior. 1,51 g. MBC. 
Est. 400

300.-
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1184 Emporiae (Sant Martí d'Empúries). As partido para circular como semis. Anv.: Cabeza de Palas. 
Rev.: Pegaso, debajo (EMP)O(R). Contramarca DD en cartela (ACIP. pág. 782, nº 25) en anver-
so. 4,59 g. MBC-/RC. Est. 20

15.-

1185 Emporiae (Sant Martí d'Empúries). Cuadrante. (FAB. 1273) (ACIP. 1101). Anv.: Cabeza de Palas. 
Rev.: Pegaso, debajo EM. 2 g. MBC-. Est. 75

50.-

1186 Eustibaicula (hacia Vic). As. (FAB. 1297) (ACIP. 1321). Anv.: Cabeza imberbe, detrás jabalí. Rev.: 
Jinete con palma, debajo W��Q%cAf(!). Escasa. 10,90 g. MBC-. Est. 150

100.-

1187 Agadir (Cádiz). 1/8 de calco. (FAB. 1324) (ACIP. 677). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la 
piel de león y la clava al hombro. Rev.: Delfín, encima y debajo leyendas poco visibles. 1,51 g. 
MBC-. Est. 15

10.-

1188 Agadir (Cádiz). As. (FAB. 1339 var) (ACIP. 665). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la piel de 
león y clava al hombro. Rev.: Dos atunes a izquierda, encima îæÕà, debajo ÓÓÕÏ, entre ambos 
!ñ-!-Ð. Incrustación en anverso. 10,27 g. (BC+). Est. 25

15.-

1189 Agadir (Cádiz). As. (FAB. 1339 var) (ACIP. 665). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la piel de 
león y clava al hombro. Rev.: Dos atunes a izquierda, encima îæñà, debajo ÓÓÕÏ, entre ambos 
!ñ-!-Ð. 13,92 g. MBC-. Est. 40

25.-

1190 Agadir (Cádiz). Cuadrante. (FAB. 1345) (ACIP. 670). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la piel 
de león y clava al hombro. Rev.: Atún a izquierda, encima îæñ(à), debajo ÓÓ(ÕÏ). 2,56 g. MBC-. 
Est. 15

10.-

1191 Agadir (Cádiz). Cuadrante. (FAB. 1354 var) (ACIP. 681). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la 
piel de león y clava al hombro. Rev.: Delfín a izquierda sobre tridente, encima (ó)îæÕ, debajo 
ÓÓÕô. 4 g. MBC-. Est. 25

15.-

1192 Agadir (Cádiz). Cuadrante. (FAB. 1354 var) (ACIP. 681). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la 
piel de león y clava al hombro. Rev.: Delfín a izquierda sobre tridente, encima óîæ(Õ), debajo 
ÓÓÕô. 2,34 g. MBC. Est. 30

20.-

1193 Graccurris (Alfaro). Tiberio. As. (FAB. 1391) (ACIP. 3196). Anv.: (TI). CAESAR DIVI AVG. F. AVGVS-
TVS. Su cabeza laureada. Rev.: MVNICIP. GRACCVRRIS. Toro mitrado. Contramarca cabeza de 
águila (ACIP. pág. 782, nº 9) en anverso. Pátina verde. 12,17 g. MBC. Est. 120

80.-

1194 Icalcuscen (Iniesta). Denario. (FAB. 1396) (ACIP. 2071). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con 
rodela y clámide a izquierda, conduciendo un segundo caballo; bajo línea cfev(_�m). 3,96 g. 
MBC. Est. 300

200.-

1195 Iltircescen (en el Solsonès). As. (FAB. 1448) (ACIP. 1399). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma. 
Rev.: Jinete con palma, debajo cfQw:{:m. 12,11 g. BC+. Est. 70

45.-

1196 Iltirces (en el Solsonès). Semis. (FAB. 1454) (ACIP. 1390). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma. 
Rev.: Caballo saltando, debajo ceQv:{. 6,74 g. BC-. Est. 15

10.-

1197 Iltirtasalirban (Lleida). Denario. (FAB. 1455) (ACIP. 1242). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delan-
te, uno detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfOvC�#ecv%(m). 3,05 g. MBC-. 
Est. 400

300.-

1198 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1465) (ACIP. 1251). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás. 
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfQvC. 11,17 g. MBC-. Est. 60

40.-

1199 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1465) (ACIP. 1256). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante apenas 
visibles, uno detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo bfPvC. 10,36 g. MBC-/MBC. 
Est. 60

40.-

1200 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1465) (ACIP. 1256). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás. 
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfPvC. Raya en reverso. 14,90 g. (MBC-/MBC+). 
Est. 70

50.-

1201 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1465) (ACIP. 1256). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás. 
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfPvC. 12,24 g. MBC+. Est. 120

90.-

1202 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1465) (ACIP. 1264). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás. 
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfQwC. 13,22 g. MBC. Est. 80

60.-

1203 Iltirta (Lleida). Semis. (FAB. 1472) (ACIP. 1252). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo cfPvC. 5,94 g. MBC. Est. 60

50.-

1204 Iltirta (Lleida). Semis. (FAB. 1472) (ACIP. 1265). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo cfPwC. 5,30 g. MBC-. Est. 40

30.-

1205 Iltirta (Lleida). Cuadrante. (FAB. 1473) (ACIP. 1268). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Caballo saltando, encima (, debajo cfQvC. 2,44 g. BC+. Est. 60

50.-

1206 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1477) (ACIP. 1271). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Lobo, encima cfPwC. 
7,27 g. MBC. Est. 60

45.-

1207 Ilerda (Lleida). Octavio Augusto. As. (FAB. 1488) (ACIP. 3199). Anv.: (I)MP. AVGVST. (D)IVI F. Su 
cabeza desnuda. Rev.: ILERDA. Lobo. 8,26 g. BC+/MBC-. Est. 50

40.-

1208 Dertosa (Tortosa). Tiberio. As. (FAB. 1492) (ACIP. 3179). Anv.: TI. CA(ESA)R D(I)VI AVG. F. AVG-
VSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: DERT. M. H. I. ILERCAVONI. Nave a izquierda. Contramarca 
palma (ACIP. pág. 782, nº 109) en reverso. 8,75 g. MBC. Est. 200

125.-

1209 Ilipense (Alcalá del Río). As. (FAB. 1531) (ACIP. 2335). Anv.: Sábalo, encima creciente, debajo ILI-
PENSE entre líneas. Rev.: Espiga. 17,84 g. MBC-. Est. 65

50.-
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1210 Ilipense (Alcalá del Río). As. (FAB. 1532) (ACIP. 2333). Anv.: Sábalo, encima creciente, debajo ILI-
PENSE entre líneas y A. Rev.: Espiga. 18,25 g. BC+. Est. 60

40.-

1211 Irippo (provincia de Sevilla). As. (FAB. 1581) (ACIP. 2627). Anv.: Cabeza imberbe, delante IRIPPO; 
todo en láurea. Rev.: Deidad femenina sentada a izquierda, sosteniendo piña y cornucopia; todo 
en láurea. 4,63 g. MBC. Est. 50

30.-

1212 Ituci (Tejada la Vieja). Cuadrante. (FAB. 1609) (ACIP. 851, mismo ejemplar). Anv.: Sábalo, encima 
creciente, debajo ITVCI entre líneas. Rev.: Espiga. 2,66 g. MBC+. Est. 200

120.-

1213 Luco Augusti (Lugo). Octavio Augusto. As. (FAB. 1706) (ACIP. 3301). Anv.: IMP. AVG. DIVI F. Su 
cabeza desnuda a izquierda, delante palma, detrás caduceo. Rev.: Rodela de frente. Anverso 
burilado. 12 g. MBC/MBC+. Est. 150

100.-

1214 Obulco (Porcuna). Dupondio. (FAB. 1779) (ACIP. 2185). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVL-
CO; todo en láurea. Rev.: Arado y espiga a izquierda, debajo £�g��£�/g£f�«. 27,08 g.        
BC-/BC+. Est. 80

50.-

1215 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1781) (ACIP. 2192). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLCO. Rev.: 
Arado y espiga a izquierda, entre ambos ®«L®Gg£/�£®«¯�f. Campos repasados.             
22,59 g. MBC. Est. 90

60.-

1216 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1789) (ACIP. 2194). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLC(O). Rev.: 
Arado y espiga a izquierda, entre ambos �g£f�«/(��)gL¯L©. 22,27 g. MBC/MBC-.        
Est. 60

50.-

1217 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1803) (ACIP. 2186). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLCO. Rev.: 
Espiga y arado a derecha, debajo £�f£¯/�£wC(¯). Escasa. 15,61 g. MBC. Est. 100

70.-

1218 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1807) (ACIP. 2222). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLCO. Rev.: 
Arado y espiga a izquierda, entre ambos L. AIMIL./M. IVNI./AID. 13,89 g. MBC. Est. 70

50.-

1219 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1815 var) (ACIP. 2228). Anv.: Cabeza femenina, detrás CL, delante 
OBVLCO fuera de cospel. Rev.: Arado y espiga a izquierda, entre ambos (L.) AIMIL./(M. IV)NI./
AID. 14,50 g. MBC-. Est. 60

40.-

1220 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1820) (ACIP. 2178). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Arado y espiga a 
izquierda, debajo OBVLCO en cartela. Escasa. 14,27 g. MBC. Est. 150

90.-

1221 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1822) (ACIP. 2180). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Arado y espiga a 
izquierda, debajo (O/)ÆV;(O) en cartela. Muy rara. 21,04 g. BC-. Est. 90

50.-

1222 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1830, mal descrita) (ACIP. 2182). Anv.: Cabeza femenina, alrededor 
O(BV)LCO; todo en láurea. Rev.: Jinete con lanza, en láurea. 9,61 g. BC+. Est. 40

25.-

1223 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1832) (ACIP. 2262). Anv.: Cabeza laureada de Apolo, delante OBVL., 
detrás (NIG). Rev.: Toro marchando, encima creciente. Pátina verde. 5,28 g. MBC. Est. 40

25.-

1224 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1845) (ACIP. 2245). Anv.: Águila explayada a izquierda, bajo línea 
(OBVLCO). Rev.: Toro marchando a izquierda, encima MINSA(NI), bajo línea (SISIREN). Pátina 
verde. 8,41 g. MBC. Est. 80

50.-

1225 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1846) (ACIP. 2244). Anv.: Águila explayada, encima (BO)DILC(OS). 
Rev.: Toro marchando, encima (V)IINI(IT), debajo (OB)VLCO. Oxidaciones limpiadas. Escasa. 
6,39 g. (MBC). Est. 30

20.-

1226 Oilaunicos (zona norte del Ebro). As. (FAB. 1861) (ACIP. 1795). Anv.: Cabeza barbada, detrás !, 
delante �q�. Rev.: Jinete con gancho, debajo qce#�nc@�. 15,88 g. MBC. Est. 275

200.-

1227 Olont (Aznalcázar). Semis. (FAB. 1878) (ACIP. 854). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Piña, debajo ÕóÏâ. 
4,96 g. MBC. Est. 125

90.-

1228 Orippo (Dos Hermanas). As. (FAB. 1903) (ACIP. 2460). Anv.: Cabeza femenina, delante racimo de 
uvas. Rev.: Toro marchando, encima creciente, debajo ORIPPO. Pátina verde. 7 g. MBC-. Est. 70

50.-

1229 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1413). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0n. Limpiada. 4,12 g. (MBC). Est. 70

50.-

1230 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. Oxidaciones. 4,12 g. (MBC-). Est. 70

50.-

1231 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 3,81 g. MBC-. Est. 80

50.-

1232 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 3,71 g. MBC+. Est. 125

90.-

1233 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 4,20 g. MBC. Est. 60

Ex Áureo 29/10/1992, nº 2142.

50.-

1234 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1912) (ACIP. 1423). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. Tipo "Palenzuela". 4,03 g. MBC. Est. 100

75.-

1235 Bolscan (Huesca). As. (FAB. 1918) (ACIP. 1419). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín. Rev.: Jinete 
con lanza, encima estrella, debajo ,e�0m. 7,77 g. MBC-. Est. 50

35.-

1236 Bolscan (Huesca). As. (FAB. 1918) (ACIP. 1419). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín. Rev.: Jine-
te con lanza, encima estrella, debajo ,e�0m. Incisión en anverso. Punzonada en reverso.      
11,64 g. (MBC). Est. 60

50.-
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1237 Bolscan (Huesca). Semis. (FAB. 1921 var) (ACIP. 1416). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Pe-
gaso, debajo ,e�0m. 4,88 g. MBC. Est. 90

70.-

1238 Bolscan (Huesca). Semis. (FAB. 1921 var) (ACIP. 1416). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Pe-
gaso, debajo ,e�0n. 4,90 g. MBC/MBC+. Est. 100

Ex Áureo & Calicó 29/10/2008, nº 313.

75.-

1239 Bolscan (Huesca). Cuadrante. (FAB. 1922) (ACIP. 1421). Anv.: Cabeza imberbe diademada, detrás 
,.. Rev.: Caballo saltando, encima (!!!), debajo ,(e)�0m. 3,14 g. MBC-. Est. 60

50.-

1240 Bolscan (Huesca). Cuadrante. (FAB. 1922) (ACIP. 1421). Anv.: Cabeza imberbe diademada, detrás 
,. Rev.: Caballo saltando, encima !!!, debajo ,e�0m. Oxidaciones limpiadas. 3,29 g. (MBC). 
Est. 70

50.-

1241 Otobescen (zona norte del Ebro). As. (FAB. 1979) (ACIP. 1514). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines 
delante, uno detrás. Rev.: Jinete con lanza, debajo qR(�:m. Ligeramente realzada a buril. 
Rara. 12,14 g. (MBC+/EBC-). Est. 400

Ex Áureo & Calicó 19/10/2016, nº 3145.

300.-

1242 Colonia Patricia (Córdoba). Octavio Augusto. As. (FAB. 1989) (ACIP. 3357). Anv.: PERM. CAES. 
AVG. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: COLONIA/PATRICIA en corona de roble. Pátina 
verde. 12 g. MBC. Est. 80

60.-

1243 Colonia Patricia (Córdoba). Octavio Augusto. Semis. (FAB. 1992) (ACIP. 3358). Anv.: PERM. CAES. 
AVG. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: !COLONIA!PATRICIA. Ápex y símpulo. Pátina verde. 
6,65 g. MBC. Est. 50

40.-

1244 Colonia Romula (Sevilla). Tiberio. Semis. (FAB. 2017) (ACIP. 3362). Anv.: (GER)MANICVS. CAE-
SAR. TI. AV(G. F). Cabeza desnuda de Germánico a izquierda. Rev.: (PERM. AVG). CO(L. ROM)., 
alrededor de láurea con rodela en su interior. Pátina verde. 6,99 g. MBC-. Est. 50

30.-

1245 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 2052) (ACIP. 1975). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima ! y crecien-
te, debajo !b y À. 3,61 g. MBC-/MBC. Est. 30

20.-

1246 Samala (en Aragón). As. (FAB. 2111) (ACIP. 1866). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: 
Jinete con lanza, bajo línea �!i!e!. Rara. 9,03 g. MBC. Est. 300

200.-

1247 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2121) (ACIP. 1544). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �X, delante delfín. 
Rev.: Jinete con palma, bajo línea �X0c{!. Grieta. Golpe en anverso. 15,70 g. MBC-/MBC. 
Est. 200

Ex Áureo & Calicó 27/04/2016, nº 3260.

150.-

1248 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2131) (ACIP. 1560). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: 
Jinete con lanza, bajo línea �Wfc{#. 8,83 g. MBC+. Est. 100

70.-

1249 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2131) (ACIP. 1560 var). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: 
Jinete con lanza, bajo línea �W0c{!. 8,12 g. MBC. Est. 75

60.-

1250 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2137) (ACIP. 1565). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: Ji-
nete con lanza, debajo �W0c{!. Campos repasados. 12,09 g. (MBC+). Est. 80

60.-

1251 Secaisa (Segeda). Semis. (FAB. 2140) (ACIP. 1531). Anv.: Cabeza imberbe, detrás leona. Rev.: Ca-
ballo saltando, debajo �Z0c{!. 8,99 g. MBC+. Est. 250

150.-

1252 Segia (Ejea de los Caballeros). As. (FAB. 2159) (ACIP. 1449). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín. 
Rev.: Jinete con lanza, encima estrella, debajo {W;!. 7,08 g. MBC-. Est. 90

60.-

1253 Segia (Ejea de los Caballeros). As. (FAB. 2159) (ACIP. 1449). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín. 
Rev.: Jinete con lanza, encima estrella, debajo {W;!. 11,54 g. MBC+. Est. 250

150.-

1254 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2172) (ACIP. 1873). Anv.: Cabeza imberbe, detrás creciente, 
debajo �. Rev.: Jinete con lanza, asomando dos pies, debajo �W@*vc9{. Limadura en canto. 
3,22 g. MBC-. Est. 70

50.-

1255 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2172) (ACIP. 1873). Anv.: Cabeza imberbe, detrás creciente, 
debajo �. Rev.: Jinete con lanza, asomando dos pies, debajo �W@*vc9{. Rayas en anverso. 
3,89 g. MBC/MBC+. Est. 125

90.-

1256 Secobirices (Saelices). As. (FAB. 2176) (ACIP. 1876). Anv.: Cabea barbada, detrás palma, debajo �, 
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. 12,40 g. MBC-. Est. 70

50.-

1257 Seteiscen (Sástago). As. (FAB. 2205) (ACIP. 1455). Anv.: Cabeza imberbe, detrás creciente. Rev.: 
Jinete con insginia, debajo {WJb{9m. Contramarca B en reverso. Grieta. Muy escasa. 8,47 g. 
MBC-. Est. 80

60.-

1258 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2281) (ACIP. 1174). Anv.: Cabeza imberbe, detrás proa. Rev.: Jinete con 
palma, debajo :{W. 9,16 g. MBC-/MBC Est. 60

50.-

1259 Tarraco (Tarragona). Octavio Augusto. As. (FAB. 2356) (ACIP. 3248). Anv.: IMP. CAES. AVG. (TR). 
POT. PONT. MAX. P. P. Cabeza laureada de Augusto. Rev.: CL. CAES. AVG. (F). Cabezas afron-
tadas de Cayo y Lucio, entre ambas (C)-V-(T). 7,34 g. MBC-. Est. 75

60.-

1260 Tarraco (Tarragona). Tiberio. As. (FAB. 2376) (ACIP. 3273). Anv.: TI. CAES. AVG. PONT. MAX. TRIB. 
POT. Cabeza laureada de Tiberio. Rev.: IVL. AVGVSTA. DR(VSVS CAES. T)RIB. POT. Cabezas 
afrontadas de Druso y Livia, entre ambos C.-V.-T. 7,46 g. MBC-. Est. 70

50.-

1261 Tarraco (Tarragona). Tiberio. Semis. (FAB. 2377) (ACIP. 3271). Anv.: Toro mitrado. Rev.: Ara, alrede-
dor C.-V./T.-(T). 4,45 g. MBC-/MBC. Est. 70

40.-
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1262 Tole (Toledo). As. (FAB. 2402) (ACIP. 1903, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás EX 
S. C., delante CELTAMB. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea TOLE. Campos repasados. 9,67 g. 
(MBC). Est. 100

75.-

1263 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2417) (ACIP. 1720). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, 
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 4,16 g. MBC. Est. 100

70.-

1264 Turiasu (Tarazona). As. (FAB. 2428) (ACIP. 1731). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín y 3, delante 
dos delfines. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 11,63 g. MBC. Est. 200

125.-

1265 Turiasu (Tarazona). Tiberio. As. (FAB. 2450) (ACIP. 3291a). Anv.: TI. CAESAR. AVG. F. IMP. PONT. 
M. Su cabeza laureada. Rev.: M. PONT. MARSO. C. MARI. VEGETO II VI(R). Toro parado, enci-
ma MVN. TVR. 11,68 g. MBC-. Est. 50

30.-

1266 Ventipo (Casariche). As. (FAB. 2517) (ACIP. 2331). Anv.: Cabeza imberbe galeada. Rev.: Soldado 
con escudo y tridente, en pie a izquierda, detrás VENTIPB. 32,22 g. MBC. Est. 175

100.-

REINO VÁNDALO
1267 Nummus. (Wroth pág. 38-39, lám. IV). Anv.: (...)REX. Busto diademado y drapeado. Rev.: Cruz poten-

zada dentro de láurea. 0,75 g. MBC-/MBC. Est. 60
40.-

REINO VISIGODO
FALSIFICACIONES DEL S. XIX-XX

1268 Gundemaro. Tarraco. Triente. (CNV. 149) (R. Pliego 989b). Falsificación del s. XX. 1,44 g. S/C.         
Est. 100

90.-

1269 Egica y Wittiza. Egitania. Triente. (CNV. falta) (R.Pliego falta). Falsificación del s. XIX. 1,48 g. MBC. 
Est. 125

90.-

1270 Achila. Tarraco. Triente. (CNV. 400) (R. Pliego 1328). Falsificación del s. XIX. 1,33 g. MBC+. Est. 100 90.-

MONEDAS DE AL ANDALUS
CALIFATO

1271 AH 336. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 413) (Fro. 77). Anv.: �wv! @(b. 2,60 g. MBC+. Est. 60
Ex Áureo 24/01/2001, nº 395. 
Ex Áureo & Calicó 18/10/2022, nº 3230.

35.-

1272 AH 337. Abderrahman III. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 417) (Fro. 20). Anv.: @{8z. 3,17 g. MBC-.    
Est. 70

Ex Áureo & Calicó 27/04/2022, nº 2426.

40.-

1273 AH 338. Abd al-Rahman III. Madinat al-Zahra (Medina Azahara). Dirhem. (V. 418) (Fro. 7). Anv.: @{8z. 
3,34 g. MBC. Est. 30

18.-

1274 AH 338. Abbd al-Rahman III. Madinat al-Zahra (Medina Azahara). Dirhem. (V. 418) (Fro. 9). Anv.: @
{8z. 2,69 g. MBC+. Est. 40

20.-

1275 AH 339. Abd al-Rahman III. Madinat al-Zahra (Medina Azahara). Dirhem. (V. 419) (Fro. 12). Anv.: @
{8z. Pátina oscura. 2,96 g. MBC. Est. 30

18.-

1276 AH 339. Abd al-Rahman III. Madinat al-Zahra (Medina Azahara). Dirhem. (V. 419) (Fro. 24). Anv.: @
{8z. 2,72 g. EBC/EBC-. Est. 50

30.-

1277 AH 388. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 538) (Fro. 100). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,62 g. MBC+. 
Est. 50

30.-

ALMORÁVIDES
1278 Ali ibn Yusuf & el amir Texufín. Quirate. (Anverso como V. 1820, reverso similar a Vives 1771, pero 

con "bismillah" en una primera línea) (FBM.Ch. 14).  Esta leyenda de reverso era inédita hasta la 
publicación de este mismo ejemplar por Federico Benito de los Mozos en "Manquso 7" (abril de 
2017). Probablemente único ejemplar conocido. 0,92 g. MBC+. Est. 700

500.-

TAIFAS ALMORÁVIDES
1279 Zona de Jaén y Úbeda. Abd al-Rahman ibn Hud. Doble quirate. (V. 1924) (FBM. O1) (S.Album K407) 

("Murcia musulmana" 42). 1,80 g. MBC+. Est. 500
350.-
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ALMOHADES
1280 Abu Yusuf Yaqub. Dinar. (V. 2066) (Hazard 501). Bella. 4,64 g. S/C-. Est. 2.000 1.300.-
1281 A nombre del Mahdí. Tilimsan. Dirhem. (V. 2101) (Hazard 1087). 1,56 g. EBC. Est. 40

Ex Áureo 25/05/2005, nº 2205.
25.-

1282 A nombre del Mahdí. Fez. Dirhem. (V. 2108) (Hazard 1095). Esta variante con marca de ceca bajo 
ambas áreas es muy rara. 1,50 g. BC+. Est. 40

20.-

NASARÍES DE GRANADA
1283 Anónima. Granada. 1/2 dirhem. (V. 2191) (Rodríguez Lorente 60). 0,84 g. MBC. Est. 30 20.-

CALIFATO OMEYA DE DAMASCO
1284 Tipo árabe-bizantino (AH. 14-50, aprox). Emesa. Felús. (S.Album 3524) (Mitch. W. of I. 9 a 14). Ceca 

en árabe en anveros (Hims) y en griego en reverso (Emesa). 3,56 g. MBC. Est. 18
10.-

CALIFATO ABASIDA DE BAGDAD
1285 AH 184. Harum al-Rashid. Dinar. (S.Album 218.11) (Lavoix 755). Rev.: Dgc3. Rayitas en reverso. En 

cápsula de la NGC como Uncirculated-details, nº 2120548-017. 4,16 g. EBC. Est. 250
Ex Áureo & Calicó 14/09/2022, nº 1417.

150.-

HAFSIDAS DE TÚNEZ
1286 Abu Yahya Abu Bakr II. 1/2 dinar (1/2 dobla). (S. Album 508.1) (Hazard 583). Acuñación empastada. 

Rara. 2,37 g. MBC-. Est. 300
Ex Gorny & Mosch 17/10/2012, nº 4781.

200.-

MERINÍES DE MARRUECOS
1287 Anónima atribuida a Abu Yahya Abu Bakr, bajo soberanía nominal hafsida. Sin marca de ceca. Dinar 

(dobla). (S. Album 520) (Hazard 690). Dos perforaciones de época que no afectan a la lectura. 
4,61 g. MBC. Est. 600

400.-

SAMANIDAS DE TRANSOXIANA
1288 AH 330. Nasr II ibn Ahmad. Nishapur. Dinar. (S.Album 1449) (Mitchiner W. of I. 670 sim). Citando al 

Califa al-Mottaki billah. 4,26 g. MBC+. Est. 300
220.-

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT DE BARCELONA

1289 Ramon Berenguer IV (1131-1162). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 33) (Cru.C.G. 1846). Anv.: Lirio. 
B(RCINO (la leyenda, exterior y retrógrada, comienza a las 6h del reloj). Rev.: Cruz con anillos. 
0,77 g. MBC. Est. 100

60.-

COMTAT D’EMPÚRIES
1290 Ponç Hug V (1277-1313). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 105 falta var) (Cru.C.G. 1918a). Anv.: Espada 

biselada entre dos escuditos fajados. (@)COMES EMPJ. Rev.: Cruz patada con rosas en los es-
pacios. @PO(CI')VGO5. Letras E latinas. Pequeño defecto de cospel. Muy rara. 0,49 g. (MBC). 
Est. 500

300.-

COMTAT DEL ROSSELLÓ
1291 Gerard II (1164-1172). Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 115) (Cru.C.G. 1901). ¿Recortada para circular 

como òbol?. Muy rara. 0,29 g. (BC+). Est. 30
18.-

COMTAT D’URGELL
1292 Ermengol VIII (1184-1209). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 119) (Cru.C.G. 1935a). Anv.: Báculo sobre V. 

AGRIMONT VRGL. Rev.: Cruz interior con trébol en 2º y 3er cuartel. 0,77 g. MBC/MBC+. Est. 225
150.-

1293 Ermengol X (1267-1314). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 128) (Cru.C.G. 1945). Anv.: Báculo entre 
tréboles y puntos. @ERMENG1VDVS. Rev.: Cruz entre anillos. @COMES1VRGELLI. 0,58 g.      
BC+/MBC-. Est. 25

15.-

1294 Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 128) (Cru.C.G. 1945). Anv.: Báculo entre tréboles y puntos. @ERMEðG-
1VDVS. Rev.: Cruz con puntos. @COMES1VRGELLI. 0,73 g. MBC/MBC+. Est. 70

45.-

1295 Teresa d'Entença (1314-1328). Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 131) (Cru.C.G. 1948). Anv.: Escudo 
redondeado con campo ajedrezado. !TE¿!C¿OM!¿. T gótica. 0,38 g. MBC. Est. 60

40.-
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1296 Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 131 var) (Cru.C.G. 1948 var). Anv.: Escudo redondeado con campo aje-
drezado. !TE!!C!OM!¿. T gótica. 0,36 g. MBC+. Est. 70

40.-

1297 Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 132) (Cru.C.G. 1949a). Anv.: Escudo apuntado con campo ajedrezado. 
!TE!!RC!!OM!. T latina. 0,31 g. MBC. Est. 50

30.-

1298 Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 132.1) (Cru.C.G. 1949). Anv.: Escudo apuntado con campo ajedrezado. 
�TE��RC��OM�. T latina. 0,39 g. MBC. Est. 50

30.-

1299 Pere d'Aragó (1347-1408). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 134) (Cru.C.G. 1951). Anv.: Báculo entre 
tréboles y puntos. @PETRVS1DEI1GRACI. Rev.: Cruz entre anillos. @A!COMES1VRGELLI.         
0,84 g. MBC-. Est. 30

18.-

1300 Agramunt. Diner del bàcul. (Cru.V.S. 134.1) (Cru.C.G. 1951b). Anv.: Báculo entre tréboles y puntos. 
@PETRVS1DEI1GRACI. Rev.: Cruz entre anillos. @COMES VRGELLI. 0,67 g. MBC-. Est. 25

15.-

VESCOMTAT DE BEARN
1301 A nom de Cèntul (s. XI-1426). Diner morlà. (Cru.V.S. 166) (Cru.C.G. 2030) (Cru.Occitània 92). Anv.: 

M, P y cruz. @ONORFORCAS. Rev.: Cruz con puntos en 1er y 2º cuartel. CENTVLLO COME. 
0,65 g. MBC. Est. 30

20.-

CORONA CATALANO-ARAGONESA
1302 Alfons I (1162-1196). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 296) (Cru.C.G. 2100). Anv.: Cruz sobre palo entre 

anillos. BARQINO. Rev.: Cruz. -CI-VI-RE-1X1. Atractiva. 0,93 g. MBC+. Est. 50
30.-

1303 Barcelona. (Cru.C.G. 2100c y 2100d). Lote de 2 diners diferentes. MBC+. Est. 50 30.-
1304 Pere I (1196-1213). Barcelona. Òbol y Diner. (Cru.V.S. 300 y 301) (Cru.C.G. 2109 y 2110). 2 mone-

das. MBC-/MBC. Est. 40
25.-

1305 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 301) (Cru.C.G. 2110). Anv.: Cruz con botón central. !B1RQINON1. Rev.: 
Cruz con anillos en los espacios. -PE-TRè-RE1X1. 0,44 g. MBC-. Est. 25

15.-

1306 Zaragoza. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 302) (Cru.C.G. 2116). Anv.: Busto a izquierda. PETRjèiREX. Rev.: 
Árbol con cruz encima. (R(-GON. Escasa. 0,94 g. MBC. Est. 100

60.-

1307 Jaume I (1213-1276). Barcelona. Diner de doblenc. (Cru.V.S. 304) (Cru.C.G. 2118). Anv.: Escudo 
con armas catalanas de dos palos. 1BéRQINO. Rev.: Cruz. 1IéCOBè REX. 0,79 g. MBC-. Est. 25

15.-

1308 Barcelona. Diner de doblenc. (Cru.V.S. 306) (Cru.C.G. 2118a). Anv.: Escudo con armas catalanas de 
tres palos. 1B1RQINO. Rev.: Cruz. 1I1COBèREX. Cospel ligeramente irregular. 0,81 g. (MBC). 
Est. 20

12.-

1309 València. Diner. (Cru.V.S. 316) (Cru.C.G. 2130). Anv.: Busto a izquierda. 1IéCOBVS REX. Rev.: Árbol. 
@VéLE-NCIE. Tercera emisión. 0,98 g. BC+. Est. 12

8.-

1310 Zaragoza. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 318) (Cru.C.G. 2134). Anv.: Busto a izquierda. 1R1-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. 1IACOBV^1REX. Cospel ligeramente irregular. 0,85 g. MBC-. Est. 20

12.-

1311 Jaume II (1291-1327). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 348) (Cru.C.G. 2162). Anv.: Busto a izquierda. 
@I(COBVS,REX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -Bèé-QI-NO-Né. Letras A y U latinas. 
Buen ejemplar. 0,95 g. MBC+. Est. 40

25.-

1312 Zaragoza. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 364) (Cru.C.G. 2182). Anv.: Busto a izquierda. 1R1-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. 1I1COBVS1REX. 0,85 g. MBC+/MBC. Est. 30

18.-

1313 Zaragoza. óbolo jaqués. (Cru.V.S. 365) (Cru.C.G. 2183). Anv.: Busto a izquierda. 1R1-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. 1I1COBVS1REX. Escasa así. 0,36 g. MBC+. Est. 40

25.-

1314 Alfons III (1327-1336). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366.1) (Cru.C.G. 2184c). Anv.: @éLFONSVS 
DEI GRéCIé REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-TéSB-éRCh'-NONé. Flores de seis 
pétalos en el vestido. Letras A y U latinas, las A sin travesaño. Rayitas. 3 g. MBC. Est. 200

Ex Áureo & Calció 18/10/2017, nº 1277.

125.-

1315 Pere III (1336-1387). Ponderal de croat. (Cru.Pesals 1). Anv.: Busto a izquierda. @PETRV] REX. 
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B1-QI-NO-N1. Rara. 2,44 g. MBC-. Est. 250

125.-

1316 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1) (Cru.C.G. 2220d). Anv.: @PETRVS5DEI5GR1CI15REX. Rev.: Roel 
en 2º y 3er cuartel. -CIVI-T1SB-1RChè-NONA. Flores de seis pétalos en el vestido. A y U latinas. 
Oxidaciones superficiales limpiadas. 2,89 g. (MBC). Est. 175

125.-

1317 Zaragoza. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 463) (Cru.C.G. 2276). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. PETRVS DI GRA REX. 1,13 g. MBC-. Est. 25

15.-

1318 Martí I (1396-1410). ¿Barcelona?. Florí. Anv.: S!(IOH)é-NNES B(?). Rev.: @éRéGO-REX ã. Sol-
dadura en anverso que tapa la marca de ceca. 3,44 g. BC+. Est. 225

150.-

1319 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 515.1 var) (Cru.C.G. 2316). Anv.: @1MARTINVS1DEI1GRèA1REX1. Rev.: 
Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-TAS1B-ARChè-NONA. Alabeada. 2,68 g. (BC+). Est. 130

100.-

1320 Jaume II de Mallorca (1276-1285/1296-1311). Mallorca. Malla. (Cru.V.S. 543) (Cru.C.G. 2511). 
Anv.: Busto de frente con flequillo. @REX M1IORIC1RUM. Rev.: Cruz latina. @I1COBVS-DEI 
GR1. 0,36 g. MBC. Est. 120

75.-
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1321 Sanç de Mallorca (1311-1324). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S 547) (Cru.C.G. 2515b). Anv.: Busto de 
frente entre estrellas. @REX%MAIORICAR%. Rev.: Cruz latina. @jSACIUS-DEI%GRA�. 1,75 g. 
MBC+/MBC. Est. 100

60.-

1322 Frederic III de Sicília (1296-1337). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 564) (Cru.C.G. 2552) (MIR. 184). 
Anv.: Águila. @FRIDERICéT5DI5GRA5REX5SICILè. Rev.: Armas catalanas, rosa encima. @DU-
CéAPULèêPRINCIPATéCAPUE. 3,10 g. MBC+. Est. 200

110.-

1323 Alfons IV (1416-1458). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 817.1) (Cru.C.G. 2863). Anv.: @ALFONSUS-
1DEI1GRA1REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARChè-NONA. Las letras N y O de 
NONA parecen solapadas una encima de la otra y se aprecia doble acuñación. Escasa. 3,11 g. 
MBC. Est. 200

Ex Áureo 16/05/1995, nº 147. 
Ex Áureo & Calicó 18/02/2021, nº 236.

110.-

1324 Barcelona. Terç de croat. (Cru.V.S. 823) (Cru.C.G. 2875a). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz con roel 
en 2º y 3er cuartel. -BAR-Chè-NO-NA. 0,83 g. MBC/MBC-. Est. 150

90.-

1325 Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 2888a). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS+DEI+GRA-
CA+REX,. Rev.: Cruz latina con montes flordelisados en los espacios. @ARAGONUMiET-!-MAIO-
RICARUM. Cuatro ejemplares conocidos sin marcas en anverso. Muy rara. 1,60 g. MBC-. 
Est. 600

Ex Colección Égara 26/04/2017, nº 420.

400.-

1326 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 838) (Cru.C.G. 2883). Anv.: Busto de frente. @ALF(ONS)US÷DEI1GRA-
CIA1(RE)X. Rev.: Cruz latina con lises en los espacios. @ARAGONUM1ET-MAIORICARUM.    
3,17 g. MBC. Est. 350

Ex Áureo & Calicó 16/12/2009, nº 145.

200.-

1327 Menorca. Diner. (Cru.V.S. 858) (Cru.C.G. 3781). Anv.: Busto a izquierda. @ALFOSUS1REX,. Rev.: 
Armas catalanas en rombo. @MINORICHARUM. 1,13 g. MBC+. Est. 90

60.-

1328 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 888 var) (Cru.C.G. 2932a var). Anv.: Rey en el trono. @,DNS,M,ADIVTOR,E-
T,EGO,D,I,M,. Rev.: Armas catalanas en 2º y 3er cuartel y napolitanas en 1º y 4º. @,ALFONS-
VS,D,G,R,ARA,S,C,VF,. Escasa. 3,54 g. MBC. Est. 200

110.-

1329 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 889) (Cru.C.G. 2933) (MIR. 54/6). Anv.: Rey en el trono, S a izquierda. @DNS-
2M2ADIVT2ET2EGO2D2IN2M. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 2º y 
3º. @ALFONSVS2D2G2R2AR2S2C2V2FA. 3,38 g. MBC-. Est. 150

90.-

1330 Reiner d'Anjou (1466-1472). Quarterola de pacífic. (Cru.V.S. 927.3 var) (Cru.C.G. 3050 var). Anv.: 
Busto de frente con corona y cetro en orla lobulada. @RENA(T9)P9 DE(I G)RA REX ARA. Rev.: 
Armas catalanas. (@)DE9I 1DIVTOR MEV (ITE¿N?)EDE. Grieta transversal y cospel algo falta-
do. Rara. 0,86 g. (MBC-). Est. 400

250.-

1331 Ferran II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1139.1) (Cru.C.G. 3068). Anv.: FERDINADVS-
1D1G1REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. CIUI-TASB-ARChè-NONA. Alabeada. 2,90 g. (MBC-). 
Est. 70

50.-

1332 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.6) (Cru.C.G. 3070e). Anv.: FERDINANDVS1D1G1RX!. Rev.: Roel en 
2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCN-NONA. Algo alabeada. 3,11 g. MBC-. Est. 110

70.-

1333 Barcelona. Quart de croat. (Cru.V.S. 1144.3) (Cru.C.G. 3080b). Anv.: Busto a izquierda, B detrás. 
Rev.: Roel en 1r y 4º cuartel. -BAR-CA-NO-NA. 0,73 g. MBC+. Est. 150

90.-

1334 Barcelona. Quart de croat. (Cru.V.S. 1144.3) (Cru.C.G. 3080b). Anv.: Busto a izquierda, B detrás. 
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-Chè-NO-NA. Raya en anverso. 0,73 g. MBC-. Est. 50

30.-

1335 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1163 var) (Cru.C.G. 3085b). Anv.: Busto a izquierda. FERDINAD9R. Rev.: 
Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -BA-QI-NO-NA. 0,68 g. MBC. Est. 25

15.-

1336 València. Diner. (Cru.V.S. 1215.1) (Cru.C.G. 3126 var). Anv.: Busto a izquierda. @FER_INAN_VSxELI-
SA. Rev.: Árbol entre S-S. @VALE(NCIE)-MAIORI(CA). Escasa. 0,66 g. MBC. Est. 60

40.-

1337 Zaragoza. Medio real. (Cru.V.S. 1305) (Cru.C.G. 3205). Anv.: Busto de frente. @FERDINANDVS,DEI-
2G,REX. Rev.: Escudo entre I-C. 5ARAGONVM,ET,CASTEL. 1,81 g. MBC-. Est. 100

60.-

1338 Zaragoza. Dinero. (Cru.V.S. 1307) (Cru.C.G. 3207). Anv.: Busto a izquierda. F-2DEI2-2G2RE-X. Rev.: 
Cruz patriarcal. @ARAGONVM(...). 0,69 g. MBC-. Est. 30

18.-

MONEDES LOCALS
1339 Agramunt. Pugesa incusa. (Cru.L. 1007) (Cru.C.G. 3603). Grieta. 0,47 g. (MBC). Est. 30 18.-
1340 L’Albi. (desde 1484). Senyal. (Cru.L. 1015) (Cru.C.G. 3618). Contramarca triple cardo sobre un sen-

yal de Balaguer. Rara. 6 g. BC+. Est. 100
60.-

1341 Arbeca. (s. XV). Senyal. (Cru.V.S. 1344) (Cru.L. 1022) (Cru.C.G. 3632). Escasa. 3,62 g. BC+. Est. 65 40.-
1342 Cubells. (s. XIV). Pugesa incusa. (Cru.L. 1497) (Cru.C.G. 3701). Escasa. 0,39 g. MBC+. Est. 125 75.-
1343 Ponts. (desde 1328). Pugesa incusa. (Cru.L. falta) (Cru.C.G. 3817). Muy rara. 0,59 g. MBC-. Est. 100 60.-
1344 Tarragona. Senyal. (Cru.L. 2150.1) (Cru.C.G. 3866). 4,08 g. MBC-/BC+. Est. 35 25.-
1345 Tarragona. Senyal. (Cru.L. 2150.1) (Cru.C.G. 3866). 4,54 g. MBC-. Est. 40 30.-
1346 Tarragona. Mig senyal. (Cru.L. 2153) (Cru.C.G. 3868). Rara. 2,11 g. MBC-. Est. 150 90.-



31 Enero 2025

1347 Vilamur. (desde 1570). Senyal incús. (Cru.L. 1881, como Mur) (Cru.C.G. 3904). Pequeña grieta. Rara. 
0,54 g. (MBC). Est. 70

40.-

1348 Vilanova de Meià. (s. XVI). Senyal incús. (Cru.L. 2309.1) (Cru.C.G. 3709). Cospel faltado y grietas. 
Rara. 0,24 g. (MBC). Est. 50

30.-

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN
1349 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 5.1 var) (M.M. A6:10.12 var). Anv.: Cruz. ANFVS REX. 

Rev.: Crismón con alfa y omega pendientes, punto a la izquierda de la "Ro". Punto bajo la S de 
ANFVS. Cospel algo faltado. Escasa. 0,94 g. MBC-. Est. 70

40.-

1350 Alfonso VIII (1158-1214). ¿Toledo?. Dinero. (AB. 205). Anv.: Busto a izquierda. éNFVS-REX. Rev.: 
Castillo con �-�. C(-^TE-L(. 0,71 g. MBC. Est. 50

30.-

1351 Alfonso X (1252-1284). Sevilla. Dinero. (AB. 254.1 var). Anv.: Castillo, h debajo. @1ALF1REX1CAS-
TELLE1. Rev.: León. @ET5LEGIONIS. 0,93 g. MBC. Est. 50

Ex ANE 19/12/1989, nº 623.

30.-

1352 Santiago de Compostela o Coruña. Blanca alfonsí. (AB. 264, como novén). Anv.: Castillo, venera 
(antigua) debajo. @MONETé CéSTELLE. Rev.: León. @5ET LEGIOðIS. 0,76 g. MBC. Est. 50

30.-

1353 Sancho IV (1284-1295). Burgos. Cornado. (AB. 296). Anv.: Busto a izquierda. SéNC-II REX. Rev.: 
Castillo con B-¡. @CéSTEL-LE LE-GIONIS. Vellón rico. 0,74 g. EBC-. Est. 70

40.-

1354 León. Cornado. (AB. 299.5). Anv.: Busto a izquierda. SéNC-II5REX. Rev.: Castillo con ¡-¡, L al revés 
en puerta. @CéSTEL-LE LE-GIONIS. Escasa. 0,80 g. MBC+. Est. 70

40.-

1355 Sevilla. Cornado. (AB. 301). Anv.: Busto a izquierda, ¡ encima. SéNC-II REX. Rev.: Castillo con ¡-S. 
@CéSTEL2LE LE2GIONIS. 0,74 g. MBC+. Est. 40

25.-

1356 León. Meaja coronada. (M.M. S4:6.33) (Imperatrix S4:6.33, mismo ejemplar) (AB. 311 var, como 
seisén). Anv.: Busto a izquierda. @S(ð1CII1REX. Rev.: Cruz con � en 1er cuartel y À en 4º. 
@C(STELLE LEGIONIS. Manchita en reverso. Cospel algo irregular. Parte de brillo original. 
Escasa así. 0,78 g. MBC+. Est. 150

90.-

1357 Pedro I (1350-1369). Sevilla. Medio real. (AB. 384.1 var). Anv.: P coronada. @PETRVS1REX1CAS-
TELLE1ELE. Rev.: Castillo, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1EL. Nombre del rey en anver-
so y reverso. La V de PETRVS en reverso, rectificada sobre una S. Rara. 1,72 g. MBC. Est. 200

Ex Áureo & Calicó 18/10/2017, nº 1325.

110.-

1358 Juan I (1379-1390). Segovia. Cornado. (AB. 572). Anv.: Busto a izquierda. IOh-éNES. Rev.: Castillo 
con S-E. @REX1CÈéSTÈELLE. Vellón rico. 0,75 g. EBC-. Est. 50

30.-

1359 Enrique III (1390-1406). Burgos. Blanca. (Imperatrix E3:1.4, mismo ejemplar) (AB. 597). Anv.: Cas-
tillo, B debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.: León. @ENRICVS1DEI1GRACIA1RE. Vellón 
rico. Atractiva. Escasa así. 2,18 g. EBC-. Est. 100

60.-

1360 Juan II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1). Anv.: Escudo de la banda. @IOhA-
NES¿DEI¿GRACIA¿REX¿LEGION. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S encima. @IOhA-
NES¹DEI¹GRACIA¹REX¹CASTELL. 4,51 g. MBC+. Est. 1.000

Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 1322.

800.-

1361 Enrique IV (1454-1474). Toledo. Medio real. (AB. 702 falta var) (Imperatrix E4:10.43-44 falta var). 
Anv.: EN coronadas entre tres florones. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA. Rev.: Castillo entre dos 
florones, T debajo. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿REX. Orla cuadrilobulada en reverso. Rara. 
1,44 g. MBC/MBC-. Est. 200

110.-

1362 Cuenca. Cuartillo. (Imperatrix E4:14.222, mismo ejemplar) (AB. 744.5). Anv.: Busto de frente, estrella 
a izquierda. @(ENRI)CVS1CARTVS1DEI1GRACIA. Rev.: Castillo, cuenco debajo. @(EN)RICVS-
1REX1CAS(TELL)E1E L. Vellón rico. Escasa. 2,24 g. MBC-. Est. 100

60.-

1363 Guadalajara. Cuartillo. (Imperatrix E4:14.89, mismo ejemplar) (AB. 745.2 var). Anv.: Busto de fren-
te. j}jENRICVS1REXS1CASTE-}!. Rev.: Castillo, g gótica debajo. gjENRICVS1REXS1C(AST)
ELL1. Atractiva. Muy rara y más así. 2,14 g. MBC+. Est. 300

150.-

1364 Sevilla. Cuartillo. (AB. 755.1). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS¿REX¿CAS(TEL)LE. Rev.: Castillo, 
S debajo (@E)NRICVS¿CARTVS¿DEI¿G(RAC). 2,52 g. BC+. Est. 25

15.-

1365 Valladolid. Cuartillo. (Imperatrix E4:14.198 var) (AB. falta). Anv.: Busto de frente, florón a derecha. 
Rev.: Castillo entre florones, Va góticas invertidas debajo. Leyendas no visibles. Doble acuña-
ción. Rara. 3,14 g. BC+. Est. 200

Ex Colección Isabel de Trastámara Medieval 25/05/2023, nº 180.

110.-

1366 Ceca no visible. Blanca de rombo. (Imperatrix CM:D.6.4, mismo ejemplar). Contramarca: corona 
incusa con dos glóbulos. 0,86 g. BC. Est. 50

Ex Colección Isabel de Trastámara Medieval 25/05/2023, nº 332.

30.-

1367 Segovia. Blanca de rombo. (Imperatrix CM:E.10.3, mismo ejemplar). Contramarca: estrella de seis 
puntas en círculo incuso. Rara. 0,70 g. BC. Est. 50

Ex Colección Isabel de Trastámara Medieval 25/05/2023, nº 366.

30.-

REINO DE NAVARRA
1368 Teobaldo II (1253-1270). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228) (R. Ros 3.11.1). Anv.: Castillo esquemático 

sobre creciente. @DE NAVARIE1. Rev.: Cruz. 1TIOBALDè REX. 0,60 g. MBC. Est. 70
40.-
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1369 Fernando I (1512-1515). Navarra. Real. (Cru.V.S. 1317.2 var) (Cru.C.G. 3221 var) (R. Ros falta). 
Anv.: Escudo con las armas de Navarra. FERNANDVS1D1G1R1NAV(A). Rev.: Cruz con F in-
vertida en 1er y 4º cuartel, y coronas en 2º y 3º. @1SIT NOMEN DOMINI BENEDIT. Limpiada.          
2,86 g. (MBC). Est. 250

190.-

MONEDAS DE LAS CRUZADAS
1370 Principado de Antioquía. Tancredo, regente (1101-1112). Follis. (Malloy, Preston & Seltman Pág. 

199, nº 5). 4 g. MBC. Est. 20
15.-

1371 Roger de Salerno, regente (1112-1119). Follis. (Malloy, Preston & Seltman pág. 200, nº 8). 4,29 g. 
BC+. Est. 20

15.-

OTROS REINOS CRISTINOS
1372 Felipe de Tarento (1307-1313). Lepanto. Dinero tornés. (Schlumberger, 20). Anv.: Cruz. @´PHS!P-

TAR!DESP. Rev.: Castillo esquemático. @NEPANTI CIVIS. 0,69 g. MBC. Est. 25
20.-

MONARQUÍA ESPAÑOLA
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

1373 Cuenca. 1 blanca. (AC. 21). Sin punto bajo las iniciales. Grieta. Rara. 1,18 g. (MBC-). Est. 20
Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 224.

12.-

1374 Toledo. 1 blanca. (AC. 53). Rara. 0,76 g. BC+. Est. 30
Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 1173.

18.-

1375 Toledo. 2 maravedís. (AC. 112) (López B-391, mismo ejemplar). Sobre el castillo 222. Pátina verde. 
Rara. 3,90 g. MBC. Est. 50

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 1191.

30.-

1376 Cuenca. 4 maravedís. (AC. 135). Escasa. 7,29 g. MBC-. Est. 70 40.-
1377 Sevilla. 1/2 real. (AC. 252). 1,69 g. MBC-. Est. 70 40.-
1378 Burgos. 1 real. (AC. 308). 3,03 g. MBC-. Est. 70 45.-
1379 Granada. 2 reales. (AC. tipo 81). 4,87 g. BC+. Est. 75 60.-
1380 Sevilla. 2 reales. (AC. 516). Rayas en anverso. 5,78 g. (BC+). Est. 50 40.-

JUANA y CARLOS (1504-1555)
1381 s/d (1542). Santo Domingo. 4 maravedís. (AC. 35). 2,86 g. MBC. Est. 60 35.-

CARLOS I (1516-1556)
1382 s/d (1528). Girona. 1 diner. (AC. 3) (Cru.C.G. 3733). Busto a izquierda. Escasa. 0,79 g. MBC. Est. 25 15.-
1383 1526. Puigcerdà. 1 diner. (AC. 16) (Cru.C.G. 3828). Rara. 0,58 g. MBC-. Est. 50 30.-
1384 s/d (sobre 1542). Santo Domingo. F. 4 maravedís. (AC. 48). S-P. 4,45 g. MBC-. Est. 40 25.-

FELIPE II (1556-1598)
1385 s/d (1587-1591). Segovia. ª. 1 blanca. (AC. 45). 0,66 g. MBC-. Est. 25 15.-

1386 Brujas. 1 liard. (Vti. tipo 175) (Vanhoudt 321.BG). Fecha no visible. 4,63 g. BC+. Est. 12 9.-
1387 1595. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 110) (Cru.C.G. 4247c). Anv.: !PHILIPPVS!D!R!HISPANIA. Rev.: 

Roel en 1er y 4º cuartel. -BARC-INOC-IVITAS-1595. El 9 tumbado. Leves rayitas en reverso. 
Atractiva. Rara y más así. 1,64 g. (MBC+). Est. 150

90.-

1388 1596. Barcelona. 1 croat. (AC. 186). Ligeramente recortada. Escasa. 3,04 g. (MBC). Est. 125 75.-
1389 (1)598. Barcelona. 1 croat. (AC. 188). 2,92 g. MBC-. Est. 120 90.-

FELIPE III (1598-1621)
1390 1600. Banyoles. 1 diner. (AC. 7) (Cru.C.G. 3661 var). Contramarca: cabeza de fraile, en reverso, rea-

lizada en 1605. Rara. 0,69 g. MBC. Est. 70
45.-

1391 s/d. Barcelona. 1 diner. (AC. 8). 0,64 g. MBC. Est. 15 10.-
1392 1615. Barcelona. 1 diner. (AC. 11). 0,68 g. MBC. Est. 18 10.-
1393 (1611). Perpinyà. 1 diner. (AC. 48). Con A. Buen ejemplar. Rara. 0,60 g. MBC+. Est. 70 40.-
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1394 Coruña. 2 maravedís. (AC. falta). Anv.: Castillo entre ! y venera. Sin leyendas. ¿Prueba?. Rara.     
2,42 g. (MBC). Est. 150

Ex Áureo & Calicó 30/04/2008, nº 1258. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016, nº 185.

90.-

1395 1605. Coruña. 2 maravedís. (AC. 140). 1,40 g. MBC-. Est. 75 50.-
1396 1606. Segovia. 8 maravedís. (AC. 329). 5,62 g. MBC+. Est. 50 30.-
1397 1612. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 375) (Cru.C.G. 4342b). 1,46 g. MBC+. Est. 70 40.-
1398 1613. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 378) (Cru.C.G. 4342g). 1,31 g. MBC. Est. 60 40.-
1399 1599. Barcelona. 1 croat. (AC. 444). Busto de Felipe II. Ligeramente recortada. Escasa. 3,05 g. BC+. 

Est. 50
30.-

1400 1619. Nápoles. FC/C. 15 granos. (Vti. 228) (MIR. 208/2). Recortada. 2,39 g. MBC-. Est. 70 40.-

FELIPE IV (1621-1665)
1402 1663. M (Madrid). Y. 2 maravedís. (AC. 148). Escasa. 0,45 g. MBC+. Est. 60 40.-
1403 s/d (1652). Toledo. 2 maravedís. (AC. 170). Escasa. 1,12 g. MBC+. Est. 25 20.-
1404 1663. Granada. N. 4 maravedís. (AC. 225). Escasa. 1,09 g. EBC-. Est. 40 25.-
1405 1663. Coruña. R. 8 maravedís. (AC. 319). 2,13 g. MBC+. Est. 35 25.-
1406 1661. Cuenca. CA. 8 maravedís. (AC. 329). Acuñada a martillo. Rara. 1,33 g. MBC. Est. 30 20.-
1407 1661. Cuenca. 8 maravedís. Acuñada a martillo. Falsa de época. 1,79 g. MBC. Est. 12 9.-
1408 1661.  (Madrid). Y. 8 maravedís. (AC. 358). 1,87 g. EBC-/MBC+. Est. 35 25.-

1409 1662. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (AC. 363). 1,55 g. MBC-. Est. 20 15.-
1410 1662. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (AC. 363). 1,52 g. MBC+. Est. 25 20.-
1411 1662. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (AC. 364). Marca de ceca tumbada. 1,98 g. MBC+. Est. 30 20.-
1412 1661. Segovia.  S. 8 maravedís. (AC. 393) (J.S. M-537). Rara. 2,40 g. MBC- / MBC. Est. 20 12.-
1413 1662. Trujillo. M. 8 maravedís. (AC. 423). 1,76 g. MBC. Est. 20 15.-
1414 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (AC. 455). 4,57 g. MBC. Est. 35 25.-
1415 1662. Cuenca. CA. 16 maravedís. (AC. 456). 3,86 g. MBC-. Est. 25 15.-
1416 1662. M (Madrid). S. 16 maravedís. (AC. 468). 4,53 g. MBC+/MBC-. Est. 20 15.-
1417 1663. M (Madrid). Y. 16 maravedís. (AC. 477). 4,44 g. MBC-. Est. 20 15.-
1418 1663. M (Madrid). Y. 16 maravedís. (AC. 477 var). Valor al revés. Rayitas en reverso. Rara. 3,92 g. 

MBC-. Est. 40
30.-

1419 1664. M (Madrid). S. 16 maravedís. (AC. 480). 3,42 g. MBC+. Est. 50 40.-
1420 1664. M (Madrid). Y. 16 maravedís. (AC. 481). 4,08 g. MBC+. Est. 30 20.-
1421 1661. Segovia. BR. 16 maravedís. (AC. 487). El segundo 1 de la fecha, poco visible. 3,83 g. EBC-. 

Est. 45
30.-

1422 1663. Segovia. BR. 16 maravedís. (AC. 489). 4,59 g. MBC+. Est. 50 35.-
1423 1664. Segovia. BR. 16 maravedís. (AC. 491). 4,23 g. MBC. Est. 30 20.-
1424 1662. Sevilla. R. 16 maravedís. (AC. 494). 4,33 g. MBC+. Est. 40 25.-
1425 1664. Sevilla. 6 (sic). 16 maravedís. (AC. 500). Cifra 6 en lugar del ensayador. Muy rara. 3,53 g. MBC-

. Est. 50
35.-

1426 1658. Bruselas. Jetón. (D. 4120) (V.Q. 13861). Inteligencia secreta de Felipe IV con el mariscal Ho-
cquincourt, que se enemistó con el cardenal Mazarino y visitó en Bruselas al príncipe Condé. 
Leves impurezas. 5,93 g. MBC+. Est. 70

45.-

1427 1637. Barcelona. 1 croat. (AC. 662) (Cru.C.G. 4414e). Manchitas. 2,93 g. (MBC-). Est. 70
Ex Áureo & Calicó 24/01/2018, nº 1494.

40.-

1428 1624. Valencia. 1 divuitè. (AC. 813). Último dígito de la fecha no visible. 2 g. MBC. Est. 25 15.-
1429 1650. Valencia. 1 divuitè. (AC. 823) (Cru.C.G. 4434p). En cápsula de la NGC como XF40, nº 1899177-

225. MBC/MBC+. Est. 70
45.-

1430 16... Nápoles. MC/C. 1 tari. (Vti. tipo 70-71) (MIR. 245). Recortada. 3,76 g. MBC-. Est. 50 30.-
1431 1622. Nápoles. MC/C. 1 tari. (Vti. 319) (MIR. 245/3). 4,05 g. MBC-. Est. 70 45.-
1432 1622. Amberes. 1 escalín. (Vti. 531) (Vanhoudt 648.AN). 4,99 g. MBC. Est. 90 60.-
1433 1628. Segovia. P. 2 reales. (AC. 957). Marca de ceca no visible. Oxidaciones limpiadas. 7,66 g. 

(MBC-/MBC). Est. 90
60.-

1434 1622. Amberes. 1 patagón. (Vti. 928) (Vanhoudt 645.AN). 27,82 g. MBC. Est. 150 100.-
1435 1649. Amberes. 1 patagón. (Vti. 952) (Vanhoudt 645.AN). 27,91 g. MBC. Est. 150 100.-
1436 1646. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1129) (Vanhoudt 645.TO). 27,91 g. MBC-. Est. 150

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 1222.
90.-
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1437 1654. Bruselas. 1 ducatón. (Vti. 1309) (Vanhoudt 642.BS). 32,17 g. MBC/MBC-. Est. 200 110.-

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1652)
1438 1643. Barcelona. 1 diner. (AC. 28) (Cru.C.G. 4558c). Busto de Lluís XIII. A nombre de Lluís XIV. Es-

casa. 0,78 g. MBC. Est. 25
15.-

1439 1648. Barcelona. 1 diner. (AC. 30) (Cru.C.G. 4559c). Escasa. 0,60 g. MBC-. Est. 18 10.-
1440 1642. Barcelona. 1 sisè. (AC. 43) (Cru.C.G. 4549). Lluís XIII. 3,85 g. MBC/MBC-. Est. 30 20.-
1441 1645. Barcelona. 1 sisè. (AC. 49). 3,77 g. MBC. Est. 20 12.-
1442 1645. Barcelona. 1 sisè. (AC. 49). 3,70 g. MBC+. Est. 25 15.-
1443 1648. Barcelona. 1 sisè. (AC. 52) (Cru.C.G. 4553d). Lluís XIV. Escasa. 3,58 g. MBC. Est. 50 30.-
1444 1651. Barcelona. 1 sisè. (AC. 55) (Cru.C.G.4553g). Lluís XIV. 3,12 g. MBC/MBC+. Est. 25 15.-
1445 1642. Girona. 1 sisè. (AC. 140) (Cru.C.G.4608). Lluís XIII. Cospel algo irregular. 3,31 g. MBC. Est. 35 20.-
1446 1642. Girona. 1 sisè. (AC. 140) (Cru.C.G. 4608). Lluís XIII. 2,81 g. MBC+. Est. 50 30.-
1447 1642. Girona. 1 sisè. (AC. 140) (Cru.C.G. 4608). 3,22 g. MBC+. Est. 50 30.-
1448 1643. Girona. 1 sisè. (AC. 141) (Cru.C.G. 4609). Lluís XIII. Cospel algo irregular. Rarísima. 3,52 g. 

BC+/MBC-. Est. 400
300.-

1449 1642. Manresa. 1 sisè. (AC. 162) (Cru.C.G. 4622a). Principat. Letras N al revés. 3,91 g. MBC-. Est. 45 30.-

CARLOS II (1665-1700)
1450 s/d. Eivissa. 4 diners. (AC. 4 var) (Cru.C.G. 3711d). Contramarca escudo catalán coronado realizada 

en 1684, sobre un dobler de Felipe IV. Rara. 1,71 g. MBC-. Est. 70
40.-

1451 Valencia. 1 diner. (AC. tipo 10). Fecha no visible. CARO visible. 1,52 g. MBC+. Est. 25 20.-
1452 1680. Coruña. 2 maravedís. (AC. 52). 5,15 g. MBC-. Est. 25 20.-
1453 1680. Trujillo. 2 maravedís. (AC. 100). 4,89 g. BC. Est. 9 6.-
1454 1675. Barcelona. 1 croat. (AC. 205). Roel en 2º y 3er cuartel. CAROL!D!... 2,25 g. MBC-. Est. 50 30.-
1455 1677. Barcelona. 1 croat. (AC. 208). Roel en 2º y 3er cuartel. 2 g. MBC-. Est. 40 25.-
1456 1682. Barcelona. 1 croat. (AC. 209). Roel en 2º y 3er cuartel. Manchitas. 2,11 g. (MBC). Est. 40 25.-
1457 1687. Barcelona. 1 croat. (AC. 210) (Cru.C.G. 4905). 1,84 g. MBC+. Est. 75 45.-
1458 1698. Barcelona. 1 croat. (AC. 212) (Cru.C.G. 4906a). Cospel faltado. 2,06 g. (MBC+). Est. 75 45.-
1459 1670. Potosí. E. 1 real. (AC. 253). 1,82 g. BC+. Est. 50 35.-
1460 1695. Potosí. VR. 1 real. (AC. 288). 1,19 g. MC/BC. Est. 40 25.-
1461 1673. Amberes. 1 ducatón. (¿Vti. 487?) (Vanhoudt 692.AN). 32,52 g. MBC-. Est. 225 125.-

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)
1462 (1709). Reus. Diner. (AC. 9.1). Rara. 0,24 g. BC+. Est. 50 30.-
1463 1709. Barcelona. 1 ardit. (AC. 5). 1,47 g. MBC. Est. 18 12.-
1464 1711. Barcelona. 2 reales. (AC. 32). 4,52 g. MBC-. Est. 30 18.-

FELIPE V (1700-1746)
1465 s/d (1715-1746). Mallorca. 1 dobler. (AC. 4). 1,64 g. MBC+. Est. 30 20.-
1466 1718. Barcelona. 1 maravedí. (AC. 42). 1,97 g. MBC-. Est. 20 15.-
1467 1720. Barcelona. 1 maravedí. (AC. 45). 1,97 g. MBC-/BC+. Est. 18 12.-
1468 1720. Barcelona. 1 maravedí. (AC. 45). 1,81 g. MBC+. Est. 30 20.-
1469 1719. Valencia. 1 maravedí. (AC. 48). Acuñación floja. Escasa. 1,85 g. MBC-. Est. 40 25.-
1470 1718. Barcelona. 2 maravedís. (AC. 52). 4,36 g. MBC/MBC-. Est. 18 12.-
1471 1720. Barcelona. 2 maravedís. (AC. 54). 3,57 g. MBC/MBC-. Est. 25 18.-
1472 1746. Segovia. 2 maravedís. (AC. 75). 3,34 g. BC+. Est. 20 12.-
1473 1719. Valencia. 2 maravedís. (AC. 78). 3,78 g. MBC-/BC+. Est. 25 18.-
1474 1720. Valencia. 2 maravedís. (AC. 79). Escasa. 3 g. BC+. Est. 25 15.-
1475 1743. Segovia. 4 maravedís. (AC. 75). 5,57 g. BC. Est. 12 8.-
1476 1705. Barcelona. 1 croat. (AC. 348) (Cru.C.G. 4977e). 2,28 g. MBC-. Est. 50 30.-
1477 1728. Madrid. JJ. 1 real. (AC. 439). Rayitas. 2,63 g. BC+. Est. 25 15.-
1478 1732. Madrid. JF. 1 real. (AC. 446). 2,71 g. MBC-. Est. 50 30.-
1479 1718. Potosí. Y. 1 real. (AC. 577). 1,48 g. (MBC-). Est. 40 25.-
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1480 1724. Potosí. (Y). 1 real. (AC. 583). 2,42 g. MBC-. Est. 65 40.-
1481 1737. Potosí. E. 1 real. (AC. 597). 3,33 g. MBC-. Est. 65 45.-
1482 1714. Potosí. Y. 2 reales. (AC. 861). 4,17 g. MBC-/MBC. Est. 120 80.-
1483 1725. Sevilla. J. 2 reales. (AC. 983). Oxidaciones. 4,78 g. (MBC-). Est. 35 25.-
1484 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (AC. 1637). Sirvió como joya. 1,77 g. (MBC+). Est. 225 175.-
1485 1744. México. MF. 8 escudos. (AC. 2249) (Cal.Onza 442). Sirvió como joya. Rayita. Rara. 26,78 g. 

(MBC). Est. 3.000
1.800.-

FERNANDO VI (1746-1759)
1486 1746. Segovia. 1 maravedí. (AC. 18). 1,30 g. MBC. Est. 20 12.-
1487 1746. Segovia. 1 maravedí. (AC. 18). 1,24 g. MBC+/EBC-. Est. 50 30.-
1488 1752. México. M. 1/2 real. (AC. 85). Columnario. 1,55 g. BC+. Est. 25 15.-
1489 1758. México. M. 1/2 real. (AC. 94). Columnario. Intentos de perforación. 1,58 g. MBC-/BC+. Est. 25 15.-
1490 1756. Potosí. q. 1 real. (AC. 227). 3,07 g. MBC-. Est. 65 40.-

CARLOS III (1759-1788)
1491 1777. Lima. MJ. 1/2 real. (AC. 133). 1,64 g. BC+. Est. 40

Ex Áureo 14/12/2005, nº 191.
25.-

1492 1773. México. FM. 1/2 real. (AC. 195). 1,63 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1493 1782. México. FF. 1/2 real. (AC. 209). 1,61 g. BC+/MBC-. Est. 40 25.-
1494 1775. Potosí. JR. 1/2 real. (AC. 240). 1,56 g. BC. Est. 20

Ex Áureo 29/09/1998, nº 1571.
12.-

1495 1773. Sevilla. CF. 1/2 real. (AC. 311). Escasa. 1,45 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
1496 1761. Madrid. JP. 2 reales. (AC. 609). 5,70 g. MBC. Est. 60 40.-
1497 1774. México. FM. 2 reales. (AC. 660). Rayitas. 6,73 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1498 1778. Sevilla. CF. 2 reales. (AC. 786). 5,64 g. BC/BC+. Est. 25 15.-
1499 1775. Madrid. PJ. 4 reales. (AC. 857). 13,08 g. MBC-/MBC. Est. 90 60.-
1500 1783. México. FF. 8 reales. (AC. 1124). Resellos orientales. 26,60 g. MBC-. Est. 90 60.-
1501 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1260). Contramarca particular º. 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 160 120.-
1502 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (AC. 1275). 1,75 g. BC+/MBC-. Est. 160 120.-
1503 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (AC. 1280). 1,68 g. BC+. Est. 140 110.-
1504 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (AC. 1318). Rayitas y golpecitos. 1,71 g. MBC-. Est. 160 120.-
1505 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). 3,35 g. BC+/MBC-. Est. 200 150.-
1506 1788. Madrid. M. 2 escudos. (AC. 1578). 6,68 g. BC+/MBC-. Est. 350 275.-
1507 1788. Madrid. M. 2 escudos. (AC. 1578). 6,66 g. MBC-/MBC. Est. 400 300.-
1508 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (AC. 1791). 13,42 g. MBC+. Est. 1.000 700.-
1509 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (AC. 1793). Rayitas. 13,35 g. BC+/MBC-. Est. 850 700.-
1510 1779. Popayán. SF. 8 escudos. (AC. 2047) (Cal.Onza 812) (Restrepo 73-24). Golpecitos. 26,85 g. 

MBC-. Est. 1.800
1.400.-

1511 1787. Popayán. SF. 8 escudos. (AC. 2056) (Cal.Onza 823) (Restrepo 73-40a). El 8 de la fecha acuña-
do dos veces. Acuñación floja. 26,93 g. MBC-. Est. 1.700

1.400.-

1512 1778. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 2107) (Cal.Onza 877) (Restrepo 72-17). Golpe-
citos. 26,92 g. MBC-. Est. 1.800

1.400.-

CARLOS IV (1788-1808)
1513 1796. Segovia. 2 maravedís. (AC. 31). 2,44 g. MBC-/MBC. Est. 30

Ex Áureo 30/03/2004, nº 11.
18.-

1514 1803. México. FT. 1/2 real. (AC. 289). 1,63 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1515 1807. Potosí. PJ. 1 real. (AC. 482). Oxidaciones. Escasa. 2,89 g. (BC/BC+). Est. 20

Ex Colección Fleming 03/06/2021, nº 250.
12.-

1516 1808. Madrid. AI. 2 reales. (AC. 619). 6,09 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
1517 1806. Sevilla. CN. 2 reales. (AC. 726). 6,01 g. MBC-. Est. 35 25.-
1518 1802. México. FT. 8 reales. (AC. 975). 26,89 g. MBC-. Est. 80 60.-
1519 1803. México. TH. 8 reales. (AC. 978). 26,58 g. BC+. Est. 40 25.-
1520 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1109). 3,35 g. MBC-/MBC. Est. 250 190.-
1521 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1110). 3,33 g. BC+/MBC-. Est. 270 200.-
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1522 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1115). Exceso de metal en reverso. Limadura en canto. 3,33 g.   
BC+/MBC-. Est. 200

150.-

1523 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (Barrera 457). Falsa de época en cobre dorado. 2,37 g. MBC-. Est. 30 20.-
1524 1798. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1116). 3,31 g. BC+/MBC-. Est. 250 175.-
1525 1799. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1117). 3,32 g. BC/MBC-. Est. 200 150.-
1526 1794. Popayán. JF. 1 escudo. (AC. 1151) (Restrepo 85-6). Escasa. 3,34 g. BC/BC+. Est. 170 125.-
1527 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1274). 6,68 g. BC+/MBC-. Est. 400 300.-
1528 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1279). 6,55 g. BC+/MBC-. Est. 400 325.-
1529 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1282). Hojitas y rayitas. 6,66 g. BC+/MBC-. Est. 350 275.-
1530 1803. Madrid. FA. 8 escudos. (AC. 1625) (Cal.Onza 1013). Escasa. 26,67 g. MBC. Est. 1.800 1.300.-
1531 1808. México. TH. 8 escudos. (AC. 1656) (Cal.Onza 1047). Rayitas. Acuñación floja. Escasa.           

26,94 g. MBC-/MBC. Est. 1.700
1.400.-

1532 1795. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1667) (Cal.Onza 1058) (Restrepo 98-10). Acuñación algo empas-
tada. Brillo original. 26,97 g. MBC/MBC+. Est. 1.800

1.400.-

1533 1800. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1673) (Cal.Onza 1063) (Restrepo 98-20). 26,87 g. MBC-/MBC. 
Est. 1.800

1.400.-

1534 1800. Potosí. PP. 8 escudos. (AC. 1706) (Cal.Onza 1099). Hojita. 26,95 g. MBC-. Est. 1.600 1.300.-
1535 1803. Potosí. PJ. 8 escudos. (AC. 1709) (Cal.Onza 1102). 26,94 g. MBC-/MBC. Est. 1.600 1.300.-
1536 1802. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1740) (Cal.Onza 1138) (Restrepo 97-27).       

26,71 g. BC+. Est. 1.700
1.300.-

1537 1805. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1746) (Cal.Onza 1144) (Restrepo 97-34). Golpe-
cito. 26,94 g. MBC-/MBC. Est. 1.700

1.400.-

1538 1807. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1748) (Cal.Onza 1147) (Restrepo 97-38). Rayitas 
y golpecitos. 26,78 g. MBC. Est. 1.800

1.400.-

1539 1802. Santiago. JJ. 8 escudos. (AC. 1770) (Cal.Onza 1171). Leves golpecitos. Precioso color.         
26,92 g. MBC/MBC+. Est. 1.800

1.400.-

FERNANDO, Infante de España
Como Fernando IV de Nápoles

1540 1784. Nápoles. CC-C. 100 grana. (Vti. 273) (MIR. 374). Rara. 22,19 g. BC+/MBC- Est. 400 250.-

Como Fernando III de Siciia
1541 1800. Palermo. JU-I. 12 tari. (Vti. 133) (MIR. 639/2). Rara. 27,13 g. MBC. Est. 400 250.-

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)
1542 1808. Barcelona. 4 cuartos. (AC. 14). 8,69 g. MBC+. Est. 90 60.-

FERNNADO VII (1808-1833)
1543 1813. Catalunya (Mallorca). 1 ochavo. (AC. 1). 1,47 g. MBC. Est. 45 30.-
1544 1810. Catalunya (Reus o Tarragona). 6 cuartos. (AC. 16). 14,06 g. MBC-. Est. 25 20.-
1545 1811. Catalunya (Tarragona o Mallorca). 6 cuartos. (AC. 17). 14,01 g. MBC. Est. 60 40.-
1546 1823. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 21). 14,75 g. MBC. Est. 50 30.-
1547 1826. Pamplona. 1 maravedí. (AC. 37). Oxidaciones en reverso. 1,74 g. (MBC-/MBC). Est. 25 20.-
1548 1815. Jubia. 2 maravedís. (AC. 128). 2,51 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1549 1819. Jubia. 2 maravedís. (AC. 133). 3,05 g. MBC-/MBC. Est. 20 12.-
1550 1820. Jubia. 2 maravedís. (AC. 132). 2,60 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1551 1812. Jubia. 8 maravedís. (AC. 190). 10,46 g. EBC-/EBC. Est. 100 75.-
1552 1813. Jubia. 8 maravedís. (AC. 191). Defecto en anverso. 11,14 g. (MBC-). Est. 70 40.-
1553 1820. Segovia. 8 maravedís. (AC. 218). 10,82 g. EBC-. Est. 120 90.-
1554 1814. Cádiz. CJ. 1/2 real. (AC. 313)- Defecto en reverso. 1,34 g. (BC+). Est. 100 75.-
1555 1814. Guayana. 1/2 real. (AC. 344). CU. 2,88 g. BC+. Est. 30

Ex Áureo 26/01/1999, nº 1132.
18.-

1556 1818. Lima. JP. 1/2 real. (AC. 361). 1,62 g. BC/BC+. Est. 15 8.-
1557 1818. México. JJ. 1/2 real. (AC. 408). 1,67 g. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
1558 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 726). Ceca grande. 6,10 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1559 1812. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 727). Parte de brillo original. 5,94 g. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
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1560 1811. Catalunya (Tarragona o Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 765). Busto drapeado. 5,61 g. MBC-/MBC. 
Est. 30

18.-

1561 1811. Catalunya (Tarragona o Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 765). Rayitas en anverso. 5,52 g. (MBC+). 
Est. 65

40.-

1562 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 766). Busto laureado. 5,57 g. MBC-/MBC. Est. 35 20.-
1563 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (AC. 766). Busto laureado. Buen ejemplar. 5,58 g. MBC+. 

Est. 100
60.-

1564 1814. Madrid. GJ. 2 reales. (AC. 829). 5,67 g. MBC. Est. 50 30.-
1565 1820. Sevilla. CJ. 2 reales. (AC. 952). 5,68 g. MBC-. Est. 30 18.-
1566 1823. Valencia. 4 reales. (AC. 994). Grieta. Escasa. 6,20 g. BC/BC+. Est. 30 18.-
1567 1821. Bilbao. UG. 10 reales. (Barrera 583). Tipo "cabezón". Falsa de época en latón. Rara. 10,74 g. 

BC+. Est. 50
35.-

1568 1812. Cádiz. CI. 4 reales. (AC. 1024). 13,24 g. BC+/MBC. Est. 120 90.-
1569 1810. Lima. JP. 8 reales. (AC. 1241). Busto indígena. 26,48 g. MBC-. Est. 130 90.-
1570 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (AC. 1269). 26,77 g. MBC-. Est. 200 110.-
1571 1809. México. TH. 8 reales. (AC. 1308). Busto imaginario. 26,58 g. MBC-. Est. 125 75.-
1572 1809. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1835) (Cal.Onza 1313) (Restrepo 127-6).      

26,96 g. MBC-. Est. 1.600
1.400.-

ISABEL II (1833-1868)
1573 1837. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 17). Leve muesca. 11,35 g. (MBC). Est. 25 20.-
1574 1837. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 17). 14,21 g. MBC. Est. 35 25.-
1575 1838. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 18). 12,28 g. MBC-. Est. 20 15.-
1576 1841. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 22). Defecto en canto. 14,22 g. (MBC+). Est. 40 30.-
1577 1843. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 25). 14,19 g. MBC. Est. 35 25.-
1578 1844. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 26). Golpecitos. 13,84 g. (MBC). Est. 25 20.-
1579 1845. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 28). 14,01 g. MBC. Est. 35 25.-
1580 1846. Barcelona. 6 cuartos. (AC. 31). Flores de 7 pétalos. 13,75 g. MBC+. Est. 75 50.-
1581 1840. Segovia. 2 maravedís. (AC. 51). 1,74 g. MBC. Est. 35 25.-
1582 1844. Segovia. 2 maravedís. (AC. 56). Barnizada. 2,17 g. (MBC+). Est. 30 20.-
1583 1855. Barcelona. 4 maravedís. (AC. 65). 5,32 g. MBC+. Est. 90 70.-
1584 1845. Jubia. 4 maravedís. (AC. 71). 4,33 g. MBC. Est. 30 20.-
1585 1837. Segovia. 4 maravedís. (AC. 80). 4,93 g. BC/BC+. Est. 40 25.-
1586 1844. Segovia. 4 maravedís. (AC. 87). Barnizada. 5,06 g. (EBC-). Est. 45 30.-
1587 1845. Jubia. 8 maravedís. (AC. 112). 10,79 g. MBC-. Est. 20 15.-
1588 1837. Segovia. 8 maravedís. (AC. 123). 11,43 g. MBC+. Est. 50 35.-
1589 1838. Segovia. 8 maravedís. (AC. 124). 9,72 g. MBC. Est. 25 20.-
1590 1853. Segovia. 1 décima de real. (AC. 146). Muesca en canto. 3,86 g. MBC. Est. 20 15.-
1591 1850. Segovia. 1/2 real = 5 décimas. (AC. 155). 19,26 g. MBC+. Est. 200 125.-
1592 1864. Segovia. 5 céntimos de real. (AC. 169). 1,99 g. S/C-. Est. 80 60.-
1593 1863. Barcelona. 25 céntimos de real. (AC. 181). Rara. 9,64 g. MBC+. Est. 450 350.-
1594 1864. Barcelona. 25 céntimos de real. (AC. 182). 9,31 g. MBC+. Est. 100 75.-
1595 1861. Segovia. 25 céntimos de real. (AC. 194). Golpecitos. 9,26 g. (MBC+). Est. 30 20.-
1596 1864. Segovia. 25 céntimos de real. (AC. 197). 9,64 g. EBC-. Est. 50 30.-
1597 1866. Barcelona. OM. 1/2 céntimo de escudo. (AC. 199). Manchitas. Escasa. 1,26 g. MBC+/EBC-. 

Est. 30
18.-

1598 1867. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (AC. 232). 6,33 g. EBC. Est. 50 35.-
1599 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (AC. 233). 6,05 g. EBC-/EBC Est. 30 20.-
1600 1867. Segovia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (AC. 240). 6,12 g. EBC-. Est. 35 25.-
1601 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 246). 12,15 g. MBC+. Est. 25 15.-
1602 1854. Barcelona. 1 real. (AC. 277). Hojita en reverso. 1,18 g. (MBC-). Est. 9 6.-
1603 1859. Barcelona. 1 real. (AC. 283). Golpecitos. 1,32 g. MBC/MBC+. Est. 30 18.-
1604 1860. Barcelona. 1 real. (AC. 285). 1,25 g. MBC+. Est. 25 15.-
1605 1844. Madrid. CL. 1 real. (AC. 297). 1,43 g. BC. Est. 20 12.-
1606 1847. Madrid. CL. 1 real. (AC. 299). 1,41 g. MBC-. Est. 25 15.-
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1607 1847. Madrid. CL. 1 real. (AC. 299). 1,46 g. MBC. Est. 30 20.-
1608 1848. Madrid. CL. 1 real. (AC. 300). 1,32 g. MBC. Est. 25 15.-
1609 1849. Madrid. CL. 1 real. (AC. 301). Golpecito. 1,18 g. MBC-. Est. 20 12.-
1610 1852. Madrid. 1 real. (AC. 302). Golpes. 1,28 g. (BC+/MBC-). Est. 9 6.-
1611 1853. Madrid. 1 real. (AC. 303). 1,26 g. MBC. Est. 25 15.-
1612 1859. Madrid. 1 real. (AC. 308). 1,28 g. MBC/MBC+. Est. 25 15.-
1613 1860. Madrid. 1 real. (AC. 309). 1,22 g. MBC-. Est. 20 12.-
1614 1860. Madrid. 1 real. (AC. 309). 1,32 g. MBC-/MBC. Est. 20 12.-
1615 1862. Madrid. 1 real. (AC. 311). Golpecitos. 1,29 g. MBC/MBC+. Est. 25 15.-
1616 1845. Sevilla. RD. 1 real. (AC. 316). 1,41 g. MBC-. Est. 30 18.-
1617 1850. Sevilla. RD. 1 real. (AC. 318). Segundo busto. Golpecitos. 1,30 g. MBC-. Est. 20 12.-
1618 1852. Sevilla. RD. 1 real. (AC. 320). Resto de soldadura. 1,27 g. (MBC-). Est. 9 6.-
1619 1853. Sevilla. 1 real. (AC. 322). 1,24 g. MBC/MBC+. Est. 20 12.-
1620 1855. Sevilla. 1 real. (AC. 325). Rayitas. 1,24 g. BC+. Est. 20 12.-
1621 1858. Sevilla. 1 real. (AC. 328). Escasa. 1,26 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
1622 1862. Sevilla. 1 real. (AC. 333). 1,22 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1623 1852. Madrid. 2 reales. (AC. 367). 2,50 g. BC+. Est. 20 12.-
1624 1853. Sevilla. 2 reales. (AC. 391). 2,50 g. BC/BC+. Est. 15 9.-
1625 1855/4. Sevilla. 2 reales. (AC. 393). 2,57 g. BC+. Est. 90 60.-
1626 1863. Sevilla. 2 reales. (AC. 401). 2,58 g. MBC+. Est. 75 50.-
1627 1868*68. Madrid. 20 céntimos de escudo. (AC. 407). Golpecito. 2,54 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1628 1841. Barcelona. PS. 4 reales. (AC. 415). Rayitas y pequeñas erosiones. 5,67 g. (MBC+). Est. 90 75.-
1629 1842. Sevilla. RD. 4 reales. (AC. 481). Atractiva. Escasa así. 6,02 g. EBC-/EBC Est. 500

Ex Áureo & Calicó 24/01/2019, nº 587.
300.-

1630 1865. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 500). 5,19 g. MBC+. Est. 40 25.-
1631 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 501). 4,85 g. BC. Est. 9 6.-
1632 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 501). 5,13 g. EBC-. Est. 60 35.-
1633 1867. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 502). 4,99 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1634 1868*1868. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 503). 4,99 g. MBC+/MBC. Est. 40 25.-
1635 1854. Sevilla. 10 reales. (AC. 551). Rayitas. 12,89 g. MBC-/BC+. Est. 70 40.-
1636 1867. Madrid. 1 escudo. (AC. 565). 12,82 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1637 1868*1868. Madrid. 1 escudo. (AC. 567). 12,84 g. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
1638 1868*1868. Madrid. 1 escudo. (Barrera 829). Falsa de época en latón plateado. 12,94 g. EBC. Est. 60 40.-
1639 1850. Madrid. CL. 20 reales. (AC. 591). 25,77 g. MBC-/MBC. Est. 150 100.-
1640 1854. Madrid. 20 reales. (AC. 596). 25,78 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-
1641 1856. Madrid. 2 reales. (AC. 612). Golpecitos. 25,27 g. (MBC/MBC+). Est. 75 45.-
1642 1861. Madrid. 20 reales. (AC. 619). 25,93 g. MBC+. Est. 200 125.-
1643 1867. Manila. 10 centavos. (AC. 654). Escasa. 2,49 g. BC+. Est. 40 25.-
1644 1865. Manila. 20 centavos. (AC. 658). Golpecitos. Escasa. 5 g. BC+. Est. 50 30.-
1645 1867. Manila. 20 centavos. (AC. 660). Escasa. 4,91 g. BC-/BC. Est. 30 18.-
1646 1868. Manila. 20 centavos. (AC. 661). Limpiada. 4,97 g. BC/BC+. Est. 9 6.-
1647 1868. Manila. 20 centavos. (AC. 661). 5,07 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
1648 1868. Manila. 20 centavos. (AC. 661). Rayitas. 5,08 g. MBC-. Est. 30 18.-
1649 1842. Barcelona. CC. 80 reales. (AC. 709). Hojitas. 6,69 g. MBC-. Est. 350 275.-
1650 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 713). Golpecitos. 6,66 g. MBC-. Est. 350 275.-
1651 1843. Madrid. CL. 80 reales. (AC. 730). Rayitas. Parte de brillo original. 6,77 g. MBC+. Est. 400 250.-
1652 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). 8,38 g. EBC. Est. 550 425.-
1653 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Leves golpecitos. 8,37 g. MBC+. Est. 500 350.-
1654 1855. Sevilla. 100 reales. (AC. 796). Leves rayitas. 8,39 g. MBC-/MBC. Est. 450 350.-
1655 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (AC. 815). Raya. 8,29 g. MBC+. Est. 450 350.-
1656 1863. Manila. 4 pesos. (AC. 856). 6,75 g. MBC-. Est. 300 250.-
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CENTENARIO DE LA PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL (1868-1871) y I REPÚBLICA (1873-1874)

1657 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 1 céntimo. (AC. 4). 0,98 g. S/C-. Est. 20 12.-
1658 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 2 céntimos. (AC. 5). 2,04 g. EBC+. Est. 20 12.-
1659 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 6). 4,40 g. MBC+. Est. 25 20.-
1660 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). 10,24 g. MBC. Est. 20 14.-
1661 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). 10,24 g. MBC+. Est. 75 40.-
1662 1869*-9. Gobierno Provisional. SNM. 50 céntimos. (AC. 13). 2,43 g. BC+. Est. 25 15.-
1663 1869*69. Gobierno Provisional. SNM. 50 céntimos. (AC. 13). 2,42 g. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
1664 1869*69. Gobierno Provisional. SNM. 50 céntimos. (AC. 13). Golpecito. 2,50 g. MBC/MBC+. Est. 200 110.-
1665 1870*--. Gobierno Provisional. SNM. 50 céntimos. (AC. 15). Rayas. 2,44 g. BC. Est. 20 12.-
1666 1870*70. Gobierno Provisional. SNM. 50 céntimos. (AC. 15). 2,42 g. BC+. Est. 25 15.-
1667 1869. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (AC. 16). GOBIERNO PROVISIONAL. En cápsula de la 

PCGS como AU50, nº 410267.50/34449373. Escasa así. EBC-. Est. 350
200.-

1668 1869*1869. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (AC. 17). ESPAÑA. Rara. 4,79 g. BC. Est. 50 30.-
1669 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (AC. 18). 4,87 g. BC+/MBC-. Est. 90 60.-
1670 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (AC. 18). 4,95 g. MBC+. Est. 225 150.-
1671 1870*1873. I República. DEM. 1 peseta. (AC. 19). 4,94 g. MBC-/MBC. Est. 50 30.-
1672 1869*1869/8. Gobierno Provisional. SNM. 2 pesetas. (AC. 21). Escasa. 9,92 g. BC+. Est. 90 60.-
1673 1869*1869. Gobierno Provisional. SNM. 2 pesetas. (AC. 22). 9,99 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1674 1869*1869. Gobierno Provisional. SNM. 2 pesetas. (AC. 22). 9,88 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1675 1870*-870. Gobierno Provisional. SNM. 2 pesetas. (AC. 24). 9,66 g. BC+. Est. 20 12.-
1676 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 2 pesetas. (AC. 24). 10,08 g. MBC+. Est. 25 20.-
1677 1870*1873. I República. DEM. 2 pesetas. (AC. 28). 9,90 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1678 1870*1873. I República. DEM. 2 pesetas. (AC. 28). 9,87 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1679 1870*1874. I República. DEM. 2 pesetas. (AC. 31). 9,87 g. BC+/MBC- Est. 20 12.-
1680 1870*1874. I República. DEM. 2 pesetas. (AC. 31). 9,84 g. MBC-. Est. 25 15.-
1681 1870*1875. Gobierno Provisional. DEM. 2 pesetas. (AC. 33). Pátina. 10 g. MBC. Est. 20

Ex Áureo & Calicó 18/01/2023, nº 2277.
12.-

1682 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. (AC. 39). 25 g. MBC-. Est. 25 15.-
1683 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. (AC. 39). Buen ejemplar. 25 g. MBC+. Est. 100 60.-
1684 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. (AC. 39). Pátina. 24,91 g. S/C-. Est. 900 600.-

AMADEO I (1871-1873)
1685 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). 24,71 g. BC+. Est. 20 12.-
1686 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). 24,76 g. MBC-. Est. 25 15.-
1687 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). 25 g. MBC+. Est. 50 30.-
1688 1871*1818. SDM. 5 pesetas. (AC. 2). Golpecitos. Rara. 24,81 g. MBC-. Est. 200 125.-
1689 1871*1873. DEM/SDM. 5 pesetas. (AC. 2.1). Leves rayitas. Golpecito en la segunda estrella. Escasa. 

24,81 g. MBC-. Est. 250
Ex Colección Ramon Colomina 21/01/2021, nº 336.

150.-

1690 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (AC. 3). Escasa. 24,84 g. BC+. Est. 200 110.-
1691 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (AC. 5). 24,57 g. BC+. Est. 20 12.-
1692 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (AC. 5). Golpecitos. 24,88 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1693 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (AC. 5). 25,12 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1694 1871*1818. DEM. 5 pesetas. (AC. 6). Rara. 24,73 g. MBC-. Est. 225 150.-
1695 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 7). 24,51 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1696 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 7). Golpecito. 24,86 g. MBC. Est. 40 25.-

REVOLUCIÓN CANTONAL (1873-1874)
1697 1873. Cartagena. 10 reales. (AC. 4). Limpiada. Rara. 14,20 g. (MBC). Est. 800

Ex Áureo & Calicó 10/03/2016, nº 1555.
600.-
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1698 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 7). Reverso coincidente. 80 perlas en anverso y 85 en reverso. 
Rayitas. 27,70 g. MBC+. Est. 400

250.-

1699 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 11). No coincidente. 86 perlas en la gráfila del anverso y 90 en la 
del reverso. Leves golpecitos. Escasa. 28,58 g. (MBC+). Est. 300

Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 1968.

200.-

1700 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 14). No coincidente. 100 perlas en la gráfila del anverso y 95 en la 
del reverso. Golpecitos. 28,84 g. MBC. Est. 300

Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 1967.

200.-

CARLOS VII, Pretendiente (1868-1909)
1701 1875. Oñate. 5 céntimos. (AC. 2). 4,88 g. MBC. Est. 40

Ex Áureo & Calicó 31/01/2013, nº 3374.
25.-

1702 1875. Oñate. 10 céntimos. (AC. 5). 9,59 g. MBC. Est. 60 40.-
1703 1875. Oñate. 10 céntimos. (AC. 5). 10 g. MBC+. Est. 125

Ex HSA 20562.
100.-

ALFONSO XII (1874-1885)
1704 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 4). 5,03 g. MBC. Est. 20 15.-
1705 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 4). Sombras. 4,83 g. EBC-. Est. 50 30.-
1706 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 4). Bella. 5,08 g. EBC. Est. 70 40.-
1707 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 4). 5,05 g. EBC-. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 30/10/2012, nº 2834.
90.-

1708 1878. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 5). 5,08 g. MBC. Est. 20 12.-
1709 1878. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 5). Atractiva. 4,97 g. EBC. Est. 70

Ex Áureo & Calicó 18/03/2021, nº 1409.
40.-

1710 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 6). 5,02 g. MBC-. Est. 15 9.-
1711 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 6). 4,77 g. MBC. Est. 25 20.-
1712 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 6). Bella. Brillo original. 5 g. EBC+/EBC. Est. 125

Ex Colección Ramon Colomina 21/01/2021, nº 354.
90.-

1713 1877. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 8). 9,80 g. MBC-. Est. 15 10.-
1714 1877. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 8). Bella. Brillo original. Escasa así. 10,15 g. EBC+. Est. 150

Ex Colección Ramon Colomina 21/01/2021, nº 355.
90.-

1715 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). 9,85 g. MBC. Est. 40 25.-
1716 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). Buen ejemplar. 10,14 g. MBC+. Est. 50

Ex Áureo & Calicó 01/06/2021, nº 3863.
30.-

1717 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). 10,19 g. EBC-. Est. 70 45.-
1718 1879. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 10). 9,96 g. MBC+. Est. 70 50.-
1719 1879. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 10). Atractiva. 9,53 g. EBC. Est. 125 75.-
1720 1879. Barcelona. OM. 10 céntimos. Falsa de época. 10,24 g. MBC. Est. 15

Ex Áureo & Calicó 19/01/2022, nº 1944.
10.-

1721 1880*--. MSM. 50 céntimos. (AC. 11). 2,46 g. MBC. Est. 20 12.-
1722 1880*80. MSM. 50 céntimos. (AC. 11). 2,49 g. MBC+. Est. 25 15.-
1723 1881*81. MSM. 50 céntimos. (AC. 12). 2,50 g. MBC-. Est. 12 8.-
1724 1885/1*86. MSM. 50 céntimos. (AC. 13). Bella. 2,54 g. EBC+/EBC. Est. 250 150.-
1725 1885*86. MSM. 50 céntimos. (AC. 13.1). 2,45 g. BC+. Est. 25 15.-
1726 1885*86. MSM. 50 céntimos. (AC. 14). 2,48 g. MBC+/MBC. Est. 15 10.-
1727 1876*-87-. DEM. 1 peseta. (AC. 15). 4,94 g. MBC-. Est. 25 15.-
1728 1876*----. DEM. 1 peseta. (Barrera 989). Falsa de época en calamina. 3,91 g. BC+. Est. 6 1.-
1729 1881*----. MSM. 1 peseta. (AC. 17). Escasa. 4,63 g. BC-. Est. 15 10.-
1730 1881*---1. MSM. 1 peseta. (AC. 17). Rara. 4,86 g. BC. Est. 40 25.-
1731 1881*--81. MSM. 1 peseta. (AC. 17). Rara. 4,89 g. BC. Est. 40

Ex Áureo & Calicó 05/07/2017, nº 2053.
25.-

1732 1882/1*1882/1. MSM. 1 peseta. (AC. 19 var). 4,87 g. MBC-/MBC. Est. 150 90.-
1733 1882*--82. MSM. 1 peseta. (AC. 20). 4,75 g. BC. Est. 20 12.-
1734 1882*1882. MSM. 1 peseta. (AC. 20). Punzonada en anverso. Muy escasa. 4,87 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
1735 1882*1882. MSM. 1 peseta. (AC. 20). 4,94 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
1736 1882*1882. MSM. 1 peseta. (AC. 20). 4,94 g. MBC+. Est. 200

Ex Áureo & Calicó 24/05/2017, nº 2608.
110.-
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1737 1883*1883. MSM. 1 peseta. (AC. 21). 4,95 g. BC+. Est. 20 12.-
1738 1883*1883. MSM. 1 peseta. (AC. 21). Limpiada. 4,97 g. MBC/MBC+. Est. 75 60.-
1739 1885*1885. MSM. 1 peseta. (AC. 24). 4,84 g. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
1740 1885*--86. MSM. 1 peseta. (AC. 25). 4,75 g. BC. Est. 20 12.-
1741 1885*1886. MSM. 1 peseta. (AC. 25). 4,95 g. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
1742 1879*1879. EMM. 2 pesetas. (AC. 26). 9,92 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1743 1879*1879. EMM. 2 pesetas. (AC. 26). Limpiada. 9,99 g. MBC-. Est. 40 25.-
1744 1881*--81. MSM. 2 pesetas. (AC. 28). 9,86 g. MBC-/MBC. Est. 20 12.-
1745 1881*1881. MSM. 2 pesetas. (AC. 28). Bella. Preciosa pátina. Rara así. 10,03 g. EBC-. Est. 150

Ex Áureo 19/12/2001, nº 1656. 
Ex Áureo & Calicó 19/10/2022, nº 1881.

90.-

1746 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (AC. 32). Golpecito en canto. 10 g. MBC-. Est. 20 12.-
1747 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (AC. 32). 9,94 g. MBC+. Est. 20 15.-
1748 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (AC. 32). Golpecito en la segunda estrella. Bella. 9,98 g. EBC. Est. 200

Ex Áureo & Calicó 07/03/2013, nº 1736.
110.-

1749 1883*1-83. MSM. 2 pesetas. (AC. 33). 9,91 g. MBC-. Est. 50 30.-
1750 1884*1884. MSM. 2 pesetas. (AC. 34). 9,90 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1751 1884*1884. MSM. 2 pesetas. (AC. 34). Golpecitos. 9,96 g. MBC-. Est. 30 18.-
1752 1875*--75. DEM. 5 pesetas. (AC. 35). 24,47 g. BC+. Est. 18 12.-
1753 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 35). 24,63 g. MBC-/BC+. Est. 20 12.-
1754 1875*--75. DEM. 5 pesetas. (AC. 35). Limpiada. 25,08 g. MBC-. Est. 25 15.-
1755 1876*-876. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). Limpiada. 24,74 g. MBC-. Est. 20 15.-
1756 1876*--76. DEM. 5 pesetas. (AC. 37). 24,80 g. MBC-. Est. 25 15.-
1757 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (AC. 38). Oxidaciones limpiadas. 24,78 g. (BC+/MBC-). Est. 18 12.-
1758 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (AC. 38). Golpecitos. 24,69 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1759 1877*-877. DEM. 5 pesetas. (AC. 38). Limpiada. 24,94 g. MBC-. Est. 25 15.-
1760 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (AC. 38). Leves rayitas. Parte de brillo original. 24,83 g. MBC+. Est. 75 45.-
1761 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (AC. 39). Pabellón de la oreja rayado. Limpiada. 24,92 g. MBC-. Est. 25 15.-
1762 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (AC. 41). 24,78 g. BC+. Est. 20 12.-
1763 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (AC. 41). 24,67 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1764 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (AC. 41). 24,80 g. MBC-. Est. 25 15.-
1765 1879*1879. EMM. 5 pesetas. (AC. 42). Golpecitos. 24,86 g. BC+. Est. 20 12.-
1766 1879*-8--. EMM. 5 pesetas. (AC. 42). 24,57 g. BC+. Est. 20 12.-
1767 1879*-879. EMM. 5 pesetas. (AC. 42). 24,56 g. BC+. Est. 20 12.-
1768 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (AC. 44). 24,76 g. BC+. Est. 20 12.-
1769 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (AC. 44). Escasa. 24,84 g. MBC-. Est. 50

Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 4033.
30.-

1770 1882*1882/1. MSM. 5 pesetas. (AC. 49). Escasa. 24,86 g. MBC-. Est. 40
Ex Áureo & Calicó 19/09/2018, nº 3538.

25.-

1771 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (AC. 51). 24,91 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1772 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (AC. 51). 24,89 g. MBC-. Est. 25 15.-
1773 1883*----. MSM. 5 pesetas. (AC. 55). 24,40 g. BC. Est. 18 12.-
1774 1883*18--. MSM. 5 pesetas. (AC. 55). 24,57 g. BC+. Est. 20 15.-
1775 1883*--83. MSM. 1 peseta. (AC. 21). 4,98 g. MBC-. Est. 25 15.-
1776 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (AC. 57). 24,74 g. BC+. Est. 20 12.-
1777 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (AC. 57). Ligeras marquitas. 24,96 g. MBC+. Est. 50 30.-
1778 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (AC. 57). 24,92 g. EBC-. Est. 120 75.-
1779 1885*1885. Alfonso XIII. MSM. 5 pesetas. (AC. 60). 24,83 g. BC+. Est. 20 12.-
1780 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (AC. 60). Limpiada. 24,93 g. BC+. Est. 20 12.-
1781 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (AC. 61). 24,66 g. BC+. Est. 20 12.-
1782 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (AC. 62). Vano en anverso. 24,86 g. BC+/MBC-. Est. 20 15.-
1783 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (AC. 62). Limpiada. 24,87 g. MBC-. Est. 20 15.-
1784 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (AC. 62). Golpecitos. Parte de brillo original. 25,09 g. EBC-. Est. 150

Ex Áureo & Calicó 07/03/2013, nº 250.
90.-
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1785 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (AC. 63). 25,03 g. BC+. Est. 20 15.-
1786 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (AC. 63). Limpiada. 24,92 g. BC+. Est. 25 15.-
1787 1885*----. MPM. 5 pesetas. (Barrera 1245). Falsa de época en calamina. Buen ejemplar. 18,31 g. 

MBC+. Est. 20
10.-

1788 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (AC. 65). Escasa. 3,20 g. MBC/MBC-. Est. 300 200.-
1789 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). 8,06 g. EBC/EBC+. Est. 500 425.-
1790 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). Leves rayitas. Bella. Brillo original. 8,06 g. EBC+. Est. 550 450.-
1791 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (AC. 74). 8,07 g. EBC/EBC+. Est. 550 450.-
1792 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). Marquitas. 8,06 g. EBC/EBC+. Est. 500 425.-
1793 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (AC. 82). Bella. 8,05 g. EBC+. Est. 600 520.-
1794 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (AC. 89). Escasa. 8,06 g. MBC+. Est. 650 600.-
1795 1880. Manila. 10 centavos. (AC. 92). Rara. 2,41 g. BC-. Est. 100 60.-
1796 1881. Manila. 10 centavos. (AC. 94). 2,54 g. BC. Est. 30 18.-
1797 1881. Manila. 10 centavos. (AC. 94). Golpecitos. 2,46 g. BC+. Est. 40 25.-
1798 1881. Manila. 10 centavos. (AC. 94). 2,58 g. MBC-. Est. 55 40.-
1799 1882/1. Manila. 10 centavos. (AC. 95). 2,65 g. MBC+/MBC. Est. 150 90.-
1800 1882. Manila. 10 centavos. (AC. 96). 2,44 g. BC-. Est. 12 8.-
1801 1882. Manila. 10 centavos. (AC. 96). 2,52 g. BC. Est. 20 12.-
1802 1883. Manila. 10 centavos. (AC. 99). 2,41 g. BC-. Est. 10 6.-
1803 1883. Manila. 10 centavos. (AC. 99). 2,56 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1804 1883. Manila. 10 centavos. (AC. 99). Buen ejemplar. Escasa así. 2,51 g. MBC+. Est. 250 125.-
1805 1884. Manila. 10 centavos. (AC. 100). Escasa. 2,38 g. BC+/MBC-. Est. 300 200.-
1806 1885. Manila. 10 centavos. (AC. 102). 2,58 g. BC+/MBC-. Est. 12 8.-
1807 1885. Manila. 10 centavos. (AC. 102). 2,51 g. MBC. Est. 30 18.-
1808 1885. Manila. 10 centavos. (AC. 102). 2,51 g. EBC. Est. 100 60.-
1809 1880. Manila. 20 centavos. (AC. 103). Manchitas. Escasa. 4,83 g. RC. Est. 50

Ex Áureo & Calicó 28/05/2013, nº 2400.
30.-

1810 1880. Manila. 20 centavos. (AC. 103). Rara. 4,99 g. BC+/MBC-. Est. 200 110.-
1811 1881. Manila. 20 centavos. (AC. 105). 4,92 g. BC. Est. 30 18.-
1812 1881. Manila. 20 centavos. (AC. 105). Rayitas. 4,86 g. MBC-/MBC. Est. 50

Ex Áureo & Calicó 28/05/2013, nº 2401.
30.-

1813 1881. Manila. 20 centavos. (AC. 105). 5,10 g. MBC+/MBC. Est. 90 60.-
1814 1882. Manila. 20 centavos. (AC. 107). Golpecitos. 4,97 g. BC/BC+. Est. 30 18.-
1815 1882. Manila. 20 centavos. (AC. 107). Rayitas. 5,14 g. MBC. Est. 90 60.-
1816 1883. Manila. 20 centavos. (AC. 109). 5,01 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
1817 1883. Manila. 20 centavos. (AC. 109). 4,90 g. MBC-. Est. 70 45.-
1818 1884. Alfonso II. Manila. 20 centavos. (AC. 110). Escasa. 5 g. MBC-. Est. 40 25.-
1819 1884. Manila. 20 centavos. (AC. 110). Escasa. 5,01 g. EBC. Est. 250 125.-
1820 1885. Manila. 20 centavos. (AC. 111). 4,95 g. MBC-. Est. 20 12.-
1821 1885. Manila. 20 centavos. (AC. 111). 5,04 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1822 1885. Manila. 20 centavos. (AC. 111). Limpiada. 5,18 g. EBC-. Est. 70 40.-
1823 1880. Manila. 50 centavos. (AC. 112). Limpiada. Rara. 12,85 g. BC+/MBC-. Est. 150 90.-
1824 1881. Manila. 50 centavos. (AC. 114). Limpiada. 12,55 g. BC+. Est. 25 15.-
1825 1881. Manila. 50 centavos. (AC. 114). 12,90 g. MBC. Est. 40 25.-
1826 1881. Manila. 50 centavos. (AC. 114). Atractiva. 12,91 g. MBC+. Est. 90 60.-
1827 1882. Manila. 50 centavos. (AC. 118). Rayitas. 12,61 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
1828 1882. Manila. 50 centavos. (AC. 118). Limpiada. 12,92 g. MBC-. Est. 40 25.-
1829 1883. Manila. 50 centavos. (AC. 120). 12,90 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
1830 1883. Manila. 50 centavos. (AC. 120). Limpiada. 12,82 g. MBC-/BC+. Est. 30 18.-
1831 1884. Manila. 50 centavos. (AC. 121). Escasa 12,79 g. MBC-. Est. 225 150.-
1832 1885. Manila. 50 centavos. (AC. 124). Rayitas. 12,65 g. MBC. Est. 25 15.-
1833 1885. Manila. 50 centavos. (AC. 124). Rayitas. 12,92 g. MBC+. Est. 30 18.-
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ALFONSO XIII (1885-1931)
1834 1906*6. SLV. 1 céntimo. (AC. 2). 0,97 g. S/C. Est. 9 6.-
1835 1911*1. PCV. 1 céntimo. (AC. 3). Escasa. 0,93 g. EBC+. Est. 50 30.-
1836 1912*2. PCV. 1 céntimo. (AC. 4). 1,04 g. EBC+. Est. 20 12.-
1837 1913*3. PCV. 1 céntimo. (AC. 5). 0,94 g. EBC. Est. 15 9.-
1838 1904*4. SMV. 2 céntimos. (AC. 6). 2,02 g. S/C. Est. 30 18.-
1839 1905*5. SMV. 2 céntimos. (AC. 11). 2,11 g. S/C-. Est. 25 15.-
1840 1911*11. PCV. 2 céntimos. (AC. 13). 2,03 g. EBC+. Est. 20 12.-
1841 1889*-9. MPM. 50 céntimos. (AC. 27). 2,43 g. MBC-/BC+. Est. 9 6.-
1842 1892*92. PGM. 50 céntimos. (AC. 38). 2,51 g. MBC. Est. 9 6.-
1843 1892*92. PGM. 50 céntimos. (AC. 38). 2,53 g. MBC+. Est. 20 12.-
1844 1892*22. PGM. 50 céntimos. (AC. 40). 2,49 g. BC+. Est. 20 12.-
1845 1892*22. PGM. 50 céntimos. (AC. 40). Escasa. 2,48 g. MBC+/EBC-. Est. 40 25.-
1846 1894*94. PGV. 50 céntimos. (AC. 43). 2,52 g. MBC+. Est. 20 12.-
1847 1894*94. PGV. 50 céntimos. (AC. 43). 2,51 g. MBC+. Est. 20 12.-
1848 1896*96. PGV. 50 céntimos. (AC. 44). 2,44 g. BC-. Est. 8 6.-
1849 1896*96. PGV. 50 céntimos. (AC. 44). 2,49 g. MBC. Est. 40

Ex Áureo & Calicó 06/07/2016, nº 2762.
25.-

1850 1900*00. SMV. 50 céntimos. (AC. 45). 2,45 g. MBC. Est. 9 6.-
1851 1900*00. SMV. 50 céntimos. (AC. 45). 2,55 g. MBC+/MBC. Est. 12 8.-
1852 1904*04. SMV. 50 céntimos. (AC. 46). Limpiada. 2,44 g. MBC+. Est. 9 6.-
1853 1904*04. SMV. 50 céntimos. (AC. 46). 2,48 g. EBC-. Est. 12 8.-
1854 1904*04. SMV. 50 céntimos. (AC. 46). Bella. 2,50 g. S/C. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 20/10/2020, nº 2741.
20.-

1855 1904*10. PCV. 50 céntimos. (AC. 47). 2,45 g. MBC-. Est. 9 6.-
1856 1904*10. PGV. 50 céntimos. (AC. 47). 2,47 g. EBC. Est. 12 8.-
1857 1910*10. PCV. 50 céntimos. (AC. 48). 2,48 g. MBC+. Est. 9 6.-
1858 1910*10. PCV. 50 céntimos. (AC. 48). 2,50 g. EBC. Est. 15 9.-
1859 1910*10. PCV. 50 céntimos. (AC. 48). 2,51 g. S/C-. Est. 25 15.-
1860 1926. PCS. 50 céntimos. (AC. 50). 2,43 g. MBC-/MBC. Est. 8 6.-
1861 1926. PCS. 50 céntimos. (AC. 50). 2,49 g. S/C-. Est. 20 12.-
1862 1889*----. MPM. 1 peseta. (AC. 52). 4,76 g. BC. Est. 20 12.-
1863 1889*--89. MPM. 1 peseta. (AC. 52). 5,01 g. MBC-. Est. 80 55.-
1864 1891*1891. PGM. 1 peseta. (AC. 53). 4,95 g. MBC-. Est. 25 15.-
1865 1891*91. PGM. 1 peseta. (AC. 53). 4,91 g. MBC-. Est. 30 18.-
1866 1891*--91. PGM. 1 peseta. (AC. 53). 4,95 g. MBC. Est. 50 30.-
1867 1893*1893. PGL. 1 peseta. (AC. 54). 4,85 g. BC. Est. 15 10.-
1868 1893*1893. PGL. 1 peseta. (AC. 54). Leves rayitas. 4,94 g. EBC-. Est. 90 60.-
1869 1893*1893. PGL. 1 peseta. (AC. 54). Escasa así. 5,05 g. EBC-. Est. 125 75.-
1870 1894*1894. PGV. 1 peseta. (AC. 55). 4,85 g. BC. Est. 15 10.-
1871 1894*----. PGV. 1 peseta. (AC. 55). Escasa. 4,93 g. MBC-. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 14/10/2016, nº 3977.
18.-

1872 1896*1896. PGV. 1 peseta. (AC. 56). 5,05 g. MBC. Est. 12 9.-
1873 1896*1896. PGV. 1 peseta. (AC. 56). Limpiada. 4,99 g. (EBC-). Est. 15 10.-
1874 1896*1896. PGV. 1 peseta. (AC. 56). 4,99 g. EBC+. Est. 40 25.-
1875 1896*1896. PGV. 1 peseta. (AC. 56). Bella. Brillo original. 5,04 g. EBC+. Est. 75 40.-
1876 1899*1899. SGV. 1 peseta. (AC. 57). 5,04 g. MBC. Est. 12 8.-
1877 1899*1899. SGV. 1 peseta. (AC. 57). Golpe en anverso. 5,06 g. MBC-/MBC+. Est. 12 8.-
1878 1899*1899. SGV. 1 peseta. (AC. 57). 5,12 g. EBC/EBC+. Est. 60 40.-
1879 1900*1900. SMV. 1 peseta. (AC. 59). 5,01 g. MBC-. Est. 12 9.-
1880 1900*1900. SMV. 1 peseta. (AC. 59). Raya en reverso. 4,98 g. (EBC-). Est. 15 10.-
1881 1901*1901. SMV. 1 peseta. (AC. 60). 4,94 g. BC. Est. 12 8.-
1882 1901*1901. SMV. 1 peseta. (AC. 60). 4,97 g. MBC. Est. 20 12.-
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1883 1902*----. SMV. 1 peseta. (AC. 64). 4,84 g. BC. Est. 8 6.-
1884 1902*1902. SMV. 1 peseta. (AC. 64). Escasa. 5 g. MBC. Est. 50 30.-
1885 1903*1903. SMV. 1 peseta. (AC. 67). 4,94 g. BC/BC+. Est. 7 5.-
1886 1903*1903. SMV. 1 peseta. (AC. 67). 4,87 g. BC+. Est. 9 6.-
1887 1904*1904. SMV. 1 peseta. (AC. 68). 4,88 g. BC+. Est. 9 6.-
1888 1904*1904. SMV. 1 peseta. (AC. 69). El 0 de la estrella partido. 4,76 g. BC/BC+. Est. 6 4.-
1889 1904*1904. SMV. 1 peseta. (AC. 69). El 0 de la estrella partido. Rayitas por limpieza. 5 g. (EBC).    

Est. 40
30.-

1890 1905*1905. SMV. 1 peseta. (AC. 70). Escasa. 4,92 g. BC. Est. 30 18.-
1891 1905*-9--. SMV. 1 peseta. (AC. 70). 4,86 g. BC. Est. 30 18.-
1892 1905*1905. SMV. 1 peseta. (AC. 70). Escasa. 5 g. MBC+/MBC. Est. 75 45.-
1893 1889*----. MPM. 2 pesetas. (AC. 82). Escasa. 9,80 g. BC+/BC. Est. 25

Ex Áureo & Calicó 03/02/2016, nº 1995.
15.-

1894 1889*----. MPM. 2 pesetas. (AC. 82). 9,89 g. BC+. Est. 30 18.-
1895 1889*18--. MPM. 2 pesetas. (AC. 82). 9,97 g. MBC. Est. 50 30.-
1896 1889*1889. MPM. 2 pesetas. (AC. 82). Escasa. 9,99 g. EBC-/MBC+. Est. 180 110.-
1897 1891*18--. PGM. 2 pesetas. (AC. 84). Rayitas. 9,78 g. BC/BC-. Est. 25 15.-
1898 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (AC. 85). 10 g. MBC-/BC+. Est. 25 15.-
1899 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (AC. 86). Escasa. 9,94 g. MBC-. Est. 50 30.-
1900 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (AC. 86). 9,96 g. MBC/MBC+. Est. 60 40.-
1901 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (AC. 88). Limpiada. (MBC+). Est. 8 6.-
1902 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (AC. 88). Pátina. Hojita en anverso. 9,96 g. (EBC-). Est. 15 9.-
1903 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (AC. 88). 9,95 g. EBC. Est. 25 15.-
1905 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (AC. 92). 24,68 G. BC+. Est. 18 12.-
1906 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (AC. 92). Rayitas. 24,83 g. BC+. Est. 20 12.-
1907 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (AC. 92). 24,96 g. MBC-. Est. 25

Ex Áureo & Calicó 28/05/2013, nº 2467.
15.-

1908 1889*--89. MPM. 5 pesetas. (AC. 93). 24,58 g. BC+. Est. 20 12.-
1909 1889*1889. MPM. 5 pesetas. (AC. 93). Limpiada. 24,91 g. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
1910 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (AC. 95). 24,88 g. MBC-. Est. 25 15.-
1911 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (AC. 95). Golpes en canto. 25,05 g. MBC. Est. 30 18.-
1912 1890*--90. PGM. 5 pesetas. (AC. 97). 25,02 g. BC. Est. 20 12.-
1913 1890*-890. PGM. 5 pesetas. (AC. 97). 24,89 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1914 1890*1890. PGM. 5 pesetas. (AC. 97). 24,81 g. MBC+. Est. 60 40.-
1915 1891*18--. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). 24,56 g. BC+. Est. 16 12.-
1916 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). Limpiada. 24,86 g. BC+. Est. 18 12.-
1917 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). Leves rayitas. Atractiva. 24,91 g. EBC-. Est. 125 75.-
1918 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). Leves marquitas. Parte de brillo original. Escasa así. 24,91 g. 

EBC-. Est. 100
Ex Áureo & Calicó 17/09/2020, nº 1776.

60.-

1919 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 99). 25,25 g. MBC-. Est. 25 15.-
1920 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 99). Tipo "pelón". Leves marquitas. 24,90 g. MBC+/EBC-. Est. 90 60.-
1921 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 99). Tipo "pelón". Raya en anverso. 25 g. (EBC-). Est. 80 50.-
1922 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 100). Tipo "bucles". Limpiada. 24,96 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
1923 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (AC. 100). Tipo "bucles". Rayitas. Limpiada. 24,97 g. (EBC-). Est. 125 75.-
1924 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (AC. 102). 24,69 g. BC+. Est. 20 12.-
1925 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (AC. 102). Limpiada. Golpe en canto. 24,88 g. (MBC-). Est. 20 12.-
1926 1893*----. PGV. 5 pesetas. (AC. 103). Escasa. 24,78 g. BC+. Est. 30 18.-
1928 1893*18--. PGV. 5 pesetas. (AC. 103). Escasa. 24,87 g. MBC-/MBC. Est. 75 50.-
1929 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (AC. 104). Pátina. 24,89 g. MBC-. Est. 18

Ex Áureo & Calicó 19/10/2016, nº 3564.
12.-

1930 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (AC. 104). Golpecitos. 24,78 g. MBC/MBC+. Est. 70 40.-
1931 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (AC. 106). 24,80 g. MBC. Est. 30 18.-
1932 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (AC. 106). 24,77 g. MBC. Est. 30 20.-
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1933 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (AC. 107). 24,75 g. MBC. Est. 30 18.-
1934 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (AC. 107). 24,83 g. EBC-. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 16/11/2022, nº 1973.
60.-

1935 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). 25,03 g. MBC. Est. 25 15.-
1936 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Golpecitos. 24,66 g. MBC+. Est. 25 15.-
1937 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Golpecitos. 24,38 g. MBC+/EBC-. Est. 40 25.-
1938 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Leves golpecitos y rayitas. Bella. 25,11 g. EBC/EBC+. Est. 90 60.-
1939 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Limpiada. 24,88 g. MBC+/EBC-. Est. 40 25.-
1940 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Limpiada. 24,82 g. EBC-. Est. 45 30.-
1941 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Leves marquitas. Bella. Brillo original. 24,62 g. EBC+. Est. 90 60.-
1942 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Bonita pátina. 24,89 g. EBC+. Est. 90 60.-
1943 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (AC. 113). 6,46 g. EBC-. Est. 450 300.-
1944 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (AC. 114). 6,45 g. EBC. Est. 500 420.-
1945 1899*1899. SMV. 20 pesetas. (AC. 116). 6,46 g. EBC-. Est. 450 350.-
1946 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Rayitas. 25 g. MBC-. Est. 90 60.-
1947 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). 24,80 g. MBC. Est. 120 70.-
1948 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Golpecitos. 25,06 g. MBC+. Est. 150 90.-
1949 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Buen ejemplar. 24,84 g. EBC-. Est. 250

Ex Áureo 20/04/2005, nº 760.
135.-

1950 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (AC. 124). Resto de soldadura. 1,26 g. (MBC-). Est. 30
Ex Áureo & Calicó 05/07/2017, nº 2012.

18.-

1951 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (AC. 125). 2,47 g. BC/BC+. Est. 50 30.-
1952 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (AC. 125). Dos puntos de soldadura en canto. 2,50 g. (MBC). 

Est. 50
Ex Áureo & Calicó 09/02/2017, nº 2225.

30.-

1953 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (AC. 126). 4,93 g. BC. Est. 35 25.-
1954 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (AC. 126). Rayitas. Escasa. 4,93 g. MBC. Est. 100

Ex Áureo & Calicó 20/10/2024, nº 2765.
75.-

1955 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (AC. 126). Golpecitos. Escasa. 4,95 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-
1956 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (AC. 127). Rara. 10 g. MBC. Est. 200 120.-
1957 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (AC. 128). Golpes en canto. Rara. 24,95 g. MBC-/MBC. Est. 250 150.-

UNIÓ CATALANISTA
1958 1900. Barcelona. Vallmitjana. 5 céntimos. (AC. 132). 4,97 g. MBC+. Est. 75 50.-

II REPÚBLICA (1931-1939)
1959 1937. 5 céntimos. (AC. 3). Cabeza grande. 3,93 g. EBC+. Est. 25 15.-
1960 1937*34. 50 céntimos. (AC. 29). Bella. Brillo original. 6,21 g.  S/C. Est. 50 30.-
1961 1933*34. 1 peseta. (AC. 34). 5 g. EBC-. Est. 18 12.-
1962 1933*34. 1 peseta. (AC. 34). 5,01 g. EBC. Est. 20 12.-
1963 1933*34. 1 peseta. (AC. 34). 4,95 g. EBC/EBC+. Est. 25 15.-
1964 1933*34. 1 peseta. (AC. 34). 5,03 g. EBC+. Est. 40 30.-
1965 1937. 1 peseta. (AC. 41). 5,08 g. EBC. Est. 15 9.-

EMISIONES LOCALES
CATALUNYA

1966 Barcelona. Riegos y Fuerzas del Ebro (La Canadenca). 2 fichas. BC/MBC. Est. 25 15.-
1967 Barcelona. Gran Casino Internacional Tibidabo. 5 pesetas. 3,98 g. MBC+. Est. 15 9.-
1968 Barcelona. Teatro Folies Bergère. 2 pesetas. 6,79 g. MBC. Est. 20 12.-
1969 Barcelona. Hotel Oriente. 50 céntimos. Rara. 2,25 g. MBC-. Est. 20 12.-
1970 Barcelona. Cervecería Africana. 25 céntimos. 3,04 g. BC+. Est. 20 12.-
1971 Barcelona. Café l'As. 1 peseta. 6,75 g. BC+. Est. 20 12.-
1972 Barcelona. Café Gran Metro. 2 pesetas. 7,07 g. BC. Est. 15 9.-
1973 Barcelona. Café Bar Torino. 1 real. 2,74 g. MBC-. Est. 20 12.-
1974 Barcelona. Magnolia Martitense. 5 pesetas. 16,38 g. MBC-. Est. 20 12.-
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1975 Barcelona. Círculo Ecuestre. 4 fichas, tres en plástico. MBC-/MBC. Est. 50 30.-
1976 ¿Barcelona?. Círculo Artístico. 25 céntimos y 1 peseta. 2 fichas. BC-/BC. Est. 20 12.-
1977 Bisbal de Falset. Sindicat Agrícol y Caixa Rural. 25 pesetas. (AL. 2604). 20,85 g. MBC+. Est. 30 18.-
1978 Cervera. Conferencia de Señoras de San Vicente de Paúl. 10 céntimos de leche. Rara. 15,19 g.  

MBC-. Est. 150
90.-

1979 Olot. 10 céntimos. (AC. 30) (T. 1950). 3,71 g. MBC+. Est. 60 40.-
1980 Olot. Círculo Olotense. 1 y 2 pesetas. 2 fichas de casino. MBC-/MBC. Est. 50 30.-
1981 Reus. Hermanos Álvarez. 5 pesetas. Ficha de casino. 15,90 g. MBC-. Est. 30 18.-
1982 Ripoll. Café Ripoll S. S. 20 céntimos. Un 2 contramarcado encima del valor. Rara. 4,82 g. MBC.      

Est. 150
90.-

1983 Sant Boi del Llobregat. Sanatorio San Juan de Dios. 5, 25 céntimos y 1 peseta. 3 fichas. Raras. 
MBC-/MBC+. Est. 150

90.-

OTROS MUNICIPIOS
1984 ALBACETE. Cooperativa La Roda. 1 peseta. Muy rara. 4,47 g. MBC. Est. 300 150.-
1985 ALICANTE. Alcoy. Bambú, Fábrica de papel de fumar. 25 céntimos. (T. 98). Celuloide redondo. Muy 

raro. 1,52 g. MBC+. Est. 200
Ex Áureo 27/05/1999, nº 931.

125.-

1986 Almoradí. Café Alejo. 25 céntimos. Muy raro. 5,02 g. MBC-. Est. 90 60.-
1987 Aspe. 0,50 pesetas. (T. 223) (RGH. 787 (sin precio)). Perforación. Muy rara. 4,28 g. MBC+. Est. 300 150.-
1988 Calpe. Buñolería La Calpense J. A. Rara. 5,07 g. MBC-. Est. 110

Ex Áureo 01/02/2006, nº 1317.
75.-

1989 ASTURIAS. 1891. Compañía Carbones Asturianos. 5 pesetas. Muy rara. 15,23 g. BC+. Est. 125
Ex Áureo 22/09/2003, nº 1776.

75.-

1990 Moreda. Panadería La María Luisa. 1 pan. (RDA. 201, 202 y falta). Serie de 4 fichas, dos sin el 18 
contramarcado. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 110

75.-

1991 Navia-Avilés. Conservas Venecia. 2 fichas. Raras. MBC-/MBC. Est. 150 90.-
1992 ASTURIAS Y LEÓN. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (AC. 8 a 10). 3 monedas, serie completa.                

MBC/MBC+. Est. 70
40.-

1993 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (AC. 8 a 10). 3 monedas, serie completa. EBC-/EBC+. Est. 70 40.-
1994 ÁVILA. Cocina económica de Santa Teresa. 5 céntimos. 1,37 g. MBC. Est. 20 12.-
1995 BADAJOZ. Tienda Asilo. 10 céntimos. 6,43 g. MBC-. Est. 25 15.-
1996 BALEARES. Comandancia de Marina. Identificación nº 15138. Limpiada. 4,05 g. MBC. Est. 90 60.-
1997 ¿Café Alambra?. 30 ¿céntimos?. Rara. 4,63 g. MBC. Est. 50

Ex Áureo 29/10/2002, nº 1163. 
Ex Colección Ramon Llull 26/11/2015, nº 637.

30.-

1998 Campanet. Gremios. S A 213. Rara. 4,53 g. MBC. Est. 125 80.-
1999 Ciutadella. P. Montserrat. 1 peseta. (T. AN26, nº 9). Rara. 3,37 g. MBC+. Est. 200 125.-
2000 Inca. Café Comercio de Simón Gual. 10 céntimos. Muy rara. 4,56 g. EBC. Est. 225 150.-
2001 Mahón. Gas CdC. 4,87 g. MBC. Est. 80 50.-
2002 Mallorca. 10, 20, 30, 15 y 1. 5 fichas. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 150 90.-
2003 Mallorca. 1934. Previsora Mutua Ysleña. Rara. 2,30 g. MBC. Est. 100 60.-
2004 Mallorca. F. Androver. 2 pesetas. 6,51 g. BC+. Est. 80 50.-
2005 Mallorca. Café Beijavista. 30 céntimos. Muy rara. 4,85 g. MBC-. Est. 225 125.-
2006 Mallorca. J. Matas. 15 céntimos. Rara. 3,19 g. MBC+. Est. 150 90.-
2007 Menorca. 5 céntimos. (AC. 20). Oxidaciones. 1,23 g. (MBC+). Est. 40 25.-
2008 Menorca. 10, 25, 1 y 2,50 pesetas. (AC. 21 a 24). 4 monedas. MBC-/MBC+. Est. 90 60.-
2009 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (AC. 20 a 24). 5 monedas, serie completa. Oxidacio-

nes. MBC+/EBC. Est. 125
75.-

2010 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (AC. 20 a 24). 5 monedas, serie completa. EBC.       
Est. 180

125.-

2011 BURGOS. Arija. Cooperativa Obrera La Defensa. 5 céntimos. Contramarca. 4,52 g. BC+. Est. 25 15.-
2012 Burgos. Café Suizo. Matossi, Franconi y Cia. 1 real. Raro. 3,05 g. MBC. Est. 70 40.-
2013 Cerezo de Río Tirón. Sindicato Agrícola Católico. 1 peseta. 2,29 g. MBC-. Est. 30 18.-
2014 CÁCERES. Arroyo del Puerco. Sociedad Cooperativa de Consumo La Económica. 5 céntimos.    

4,34 g. BC+. Est. 20
12.-

2015 Cáceres. 1899. Círculo de Artesanos. 5, 10, 25 y 50 céntimos. 4 fichas. Raras. MBC-/MBC+. Est. 300 150.-



47 Enero 2025

2016 Cáceres. Servicio de Aguas. 1 cántaro / 15 litros. Muy curiosa. 2,53 g. BC+. Est. 50
Ex Áureo 02/07/2002, nº 2946.

30.-

2017 Cáceres. Sociedad General de Fosfatos. 1 y 2 pesetas. 2 fichas. Raras. BC/BC+. Est. 40 25.-
2018 Cáceres. Tienda Asilo. 5 y 10 céntimos. 2 fichas. BC/MBC-. Est. 50 30.-
2019 Trujillo. 1896. Comedor Popular. 5 céntimos. Rara. 4,13 g. MBC. Est. 150 90.-
2020 CÁDIZ. 1897. Recuerdo de la Kermesse. 3,75 g. EBC-. Est. 40 25.-
2021 San Lúcar de Barrameda. Auxilio Social. Lote de 4 fichas: "Menestra", 1/2 kilo de pan, 1/2 litro leche 

y puchero. Raras. EBC. Est. 225
Ex Áureo 18/09/2002, nº 1937.

150.-

2022 CIUDAD REAL. Alcázar de San Juan. 1929. Fábrica de Harinas Paco Saiz. Pan 1/2 saiz. 1,68 g. 
MBC. Est. 20

12.-

2023 Alcázar de San Juan. 1932. Fábrica de Harinas Saiz. Pan 2 Saiz. 3,47 g. MBC-. Est. 25
Ex Áureo 02/07/2002, nº 2917.

15.-

2024 Almodóvar del Campo. Electro-Harinera-Panificadora. 10 kilos de pan. 3,46 g. MBC-. Est. 25 15.-
2025 Ciudad Real. Droguería G. Poblador. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. 3 fichas. Raras. MBC-/MBC+.      

Est. 90
60.-

2026 Manzanares. Aguas Potables y Alcantarillado. Vale una cuba. 2 fichas, contramarcas 1 y 2. MBC+. 
Est. 90

Ex Áureo 25/05/2005, nº 2897.

60.-

2027 CÓRDOBA. Montoro. Cocina Económica. 5 céntimos. Alabeada. Grieta. 3,49 g. (BC+). Est. 10 6.-
2028 LA CORUÑA. Cocina Económica. 2 1/2 céntimos. Rara. 2,31 g. MBC+. Est. 150 90.-
2029 CUENCA. Pozo Rubio. Cantina. 25 céntimos. 1,51 g. MBC-. Est. 40

Ex Áureo 02/07/2002, nº 2982.
25.-

2030 EUSKADI. 1 peseta. (AC. 14). 4,08 g. MBC-. Est. 8 6.-
2031 1 y 2 pesetas. (AC. 14 y 15). Lote de 2 monedas, serie completa. S/C-. Est. 15 9.-
2032 GUADALAJARA. Horche. Vale por un pan. Muy rara. 2,05 g. MBC. Est. 150 90.-
2033 GUIPÚZCOA. San Sebastián. Parroquia de Santa María. Pan de San Antonio. Pía Unión. 1 kilo. 

(Perelló falta). 2 monedas, una en latón y otra en aluminio. MBC/MBC+. Est. 70
40.-

2034 HUELVA. Isla Cristina. Juan Parodi. 10 céntimos. Lote de 2 fichas, una con resello ZAMORANO 5 
CENTIMOS. MBC-. Est. 50

30.-

2035 Isla Cristina. Sobrinos de T. López. 5, 10 y 20 céntimos. Serie de 3 fichas. MBC-/MBC+. Est. 80 50.-
2036 HUESCA. Minas de Parzán. 50 céntimos. En francés. 2,22 g. MBC. Est. 50 30.-
2037 LEÓN. Hulleras del Bernesga. Economato. 10 céntimos. Muy rara. 4,11 g. MBC+. Est. 225 125.-
2038 León. Ferretería de Froilán Puente. Golpecitos. Anilla rota. 4,59 g. (MBC-). Est. 20 12.-
2039 Sabero. Hulleras de Sabero - Economato. 5, 10, 50 céntimos, 1, 2 y 5 pesetas. 6 fichas, serie com-

pleta. Muy raras. MBC-/MBC+. Est. 350
200.-

2040 MADRID. Círculo de Bellas Artes. 1 peseta. Única conocida en este metal. Oro. 6,71 g. EBC. Est. 700 500.-
2041 Madrid. José Jara. Lote de 11 fichas, algunas contramarcadas para aumentar su valor. Se incluye 

copia de una carta del proveedor. MBC-/MBC+. Est. 125
75.-

2042 Madrid. Cooperativa de Funcionarios del Registro. 4,14 g. MBC-. Est. 40
Ex Áureo 20/09/2001, nº 2156.

25.-

2043 Madrid. Bar Recreo. 1 y 2 pesetas. 2 fichas. MBC-/MBC. Est. 90 60.-
2044 Madrid. Cocina económica de Nuestra Señora del Pilar. 5, 10 céntimos y 1 peseta. 3 fichas.                 

MBC/EBC. Est. 75
45.-

2045 Madrid. Ateneo. Nº 214 (el más alto conocido). 9,31 g. MBC. Est. 30 18.-
2046 Madrid. Bar Automatic. 25 céntimos. Rara. 7,46 g. MBC-. Est. 50

Ex Áureo 27/09/2005, nº 1391.
30.-

2047 Madrid. P. Palomar (Caramelos y dulces). 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta. 5 fichas. MBC-/MBC.     
Est. 50

30.-

2048 Madrid. 1945. Laboratorio Municipal Vacunación de peros. Perforación. 6,38 g. MBC-. Est. 20 12.-
2049 Madrid y Málaga. Fábrica de material ferroviario Vers. 25, 50 céntimos y 1 peseta. 3 fichas.              

MBC-/MBC. Est. 90
60.-

2050 El Pardo. Sindicato Agrícola. Cooperativa de Consumo. 5 céntimos. 1,89 g. MBC+. Est. 30
Ex Áureo 02/07/2002, nº 2980.

18.-

2051 MÁLAGA. Antequera. 50, 75 céntimos y 1 peseta. 3 fichas, serie completa. Raras. MBC-/MBC+. 
Est. 300

150.-

2052 Málaga. Círculo Mercantil. 25 pesetas. Muy rara en esta conservación. 8,34 g. EBC-. Est. 150 90.-
2053 MURCIA. Yecla. El Fomento. 1 real. Golpecitos. Rara. 2,45 g. BC+. Est. 125

Ex Áureo 29/09/2004, nº 1330.
75.-
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2054 NAVARRA. Aranguren. Cooperativa Obrera. 50 céntimos. 1,13 g. BC+. Est. 25
Ex Áureo 02/07/2002, nº 2920.

15.-

2055 Lerín. Electra 1903. 1 cántaro de agua. 0,50 g. MBC-. Est. 20 12.-
2056 Pamplona. Colegio Marista Santa María La Real. 5 ¿?. 11,50 g. MBC+. Est. 20 12.-
2057 Tudela. Tieda económica. 5 céntimos. Rara. 2,81 g. MBC-. Est. 50

Ex Áureo 27/09/2005, nº 1396.
30.-

2058 PALENCIA. Cooperativa palentina. 1 kilo de pan. 4,96 g. MBC. Est. 20 12.-
2059 LA RIOJA. Logroño. Cocina económica. 1,57 g. MBC. Est. 20 12.-
2060 SANTANDER, PALENCIA Y BURGOS. 1 peseta. (AC. 35). 5,66 g. EBC. Est. 40 25.-
2061 Santander, Palencia y Burgos. 50 (2) céntimos y 1 peseta. (AC. 33 a 35). 3 monedas, serie completa 

(Los 50 céntimos con y sin PJR). MBC-/MBC+. Est. 70
40.-

2062 SEGOVIA. Cocina económica. 2 céntimos. 2,73 g. MBC. Est. 30 18.-
2063 SEVILLA. ¿Fuentes de Andalucía?. ¿Manuel Cárdenas?. 1/2 y 5 fanegas. Serie de 2 monedas con 

perforación. MBC-. Est. 40
25.-

2064 Marchena. 25 céntimos. (AC. 45). 10,45 g. BC+. Est. 80 60.-
2065 Osuna. D. Espuny. 1/4, 1/2 (dos) y 1 (dos) jornal. Serie de 5 fichas. Raras. MBC+/EBC. Est. 100 60.-
2066 Pedrera). Panificadora de S. José. 1 y 10. Serie de 2 fichas. MBC-. Est. 40 25.-
2067 Pilas. Conferencias de San Vicente de Paúl. 3 pesetas. Serie de 2 fichas, caballeros y señoras. MBC. 

Est. 30
18.-

2068 ¿Puebla de Cazalla)?. ¿Francisco Marín?. 1 y 2 kg. Serie de 2 fichas. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
2069 Sevilla. Triana Cinema. 2 fichas numeradas. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
2070 Sevilla. Panadería de Tomás Pereira. 1 telera. 4,80 g. MBC+. Est. 50

Ex Áureo 08/05/2001, nº 5225.
30.-

2071 Sevilla. Parroquia de Omnium Sanctorum. Sociedad de Señoras de San Vicente de Paúl. 1 puchero. 
Golpecitos. 8,16 g. MBC-. Est. 20

12.-

2072 Sevilla. Asociación sevillana de caridad "Cocinas Económicas". 50 céntimos. Escasa. 3,77 g.            
BC+/MBC-. Est. 30

18.-

2073 Sevilla. Kursaal Utrerano. 5 y 25 pesetas. 2 fichas de casino, una en pástico. Raras. MBC-/MBC.    
Est. 150

90.-

2074 Sevilla. Círculo de Labradores. 1 y 100 pesetas. 2 fichas, una en celuloide. Muy raras. MBC-/MBC+. 
Est. 150

90.-

2075 ¿Sevilla?. ¿A. A. (Apolinar Abascal)?.  2 y 3 BAL. 2 monedas. Escasas. BC+/MBC-. Est. 40 25.-
2076 ¿Sevilla?. Lote de 3 fichas: Y. C. TANTO, 4 y 1 p (el 1 al revés). MBC-/MBC. Est. 50 30.-
2077 Sevilla. Restaurant Las Siete Puertas. 1 peseta. Acuñación muy parecida a la de la serie de Arahal de 

la Guerra Civil. Muy rara. EBC-. Est. 100
60.-

2078 TERUEL. Mazaleón. Colectividad. 5 céntimos y 1 unidad. (T. 268 y 270) (RGH. 3433 y 3435). 2 fi-
chas. Muy raras. MBC-/MBC+. Est. 500

250.-

2079 Toledo. Artillería. Fábrica Nacional. Material de Cirugía. Limpiada. 21,18 g. (BC+). Est. 20 12.-
2080 Yeles. Matadero frigorífico B. P., S. A. 2,96 g. MBC-. Est. 25 15.-
2081 VALENCIA. Alcira. Gran Peña. 50 céntimos. Manchitas. Muy rara. 6,86 g. BC+. Est. 90

Ex Áureo 01/02/2006, nº 1328.
60.-

2082 Poliñá de Júcar. Colectividad CNT. 25 céntimos. (T. 1164) (RGH. falta). Muy rara. 2,94 g- EBC-.     
Est. 300

150.-

2083 Valencia. Ateneo. 1 peseta. 7,10 g. MBC. Est. 50 30.-
2084 Valencia. Agrupación Frutera Valenciana. 2 pesetas. Escasa. 13,53 g. MBC-. Est. 90 60.-
2085 Valencia. Federación Pósitos-Levante. 25 céntimos. Rara. 3,90 g. BC+. Est. 80

Ex Áureo 01/02/2006, nº 1345.
50.-

2086 Valencia. Trabajadores de la Distribución UGT-CNT. 2 pesetas. (T. pág. 384). Rara. 7,58 g. MBC+. 
Est. 150

Ex Áureo 02/07/1996, nº 2707.

90.-

2087 Valencia. Sociedad Cooperativa El Ejemplo. Contramarcas 514 y 154 en reverso. Restos de soldadu-
ra. Rara. 9,15 g. (MBC-). Est. 150

Ex Áureo 03/03/2004, nº 3826.

90.-

2088 VALLADOLID. Mediona del Campo. Parroquia de San Antolín. 1 peseta. 1,20 g. MBC. Est. 40 25.-
2089 Valladolid. Escuela de Comercio. Prácticas de contabilidad. 1 peseta. 1,47 g. MBC. Est. 30 18.-
2090 Valladolid. Orfanato provincial. Nº de afiliado 13790. Con anilla. 1,73 g. MBC+. Est. 20 12.-
2091 Valladolid. Colegio San José. 25 céntimos. Octogonal. 9,27 g. MBC-. Est. 90 60.-
2092 Valladolid. Sobrinos de Jorge Saenz y Cia. Tranvías. 10 céntimos. Octogonal. Rara. 7,63 g. MBC+. 

Est. 150
90.-
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2093 ZARAGOZA. Tienda econónima. 5 y 10 céntimos. 2 fichas. MBC-. Est. 50 30.-
2094 Zaragoza. Bazar del Regalo. 1 peseta. 3,75 g. MBC+. Est. 30

Ex Áureo 02/07/2002, nº 3009.
18.-

2095 Zaragoza. Billares Martrello. 3,47 g. MBC-. Est. 20 12.-
2096 Zaragoza. Gran Café de Ambos Mundos S. P. 20 reales. Muy rara. 16,13 g. MBC. Est. 200 125.-
2097 Zaragoza. La Maravilla. 5 céntimos. 4,79 g. BC. Est. 15

Ex Áureo 02/07/2002, nº 3007.
9.-

2098 Brigada 15. Identificación nº 1589. 3,30 g. MBC. Est. 50 30.-
2099 Brigada Mixta 212. Batallón 845. Perforación. 4,60 g. MBC. Est. 30 18.-
2100 Cuerpo de Carabineros 8ª Brigada Mixta. Chapa de identificación. Con anilla. Muy rara. 7,70 g. MBC-. 

Est. 150
90.-

2101 1668. Francisco Zentani. 1 real. Primera ficha de beneficiencia conocida. Extraordinariamente rara. 
26,81 g. (MBC-). Est. 500

Ex Áureo 27/05/1999, nº 340.

300.-

2102 Concurso Cinzano Camareros. 25 ¿?. 3 fichas. MBC-/MBC+. Est. 20 12.-
2103 Colección de 29 fichas diferentes. Fabricadas por Plata Meneses, muchas fueron utilizadas en el 

Balneario de Mondariz (Pontevedra). Incluye una muy rara de 1 peinador. MBC-/MBC+. Est. 900
600.-

FRANCO (1936-1975) 
2104 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (AC. 17). 6,98 g. S/C-. Est. 20 12.-
2105 1949*1951. 50 céntimos. (AC. 21). Haz de flechas invertido. 4,07 g. EBC. Est. 20 14.-
2106 1947*1949. 1 peseta. (AC. 48). Escasa. 3,60 g. MBC+. Est. 20 12.-
2107 1953*1969. 2,50 pesetas. (AC. 88). Rara. 6,86 g. Proof. Est. 600 450.-
2108 1949*1949. 5 pesetas. (AC. 94). 14,85 g. EBC+. Est. 20 12.-
2109 1957*59. 5 pesetas. (AC. 99). 5,75 g. S/C. Est. 20 12.-
2110 1957. BA (Barcelona). 50 pesetas. (AC. 156). I Exposición Iberoamericana de Numismática y Meda-

llística. 12,52 g. MBC+. Est. 40
25.-

2111 1957*58. 50 pesetas. (AC. 133). UNA-LIBRE-GRANDE. Rara. 12,53 g. MBC+/EBC-. Est. 500 400.-
2112 1957*59. 50 pesetas. (Barrera 1402). Falsa de época en latón niquelado. 13,48 g. EBC-. Est. 25 15.-
2113 1957*69. 50 pesetas. (AC. 138). Rara. 12,68 g. Proof. Est. 600 450.-
2114 1966*1966. 100 pesetas. (AC. 145). 18,80 g. EBC. Est. 12 7.-
2115 1966*1967. 100 pesetas. (AC. 146). 19,02 g. EBC+. Est. 12 7.-
2116 1966*1968. 100 pesetas. (AC. 147). 19,18 g. MBC+. Est. 9 6.-
2117 1966*1970. 100 pesetas. (AC. 150). 19,19 g. MBC+. Est. 9 6.-
2118 1969. (AC. 158). Tira de la FNMT, a falta de las 2,50, 50 y 100 pesetas. Proof. Est. 100 60.-
2119 1971. (AC. 160). Tira de la FNMT. Proof. Est. 150 110.-
2120 1972 a 1975. (AC. 161 a 164). Juego de 4 carteritas de la FNMT. Proof. Est. 180 120.-
2121 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (AC. 171). 6,45 g. S/C-. Est. 475 400.-
2122 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (AC. 173). 6,43 g. EBC+. Est. 475 400.-

JUAN CARLOS I (1975-2014)
2123 1994. 2000 pesetas. (AC. 172). Asamblea del FMI. 18,03 g. S/C. Est. 12 8.-
2124 1995. 2000 pesetas. (AC. 173). Presidencia del Consejo de la Unión Europea. 18 g. S/C. Est. 12 8.-
2125 1996. 2000 pesetas. (AC. 174). Bicentenario de Goya. 18 g. S/C. Est. 12 8.-
2126 1997. 2000 pesetas. (AC. 175). 450º Aniversario de Cervantes. 18,04 g. S/C. Est. 12 8.-
2127 1998. 2000 pesetas. (AC. 176). Felipe II. 18,11 g. S/C. Est. 12 8.-
2128 1999. 2000 pesetas. (AC. 177). Año Jacobeo. 18 g. S/C. Est. 12 8.-
2129 2000. 2000 pesetas. (AC. 178). Carlos V. 17,96 g. S/C. Est. 12 8.-
2130 2001. 2000 pesetas. (AC. 179). Última emisión de la peseta. 18 g. S/C. Est. 12 8.-
2131 1987*E-87. 1, 200 pesetas y medalla. (AC. 184). III Exposición de Numismática. Carterita de la FNMT. 

S/C. Est. 35
25.-

2132 2001. 100 y 2000 pesetas. Última emisión de la Peseta. En expositor oficial. S/C. Est. 25 15.-
2133 2001. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200, 500 y 2000 pesetas. Estuche oficial con "Las últimas pesetas en 

plata". Con certidficado y libro "Historia de la Peseta". 80,60 g. S/C. Est. 50
30.-

2134 2001. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200, 500 y 2000 pesetas. Estuche oficial con "Las últimas pesetas en 
plata". Con certificado y el libro "Historia de la Peseta". 80 g. S/C. Est. 50

30.-
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2135 10 euro. Campeonato del Mundo de Natación - Barcelona '03. En estuche oficial con certificado. 
Proof. Est. 25

15.-

MONEDAS EXTRANJERAS
2136 AFGHANISTÁN. SH 1306 (1927). 2 1/2 afganis. (KM. 913). Escasa. AG. 25 g. MBC. Est. 90 50.-
2137 ALEMANIA. Hamburgo. 1727. Carlos VI. IHL. 8 chelines. (KM. 367). Escasa. AG. 5,18 g. MBC-.  

Est. 90
60.-

2138 Hamburgo. 1894. J (Hamburgo). 20 marcos. (Fr. 3777) (KM. 618). 7,94 g. MBC+. Est. 600 500.-
2139 Hamburgo. 1897. J (Hamburgo). 20 marcos. (Fr. 3777) (KM. 618). AU. 7,93 g. MBC+. Est. 600 500.-
2140 Hamburgo. 1899. J (Hamburgo). 20 marcos. (Fr. 3777) (KM. 618). AU. 7,94 g. MBC+. Est. 600 500.-
2141 Prusia. 1871. Guillermo I. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3813) (KM. 501). AU. 7,94 g. MBC-. Est. 550 470.-
2142 Prusia. 1872. Guillermo I. C (Frankfurt). 20 marcos. (Fr. 3813) (KM. 501). AU. 7,91 g. MBC+. Est. 600 500.-
2143 Prusia. 1873. Guillermo I. B (Hannover). 20 marcos. (Fr. 3814) (KM. 501). 7,87 g. MBC. Est. 550 475.-
2144 Prusia. 1873. Guillermo I. B (Hannover). 20 marcos. (Fr. 3813) (KM. 501). 7,91 g. MBC. Est. 550 475.-
2145 Prusia. 1887. Guillermo I. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3816) (KM. 505). AU. 7,93 g. MBC+. Est. 600 500.-
2146 Prusia. 1902. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (KM. 523). AG. 27,75 g. EBC. Est. 200 150.-
2147 Prusia. 1889. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3830) (KM. 516). AU. 7,96 g. MBC+. Est. 600 500.-
2148 Prusia. 1891. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,94 g. MBC+. Est. 600 500.-
2149 Prusia. 1893. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,96 g. MBC+. Est. 600 500.-
2150 Prusia. 1894. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,95 g. MBC. Est. 650 500.-
2151 Prusia. 1894. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,94 g. MBC+. Est. 650 500.-
2152 Prusia. 1895. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,93 g. MBC/MBC+.       

Est. 650
500.-

2153 Prusia. 1896. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,96 g. MBC. Est. 650 500.-
2154 Prusia. 1897. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,95 g. MBC+. Est. 650 500.-
2155 Prusia. 1898. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,98 g. MBC+. Est. 650 500.-
2156 Prusia. 1898. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,96 g. MBC+. Est. 650 500.-
2157 Prusia. 1898. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,96 g. MBC+. Est. 650 500.-
2158 Prusia. 1899. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,95 g. MBC. Est. 650 500.-
2159 Prusia. 1899. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,95 g. MBC+. Est. 650 500.-
2160 Prusia. 1899. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,96 g. MBC+. Est. 650 500.-
2161 Prusia. 1899. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,97 g. MBC+. Est. 650 500.-
2162 Prusia. 1899. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,96 g. MBC+. Est. 650 500.-
2163 Prusia. 1900. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,94 g. MBC. Est. 625 500.-
2164 Prusia. 1900. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831) (KM. 521). AU. 7,96 g. MBC+. Est. 650 500.-
2165 Sajonia. 1816. Federico Augusto. IGS. 1 taler. (KM. 1059.1). Limpiada. AG. 27,99 g. (MBC+). Est. 100 70.-
2166 1929. E (Muldenhutten). 3 marcos. (KM. 65). Milenario de Meissen. Escasa. AG. 14,93 g. S/C-.         

Est. 150
90.-

2167 1930. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 56). Golpecito. Rara. EBC. Est. 750 500.-
2168 1967. F (Stuttgart). 5 marcos. (KM. 120.1). Guillermo y Alejandro von Humboldt. Escasa. AG.            

11,20 g. S/C. Est. 50
30.-

2169 1972. 10 marcos. Juegos Olímpicos - Múnich '72. Lote de 24 monedas en carpeta-expositor. S/C.     
Est. 200

125.-

2170 1972. 10 marcos. Juegos Olímpicos - Múnich '72. Con resello conmemorativo de la visita del Papa 
Juan Pablo II en Köln en 1980. En expositor oficial. AG. S/C. Est. 20

12.-

2171 ANDORRA. 2003. Colección del Euro. Lote de 9 monedas en diversos metales, en estuche oficial 
con certificado. S/C. Est. 30

18.-

2172 ARMENIA. Hethum II (1289-1297). 1 pogh. (Mitch. W. of I. 2401). Perforación de época, que no afec-
ta la lectura. 4 g. MBC. Est. 25

15.-

2173 AUSTRALIA. 1937. Jorge VI. 1 corona. (KM. 34). AG. 28,26 g. S/C-. Est. 70 40.-
2174 AUSTRIA. Burgau. 1780. María Teresa. SF. 1 taler. (KM. 23). AG. 27,96 g. MBC-/BC+. Est. 30 18.-
2175 1915. Francisco José I. 1 ducado. (Fr. 494) (KM. 2267). Reacuñación. AU. 3,49 g. S/C. Est. 300 200.-
2176 1915. Francisco José I. 1 ducado. (Fr. 494) (KM. 2267). Reacuñación. AU. 3,50 g. S/C. Est. 300 200.-
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2177 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R) (KM. 2818). Reacuñación. AU. 6,78 g. S/C-. Est. 500 450.-
2178 AZORES. 1980. 25 y 100 escudos. (Gomes 01.02 y 02.02). Autonomía Regional de las Azores. Lote 

de 2 monedas en estuche oficial con certificado. AG. Total: 27,50 g. Proof. Est. 40
25.-

2179 BÉLGICA. 1849. Leopoldo I. 5 francos. (KM. 3.2). AG. 24,71 g. MBC-. Est. 60 40.-
2180 1852. Leopoldo I. 5 francos. (KM. 17). AG. 24,86 g. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
2181 1853. Leopoldo I. 5 francos. (KM.UWC. M2.1). Boda del Duque de Brabante. AG. 24,86 g. MBC.      

Est. 30
18.-

2182 1858. Leopoldo I. 5 francos. (KM. 17). AG. 24,75 g. MBC-. Est. 25 15.-
2183 1866. Leopoldo II. Bruselas. 1 franco. (KM. 28.1). AG. 4,97 g. EBC. Est. 20 12.-
2184 1867. Leopoldo II. 5 francos. (KM. 24). AG. 24,88 g. MBC+. Est. 30 18.-
2185 1868. Leopoldo II. 5 francos. (KM. 24). AG. 24,90 g. MBC-. Est. 25 15.-
2186 1870. Leopoldo II. 5 francos. (KM. 24). AG. 24,87 g. MBC-. Est. 25 15.-
2187 1867. Leopoldo II. 20 francos. (Fr. 412) (KM. 32). AU. 6,44 g. EBC-. Est. 500 400.-
2188 1870. Leopoldo II. 20 francos. (Fr. 412) (KM. 32). AU. 6,44 g. EBC-. Est. 500 400.-
2189 1874. Leopoldo II. 20 francos. (Fr. 412) (KM. 37). AU. 6,42 g. MBC+. Est. 500 400.-
2190 1875. Leopoldo II. 20 francos. (Fr. 412) (KM. 37). AU. 6,45 g. EBC-. Est. 500 400.-
2191 1877. Leopoldo II. 20 francos. (Fr. 412) (KM. 37). AU. 6,42 g. MBC+. Est. 500 400.-
2192 1976. Balduino I. 250 francos. (KM. 157.1). AG. 25 g. S/C-. Est. 20 12.-
2193 1987. Balduino I. 50 ecus. (Fr. 427) (KM. 167). Carlos I. AU. 17,29 g. S/C. Est. 1.400 1.100.-
2194 1996. Alberto II. 5 ecu. (KM. 203). UNICEF. En expositor oficial y envoltorio  original, con certificado. 

AG. Proof. Est. 20
12.-

2195 BOLIVIA. 1834. Potosí. LM. 8 soles. (KM. 97). AG. 27,18 g. EBC-. Est. 70 40.-
2196 1837. Potosí. LM. 8 soles. (KM. 97). AG. 26,59 g. MBC. Est. 25 15.-
2197 CANADÁ. 1998. 50 centavos. (KM. PS41). En estuche oficial. AG. Proof. Est. 60 40.-
2198 2006. Isabel II. 1 dólar. (KM. 718). En bolsita sellada oficial. AG. S/C. Est. 30 18.-
2199 1999. Lote de 7 monedas en expositor oficial con certificado. CU-NI. S/C. Est. 9 6.-
2200 CHILE. 1832. Santiago. I. 8 escudos. (Fr. 33) (KM. 84) (Cal.Onza 1625). Sirvió como joya. Escasa. 

AU. 26,82 g. (MBC-). Est. 1.800
1.300.-

2201 1853. 1 centavo. (KM. 115). CU. 9,92 g. EBC-. Est. 15
Ex Áureo & Calicó 07/07/2022, nº 1259.

10.-

2202 1961. Santiago. 50 pesos. (Fr. 55) (KM. 169). AU. 10,18 g. S/C-. Est. 750 650.-
2203 COLOMBIA. Nueva Granada. 1845. Bogotá. RS. 16 pesos. (Fr. 74) (KM. 94.1). Golpecitos. AU. 

26,91 g. MBC. Est. 1.800
1.300.-

2204 1920. B (Bogotá). 5 pesos. (Fr. 113) (KM. 201.1). 8,02 g. EBC-. Est. 600 450.-
2205 1924. Medellín. 5 pesos. (Fr. 115) (KM. 204). AU. 7,99 g. EBC-. Est. 600 450.-
2206 CUBA. s/d (1800-1810). Mayarí. Token de 1/2 real. (KM. falta). MORALES H. contramarcado en 

anverso. Acuñada sobre 1 dime de Estados Unidos. Perforación. Rara. AG. 1,02 g. MBC-/MBC. 
Est. 800

600.-

2207 s/d (1800-1810). Mayarí. Token de 10 centavos. (KM. falta). MORALES H y 10 JUNIO contramarcado 
en anverso. Acuñada sobre 1 dime de Estados Unidos. Rara. AG. 2,11 g. MBC/MBC+. Est. 800

600.-

2208 ECUADOR. 1835. Quito. GJ. 2 escudos. (Fr. 1) (KM. 16). Escasa. AU. 6,56 g. MBC-. Est. 700 400.-
2209 1912. Lima. FG. 1/2 décimo de sucre. (KM. 55.1). AG. 1,28 g. S/C. Est. 30 20.-
2210 EGIPTO. AH 1358 (1939). Farouk. 10 piastras. AG. 13,93 g. MBC. Est. 20 15.-
2211 ESTADOS UNIDOS. 1870. 1 centavo. (KM. 90a). Golpe en canto. CU. 3,06 g. MBC+. Est. 50 30.-
2212 1882. 1 centavo. (KM. 90a). CU. 3,10 g. MBC+. Est. 12 9.-
2213 1867. 3 centavos. (KM. 95). NI. 2,09 g. MBC+. Est. 60 45.-
2214 s/d (1853). 1/4 de dólar. (BG. 207). En cápsula de la NGC como AU58, nº 6648407-001. AU. EBC+. 

Est. 400
250.-

2215 1982. S (San Francisco). 1/2 dólar. (KM. 208). 250º Aniversario - George Washington. En estuche 
oficial con certificado. AG. Proof. Est. 30

18.-

2216 1878. S (San Francisco). 1 dólar. (KM. 110). AG. 26,65 g. EBC. Est. 40 25.-
2217 1881. S (San Francisco). 1 dólar. (KM. 110). AG. 26,69 g. S/C. Est. 75 50.-
2218 1988. S (San Francisco). 1 dólar. (KM. 222). Juegos Olímpicos - Seúl '88. En estuche oficial. AG. 

26,93 g. Proof. Est. 30
18.-

2219 1876. S (San Francisco). 1 dólar de comercio. (KM. 108). Escasa. AG. 27,13 g. MBC+. Est. 200 140.-
2220 ETIOPÍA. EE1889 (1897). Menelik II. 1/100 de birr. (KM. 9). CU. 5,03 g. EBC-. Est. 60 50.-
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2221 FRANCIA. Hugo IX (1199-1219) y Hugo X (1219-1249). Condado de La Marche. Dinero. (D. 960 
var). Anv.: Cruz. @VGO COME^. Rev.: Cruz entre dos círculos y dos crecientes. @M(RCHIE�.     
0,99 g. MBC. Est. 35

25.-

2222 (s. XII-XIII). Valence et Die. Dinero. (P.A. 4691). Anv.: Águila con dos cabezas. @VRBS VALENTIAI. 
Rev.: Cruz con roel en 4º cuartel. @SiéILLINéRS. 0,87 g. MBC. Est. 25

15.-

2223 (s. XII-XIII). Arzobispos de Vienne. Vienne. Dinero. (P.A. 4826). Anv.: Cabeza a izquierda. @iSiM 
iVIENNA. Rev.: Cruz con puntos en los espacios. MAXIMAiGALL. 0,97 g. MBC+. Est. 60

40.-

2224 s/d. Felipe IV (1285-1314). Gros tournois. (D. 213). AG. 3,71 g. MBC-. Est. 30 20.-
2225 1566. Carlos IX. París. Écu d'or au soleil. (Fr. 378) (D. 1057). Algo alabeada. AU. 3,36 g. EBC.         

Est. 1.200
900.-

2226 1674. Nantes. Jetón. (Fr. 8885). CU. 8,05 g. MBC-. Est. 15 10.-
2227 1690. Luis XIV. A (París). 1/2 ecu. (KM. 273.1). AG. 13,35 g. MBC. Est. 75 50.-
2228 1690. Luis XIV. D (Lyon). 1/2 ecu. (KM. 273.3). Oxidaciones. AG. 13,53 g. (MBC+). Est. 90 60.-
2229 An 13. Napoleón. A (París). 2 francos. (KM. 658.1). Escasa. AG. 10 g. MBC-. Est. 40 25.-
2230 1813. Napoleón. A (París). 2 francos. (KM. 693.1). AG. 9,87 g. MBC-. Est. 30 18.-
2231 1808. Napoleón. A (París). 5 francos. (KM. 694.1). AG. 24,55 g. BC+. Est. 30 18.-
2232 1809. Napoleón. A (París). 5 francos. (KM. 694.1). Golpecito en canto. AG. 24,62 g. MBC-/BC+.      

Est. 30
18.-

2233 1809. Napoleón. B (Rouen). 5 francos. (KM. 694.2). AG. 24,57 g. BC+. Est. 30 18.-
2234 1810. Napoleón. A (París). 5 francos. (KM. 694.1). AG. 24,86 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
2235 1811. Napoleón. A (París). 5 francos. (KM. 694.1). AG. 24,83 g. MBC+. Est. 50 30.-
2236 An 13. Napoléon. A (París). 40 francos. (Fr. 481) (KM. 664.1). AU. 12,83 g. MBC/MBC+. Est. 1.000 750.-
2237 1811. Napoleón. A (París). 40 francos. (Fr. 505) (KM. 696.1). AU. 12,81 g. MBC-/MBC. Est. 950 750.-
2238 1812. Napoleón. A (París). 40 francos. (Fr. 505) (KM. 696.1). Dos rayas en forma de aspa en anverso. 

Rayitas de acuñación en el reverso. AU. 12,90 g. MBC+. Est. 1.000
750.-

2239 1814. Luis XVIII. I (Limoges). 5 francos. (KM. 702.6). AG. 24,92 g. MBC/MBC+. Est. 50 30.-
2240 1814. Luis XVIII. L (Bayona). 5 francos. (KM. 702.8). AG. 24,49 g. BC+. Est. 30 18.-
2241 1815. Luis XVIII. I (Limoges). 5 francos. (KM. 702.6). AG. 24,79 g. MBC. Est. 30 18.-
2242 1815. Luis XVIII. L (Bayona). 5 francos. (KM. 702.8). AG. 24,77 g. BC+. Est. 30 18.-
2243 1815. Luis XVIII. Q (Perpignan). 5 francos. (KM. 702.11). AG. 24,58 g. BC+/MBC-. Est. 40 25.-
2244 1816. Luis XVIII. A (París). 5 francos. (KM. 711.1). AG. 24,86 g. MBC. Est. 30 18.-
2245 1818. Luis XVIII. W (Lille). 40 francos. (Fr. 536) (KM. 713.6). Rayitas de acuñación. AU. 12,85 g. MBC. 

Est. 950
750.-

2246 1827. Carlos X. A (París). 2 francos. (KM. 725.1). AG. 9,87 g. MBC-. Est. 20 12.-
2247 1830. Carlos X. A (París). 20 francos. (Fr. 549) (KM. 726.1). Rayitas. AU. 6,37 g. MBC/MBC+. Est. 500 400.-
2248 1830. Carlos X. A (París). 40 francos. (Fr. 547) (KM. 721.1). Golpecitos. AU. 12,70 g. MBC-/MBC.  

Est. 1.000
750.-

2249 1831. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (KM. 745.1). AG. 24,88 g. MBC. Est. 30 18.-
2250 1831. Luis Felipe I. B (Rouen). 5 francos. (KM. 745.2). AG. 24,78 g. BC+. Est. 25 15.-
2251 1831. Luis Felipe I. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 745.3). AG. 24,53 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
2252 1831. Luis Felipe I. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 745.3). AG. 24,73 g. MBC-. Est. 30 18.-
2253 1831. Luis Felipe I. D (Lyon). 5 francos. (KM. 745.4). AG. 24,64 g. MBC-. Est. 30 18.-
2254 1831. Luis Felipe I. D (Lyon). 5 francos. (KM. 745.4). AG. 24,96 g. MBC. Est. 35 20.-
2255 1831. Luis Felipe I. H (La Rochelle). 5 francos. (KM. 745.5). AG. 24,37 g. BC. Est. 20 12.-
2256 1831. Luis Felipe I. I (Limoges). 5 francos. (KM. 745.6). AG. 24,67 g. BC+. Est. 25 15.-
2257 1831. Luis Felipe I. K (Burdeos). 5 francos. (KM. 745.7). AG. 24,66 g. BC+/BC. Est. 20 12.-
2258 1832. Luis Felipe I. D (Lyon). 5 francos. (KM. 749.4). AG. 24,69 g. BC+. Est. 20 12.-
2259 1832. Luis Felipe I. H (La Rochelle). 5 francos. (KM. 749.5). AG. 24,74 g. BC+. Est. 25 15.-
2260 1832. Luis Felipe I. I (Limoges). 5 francos. (KM. 749.6). AG. 24,79 g. BC+. Est. 20 12.-
2261 1832. Luis Felipe I. K (Burdeos). 5 francos. (KM. 749.7). AG. 24,13 g. BC-/BC. Est. 20 12.-
2262 1832. Luis Felipe I. L (Bayona). 5 francos. (KM. 749.8). Golpecitos. AG. 24,33 g. BC+. Est. 25 15.-
2263 1832. Luis Felipe I. M (Toulouse). 5 francos. (KM. 749.9). AG. 24,36 g. BC. Est. 20 12.-
2264 1832. Luis Felipe I. M (Toulose). 5 francos. (KM. 749.9). AG. 24,72 g. MBC-. Est. 25 15.-
2265 1832. Luis Felipe I. Q (Perpignan). 5 francos. (KM. 749.11). AG. 24,19 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
2266 1832. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (KM. 749.13). Golpecitos. AG. 24,81 g. MBC-. Est. 25 15.-
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2267 1835. Luis Felipe I. B (Rouen). 5 francos. (KM. 749.2). AG. 24,57 g. BC+. Est. 20 12.-
2268 1835. Luis Felipe I. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 749.3). AG. 24,74 g. BC+. Est. 20 12.-
2269 1835. Luis Felipe I. D (Lyon). 5 francos. (KM. 749.4). AG. 24,62 g. MBC-. Est. 25 15.-
2270 1835. Luis Felipe I. I (Limoges). 5 francos. (KM. 749.6). AG. 24,55 g. BC+. Est. 20 12.-
2271 1835. Luis Felipe I. K (Burdeos). 5 francos. (KM. 749.7). AG. 24,89 g. MBC+. Est. 30 18.-
2272 1835. Luis Felipe I. M (Toulouse). 5 francos. (KM. 749.9). AG. 24,61 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
2273 1835. Luis Felipe I. M (Toulouse). 5 francos. (KM. 749.9). AG. 24,53 g. BC+. Est. 20 12.-
2274 1835. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (KM. 749.13). AG. 24,73 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
2275 1836. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (KM. 749.1). AG. 24,53 g. BC+. Est. 20 12.-
2276 1840. Luis Felipe I. K (Burdeos). 5 francos. (KM. 749.7). AG. 24,38 g. BC+. Est. 20 12.-
2277 1840. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (KM. 749.13). AG. 24,69 g. MBC-. Est. 20 12.-
2278 1841. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (KM. 749.1). AG. 24,71 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
2279 1841. Luis Felipe I. B (Rouen). 5 francos. (KM. 749.2). AG. 24,83 g. MBC-. Est. 25 15.-
2280 1841. Luis Felipe I. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 749.3). AG. 24,76 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
2281 1841. Luis Felipe I. K (Burdeos). 5 francos. (KM. 749.7). AG. 24,48 g. MBC-. Est. 25 15.-
2282 1841. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (KM. 749.13). AG. 24,59 g. MBC-. Est. 25 15.-
2283 1842. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (KM. 749.1). AG. 24,48 g. BC. Est. 20 12.-
2284 1842. Luis Felipe I. B (Rouen). 5 francos. (KM. 749.2). AG. 24,69 g. MBC-. Est. 20 12.-
2285 1844. Luis Felipe I. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 749.3). AG. 24,61 g. MBC-. Est. 25 15.-
2286 1844. Luis Felipe I. K (Burdeos). 5 francos. (KM. 749.7). AG. 24,47 g. BC+. Est. 20 12.-
2287 1845. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (KM. 749.1). AG. 24,71 g. BC+. Est. 20 12.-
2288 1845. Luis Felipe I. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 749.3). AG. 24,62 g. BC+. Est. 20 12.-
2289 1845. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (KM. 749.13). AG. 24,51 g. BC+. Est. 20 12.-
2290 1846. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (KM. 749.1). AG. 24,69 g. MBC-. Est. 20 12.-
2291 1831. Luis Felipe I. W (Lille). 20 francos. (Fr. 556) (KM. 746.4). AU. 6,37 g. MBC. Est. 500 400.-
2292 1836. Luis Felipe I. A (París). 20 francos. (Fr. 560) (KM. 750.1). AU. 6,39 g. MBC-/MBC. Est. 500 400.-
2293 1840. Luis Felipe I. A (París). 20 francos. (Fr. 560) (KM. 750.1). AU. 6,43 g. MBC. Est. 500 400.-
2294 1846. Luis Felipe I. A (París). 20 francos. (Fr. 560) (KM. 750.1). AU. 6,42 g. EBC-. Est. 500 400.-
2295 1852. Luis Napoleón. A (París). 5 francos. (KM. 773.1). AG. 24,75 g. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
2296 1855. Napoleón III. A (París). 5 francos. (KM. 782.1). AG. 24,72 g. BC/BC+. Est. 25 15.-
2297 1855. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 782.2). AG. 24,68 g. BC/BC+. Est. 25 15.-
2298 1855. Napoleón III. D (Lyon). 5 francos. (KM. 782.3). AG. 24,54 g. BC/BC+. Est. 25 15.-
2299 1856. Napoleón III. A (París). 5 francos. (KM. 782.1). AG. 24,72 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
2300 1856. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 5 francos. (KM. 782.2). AG. 24,67 g. BC+. Est. 25 15.-
2301 1856. Napoleón III. D (Lyon). 5 francos. (KM. 782.3). AG. 24,77 g. BC/BC+. Est. 25 15.-
2302 1862. Napoleón III. A (París). 100 francos. (Fr. 580) (KM. 802.1). AU. 32,06 g. MBC+. Est. 3.000 2.000.-
2303 1864. Napoleón III. A (París). 100 francos. (Fr. 580) (KM. 802.1). Bella. AU. 32,24 g. EBC. Est. 3.500 2.100.-
2304 1867. Napoleón III. A (París). 100 francos. (Fr. 580) (KM. 802.1). AU. 32,16 g. MBC+. Est. 3.000 2.000.-
2305 1874. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). AU. 6,42 g. MBC. Est. 500 400.-
2306 1875. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). AU. 6,45 g. EBC-. Est. 500 400.-
2307 1879. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). AU. 6,42 g. MBC+. Est. 500 400.-
2308 1886. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). AU. 6,45 g. EBC. Est. 520 20.-
2309 1890. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). AU. 6,42 g. MBC. Est. 500 400.-
2310 1891. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). AU. 6,44 g. MBC+. Est. 500 400.-
2311 1892. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). AU. 6,42 g. MBC+. Est. 500 400.-
2312 1896. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592) (KM. 825). Rayitas. AU. 6,44 g. EBC-. Est. 500 400.-
2313 1899. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (KM. 832). Rayitas y golpecitos. AU. 32,18 g. 

EBC-. Est. 3.000
2.000.-

2314 1902. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (KM. 832). Golpecitos. AU. 32,22 g. EBC.            
Est. 3.000

2.000.-

2315 1905. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (KM. 832). Golpecitos. AU. 32,22 g. EBC.            
Est. 3.000

2.000.-

2316 1977. 50 francos. (KM. 941.1). AG. 29,83 g. EBC+. Est. 30 18.-



54Enero 2025

2317 1976. 50 francos. Con resello conmemorativo de la Visita del Papa Juan Pablo II en 1980. Edición 
limitada de 1000 piezas. En expositor oficial. AG. S/C. Est. 25

15.-

2318 1979. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 2, 5, 10 y 50 francos. (KM. SS17). En expositor oficial con certifi-
cado. S/C. Est. 30

18.-

2319 GRAN BRETAÑA. 1795. Jorge III. Cambridgeshire. Token (1/2 penique). CU. 9,61 g. MBC+. Est. 35 20.-
2320 1768. Jorge III. 1/2 guinea. (Fr. 359) (KM. 599). Segundo busto. Rayitas. Rara. AU. 4,20 g. MBC.     

Est. 700
450.-

2321 1777. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 355) (KM. 604). Cuarto busto. Sirvió como joya. Escasa. AU. 8,29 g. 
(MBC). Est. 600

450.-

2322 1793. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 356) (KM. 609). Quinto busto. Sirvió como joya. AU. 8,19 g. MBC-.      
Est. 600

400.-

2323 1907. Eduardo VII. 1 florín. (KM. 801). AG. 11,28 g. EBC-. Est. 70 40.-
2324 1978. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2325 1978. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2326 1978. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2327 1978. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2328 1978. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2329 1978. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2330 1978. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2331 1981. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 7,99 g. S/C. Est. 600 500.-
2332 1981. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8 g. S/C. Est. 600 500.-
2333 1981. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 7,99 g. S/C. Est. 600 500.-
2334 1981. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8,01 g. S/C. Est. 600 500.-
2335 1981. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8,01 g. S/C. Est. 600 500.-
2336 1981. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8,01 g. S/C. Est. 600 500.-
2337 1981. Isabel II. 1 libra. (Fr. 418) (KM. 919). AU. 8,01 g. S/C. Est. 600 500.-
2338 GRECIA. 1992. 10, 25 (AG) y 150 ecu (AU). (KM.UWC. XPS4). En estuche con certificado nº 00115. 

Proof. Est. 550
450.-

2339 INDIA BRITÁNICA. 1862. Victoria. 2 annas. (KM. 469). AG. 1,47 g. MBC. Est. 15 10.-
2340 1840. Victoria. 1 rupia. (KM. 458.1). AG. 11,52 g. MBC. Est. 25 18.-
2341 INDOCHINA FRANCESA. 1886. A (París). 1 céntimo. (KM. 1). CU. 10,19 g. EBC+. Est. 30 18.-
2342 1931. A (París). 1 céntimo. (KM. 12.1). Bella. Rara así. CU. 4,96 g. S/C-. Est. 250 150.-
2343 IRÁN. 1971. 25, 50, 75, 100 y 200 rials. (KM. PS2). En estuche oficial con certificado. AG. Proof. 

Est. 200
125.-

2344 SH 1347 (1968). Muhamad Reza Pahlavi Shah. 1 pahlavi. (Fr. 101) (KM. 1162). AU. 8,14 g. S/C-.    
Est. 600

500.-

2345 ISRAEL. JE 5723/1963. 5 lirot. (KM. 39). 15º Aniversario del Estado. Acuñación de 4495 ejemplares. 
Rara. AG. 25,04 g. Proof. Est. 300

200.-

2346 ITALIA. Cerdeña. 1827. Carlos Félix. Turín. L. 1 lira. (KM. 121.1). AG. 4,78 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
2347 Cerdeña. 1861. Víctor Manuel II. Turín. B. 20 liras. (Fr. 1146) (KM. 126.2). AU. 6,43 g. MBC. Est. 500 400.-
2348 Nápoles. 1852. Fernando II. 2 tornesi. (KM. 327). CU. 6,66 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
2349 Nápoles. 1859. Francisco II. 2 tornesi. (KM. 158). CU. 6,28 g. MBC-/MBC. Est. 20 12.-
2350 Venecia. s/d (1570). 2 soldi. (Paolucci 72). Vellón. 1,23 g. MBC. Est. 35 25.-
2351 1777. María Teresa. Milán. S (Smolnik). 1 soldo. (KM. 186). CU. 7,05 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
2352 1813. Napoleón I. M (Milán). 1 soldo. (KM. 3). Golpecito. CU. 10,16 g. MBC/MBC+. Est. 25 15.-
2353 1862. Víctor Manuel II. T (Turín). BN. 20 liras. (Fr. 11) (KM. 10.1). AU. 6,44 g. EBC-. Est. 500 400.-
2354 1867. Víctor Manuel II. T (Turín). BN. 20 liras. (Fr. 11) (KM. 10.1). AU. 6,44 g. EBC-. Est. 500 400.-
2355 1877. Víctor Manuel II. R (Roma). 20 liras. (Fr. 12) (KM. 10.2). AU. 6,42 g. EBC-/EBC. Est. 500 400.-
2356 1888. Humberto I. R (Roma). 20 liras. (Fr. 21) (KM. 21). AU. 6,44 g. EBC. Est. 500 400.-
2357 1888. Humberto I. R (Roma). 20 liras. (Fr. 21) (KM. 21). AU. 6,46 g. EBC. Est. 500 400.-
2358 1903. Víctor Manuel III. R (Roma). 1 céntimo. (KM. 35). CU. 1 g. S/C. Est. 15 10.-
2359 2004. R (Roma). 5 euro. Mundial de Fútbol - Alemania '06. En estuche oficial con certificado. AG.       

18 g. Proof. Est. 25
15.-

2360 LIECHTENSTEIN. 1996. 20 euro. (KM.UWC. 201). 190º Aniversario de la Soberanía. AG. 25,02 g. 
Proof. Est. 40

25.-
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2361 LITUANIA. 2000. 50 litu. Juegos Olímpicos. En estuche oficial con certificado. AG. 28,28 g. Proof. 
Est. 30

8.-

2362 MACAO. 1978. 100 patacas. (KM. 11). 25º Aniversario del Gran Premio de Fórmula 1. Escasa. AG. 
28,53 g. Proof. Est. 50

30.-

2363 1990. 100 patacas. (KM. 46). Año del caballo. En estuche original con certificado nº 2012. Acuñación 
de 5000 ejemplares. AG. 27,93 g. Proof. Est. 50

30.-

2364 MALTA. 2009. 10 euro. (KM. 133). La Castellana. Con certificado. AG. 28,88 g. Proof. Est. 25 15.-
2365 MARRUECOS. s/d (1924). Poissy. 50 céntimos. (KM. 35.2). NI. 5,07 g. MBC+. Est. 6 3.-
2366 s/d (1924). Poissy. 1 franco. (KM. 36.2). NI. 7,94 g. MBC+. Est. 6 3.-
2367 MÉXICO. 1836. Guanajuato. PJ. 2 reales. (KM. 374.8). AG. 6,36 g. MBC. Est. 35 25.-
2368 1875. Zacatecas. JA. 8 reales. (KM. 377.13). Acuñación floja en parte. AG. 27 g. (MBC+). Est. 80 50.-
2369 1955. 5 pesos. (Fr. 168R) (KM. 464). AU. 4,23 g. S/C-. Est. 350 275.-
2370 1955. M (México). 5 pesos. (Fr. 168R) (KM. 464). AU. 4,16 g. S/C. Est. 300 250.-
2371 ORDEN DE MALTA. 1718. Ramón Perellós. 1 grano. (KM. 140). CU. 2,68 g. MBC-. Est. 75 50.-
2372 1786. Emmanuel de Rohan. 10 grani. (KM. 300.5). CU. 3,78 g. MBC-. Est. 50 30.-
2373 PAÍSES BAJOS. Campen. s/d. Matías I (1612-1619). 1 chelín. (KM. 22). AG. 4,63 g. MBC. Est. 150 90.-
2374 Holanda. 1589. 1 daalder. (Dav. 8838). Grieta. AG. 26,62 g. (MBC). Est. 250 150.-
2375 1912. Guillermina. 10 gulden. (Fr. 349) (KM. 149). AU. 6,71 g. MBC+. Est. 500 400.-
2376 1990. Beatriz. 25 ecu. (KM.UWC. 35). Gert Groote. En estuche. AG. 24,86 g. Proof. Est. 15 10.-
2377 1997. Beatriz. 2 euros. (KM.UWC. 109). Serie Seil Den Helder. Lote de 5 monedas en estuche oficial 

con certificado. Acuñación de 2500 sets. AG. Total 57,50 g. Proof. Est. 40
25.-

2378 PANAMÁ. 1967. 1/2 balboa. (KM. 12a.1). AG. 11,68 g. EBC+. Est. 20 12.-
2379 PARAGUAY. 1870. 2 centésimos. (Kr. 3). CU. 9,70 g. MBC+. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 07/07/2022, nº 1387.
20.-

2380 PERÚ. 1865. Lima. YB. 1 sol. (KM. 196). Golpe en canto. AG. 24,96 g. MBC+. Est. 45 35.-
2381 POLONIA. 2003. 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. En expositor oficial. S/C. Est. 20 12.-
2382 PORTUGAL. 1899. Carlos I. 1000 reis. (KM. 540). En cápsula de la NGC como AU55, nº 3926692-

007. AG. EBC+. Est. 50
Ex Colección Granito.

30.-

2383 1 escudo. Nacimiento de la República. Reproducción. AG. 13,44 g. Proof. Est. 25 15.-
2384 1986. 100 escudos. Mundial de fútbol - México '86. En expositor oficial. AG. 16,50 g. S/C. Est. 20 12.-
2385 1984. 250 escudos. (KM. 626). Conferencia Mundial de Pesca. 2 monedas en estuche oficial con cer-

tificado. Raras. AG. Proof. Est. 100
60.-

2386 2001. 500 escudos. Porto - Capital Europea de la Cultura. En estuche oficial con certificado. AG.       
14 g. Proof. Est. 25

15.-

2387 2001. 1000 escudos. Eurocopa - Portugal '04. En estuche oficial con certificado. AG. 27 g. Proof.  
Est. 30

18.-

2388 1998. 25 ecu. (KM. 562). Europa y los Nuevos Mundos - Alfonso de Albuquerque. AG. 25 g. Proof. 
Est. 30

18.-

2389 RUANDA. 2009. 50 francos. (KM. falta). En envoltorio original. Rara. AG. 31,05 g. S/C. Est. 150 90.-
2390 2010. 50 francos. (KM. falta). En envoltorio original. Rara. AG. 31,05 g. S/C. Est. 150 90.-
2391 2011. 50 francos. (KM. 39). En envoltorio original. Rara. AG. 31,05 g. S/C. Est. 150 90.-
2392 RUSIA. Siberia. 1764. Isabel II. 1 polushka. (KM. N2). Novodel. Rara. CU. 1,82 g. EBC-. Est. 150 90.-
2393 1915. Nicolás II. Petrogrado. BC. 20 kopeks. (KM. 22a.2). AG. 3,53 g. S/C. Est. 35 25.-
2394 1924. Q�. 1 rublo. (KM. 90.1). AG. 19,90 g. MBC+. Est. 60 40.-
2395 SUECIA. 2003. Colección del Euro. Prueba. En estuche oficial con certificado. S/C. Est. 30 18.-
2396 SUIZA. 2020. Berna. 20 francos. (KM. 182). 150º Aniversario de la Asociación Suiza de Bomberos. 

AG. 20 g. S/C. Est. 30
18.-

2397 2021. Berna. 20 francos. (KM.UWC. 219). 100º Aniversario del nacimiento de Friedrich Dürenmatt. 
AG. 20 g. S/C. Est. 30

18.-

2398 1991. 50 francos. (KM. S38). Festival de tiro: Berna. Con certificado. AG. 25,06 g. Proof. Est. 30 18.-
2399 1993. 50 francos. (KM. S42). Festival de tiro: Turgovia. Acuñación de 2000 ejemplares. AG. 24,98 g. 

Proof. Est. 40
25.-

2400 1994. 50 francos. (KM. S44). Festival de tiro: San Galo. Con cerficado. AG. 25 g. Proof. Est. 30 18.-
2401 1995. 50 francos. (KM. S46). Festival de Tiro: Berna. Con certificado. AG. 25,10 g. Proof. Est. 30 18.-
2402 2011. 50 francos. (KM.UWC. 409). Festival de tiro: Uri. Acuñación de 1500 ejemplares. Con certifica-

do. AG. 25,05 g. Proof. Est. 30
18.-
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2403 2021. 50 francos. (KM.UWC. 417). Festival de tiro: Lucerna. Acuñación de 1000 ejemplares. Con cer-
tificado. Escasa. AG. 25 g. Proof. Est. 50

30.-

2404 1927. B (Berna) 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). AU. 6,41 g. MBC+. Est. 500 400.-
2405 1927. B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). AU. 6,45 g. EBC-. Est. 500 400.-
2406 1927. B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). AU. 6,45 g. EBC-. Est. 500 400.-
2407 1927. B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). AU. 6,40 g. EBC. Est. 500 400.-
2408 1935. L-B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). Acuñada entre 1945 y 1947. Golpecitos. AU.    

6,46 g. MBC+. Est. 500
400.-

2409 1935. L-B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). Acuñada entre 1945 y 1947. AU. 6,47 g. EBC-. 
Est. 500

400.-

2410 1935. L-B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). Acuñada entre 1945 y 1947. AU. 6,45 g. EBC-. 
Est. 500

400.-

2411 1935. L-B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). Acuñada entre 1945 y 1947. AU. 6,47 g. EBC-. 
Est. 500

400.-

2412 1935. L-B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). Acuñada entre 1945 y 1947. AU. 6,40 g. EBC-. 
Est. 500

400.-

2413 1935. L-B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). Acuñada entre 1945 y 1947. Golpecitos. AU.    
6,40 g. EBC-. Est. 500

400.-

2414 1935. L-B (Berna). 20 francos. (Fr. 499) (KM. 35.1). Acuñada entre 1945 y 1947. AU. 6,47 g. EBC-. 
Est. 500

400.-

2415 2003. Colección del Euro. Prueba. En estuche oficial, con certificado nº 5222/8000. S/C. Est. 20 12.-
2416 TURQUÍA. Año 4 (1912). Mohamed V. Constantinopla. 100 kurush. (Fr. 154) (KM. 754). AU. 7,17 g. 

MBC+. Est. 600
450.-

2417 Año 4 (1912). Mohamed V. Constantinopla. 100 kurush. (Fr. 154) (KM. 754). AU. 7,17 g. MBC+.       
Est. 600

450.-

2418 URUGUAY. 1869. H (Heaton). 2 centésimos. (KM. 12). CU. 9,80 g. MBC. Est. 12 6.-
2419 1893/73. d (Santiago). 20 centésimos. (KM. 15). Golpecito. AG. 4,97 g. MBC+. Est. 20 12.-

2420 ESTADOS PONTIFICIOS. 1763. Clemente XIII. 1 testone. (KM. 1001). Sirvió como joya. AG. 7,86 
g. (MBC). Est. 60

35.-

2421 1862. Pío IX. 5 baicocchi. (KM. 1341b). AN. XVII. AG. 1,42 g. MBC+. Est. 20 12.-
2422 VENEZUELA. 1812. Caracas. 1/8 de real. (KM. 21). Acuñación republicana. En cápsula de la PCGS 

como VF35, nº 158917.35/25325829. Muy rara. CU. MBC. Est. 2.000
1.200.-

2423 1858. H (Heaton). 1 centavo. (KM. 7). En cápsula de la NGC como AU58BN, nº 2644775-018. LIBER-
TAD incuso. Escasa así. CU. EBC+. Est. 150

90.-

2424 1894. A (París). 25 céntimos. (KM. 20). En cápsula de NGC como AU58, nº 3748557-006. AG. EBC+. 
Est. 100

60.-

2425 1874. A (París). 50 centavos. (KM. 15). Rara. AG. 12,48 g. MBC+. Est. 500 300.-
2426 1893. A (París). 1 bolívar. (KM. 22). En cápsula de la NGC como AU50, nº 4221782-010. Escasa así. 

AG. EBC/EBC-. Est. 200
125.-

2427 1921. 1 bolívar. (KM. 22). En cápsula de la NGC como XF45 nº 4377742-005. Rayitas. AG. EBC-.   
Est. 60

Ex Colección Granito.

40.-

2428 1879. 2 bolívares. (KM. 23). Escasa. AG. 9,91 g. MBC+/MBC. Est. 150 90.-
2429 1900. 2 bolívares. (KM. 23). Escasa. AG. 9,62 g. MBC. Est. 150 90.-
2430 1924. 2 bolívares. (KM. 23). En cápsula de la NGC como AU58, nº 3804431-001. Escasa así. AG. 

EBC+. Est. 150
Ex Heritage 21/07/2016, nº 63382.

90.-

2431 1926. 2 bolívares. (KM. 23). En cápsula de la NGC como XF45, nº 4215730-026. AG. MBC+. Est. 20 12.-
2432 1960. 2 bolívares. (KM. A37). AG. 10,04 g. S/C-. Est. 15 10.-
2433 1910. 5 bolívares. (KM. 24.2). En cápsula de la NGC como XF45, nº 4377742-006. AG. MBC+. Est. 60

Ex Colección Granito.
40.-

2434 1921. 5 bolívares. (KM. 24.2). En cápsula de la NGC como XF45, nº 4236872-002. AG. EBC-. Est. 70
Ex Heritage 21/04/2016, nº 63287.

40.-

LOTES DE CONJUNTO
MONEDAS ANTIGUAS

2435 Lote de 2 hemidracmas de Atenas. A examinar. BC/MBC-. Est. 40 25.-



57 Enero 2025

2436 Lote de 3 pequeños bronces de Palmira. A clasificar. MBC/MBC+. Est. 60 45.-
2437 Lote formado por 3 hemidracmas árabo-sasánidas de Tabaristán. A examinar. EBC+/S/C-. Est. 130 90.-
2438 Lote de un bronce colonial de Septimio Severo de Nicópolis y 4 bajoimperiales de Licinio II, Fausto, 

Constantino I y Helena. Total 5 monedas. MBC-/MBC+. Est. 75
40.-

2439 Lote de 108 bronces del Bajo Imperio. A examinar. BC-/MBC-. Est. 400 325.-
2440 León VI (886-912). Constantinopla. Follis. (Ratto 1873) (S. 1729). Lote de 2 monedas. MBC/MBC+. 

Est. 25
15.-

2441 Lote de 6 aspron trachy de vellón. A examinar. BC/MBC-. Est. 90 60.-
2442 Lote de 13 bronces bizantinos de Anastasio I (dos), Justiniano I, Tiberio II (cuatro), Mauricio Tiberio 

(cuatro), Focas y Romano III. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 150
110.-

MONEDAS ANTIGUAS DE HISPANIA
2443 Lote de 10 divisores variados de la ceca de Obulco. A examinar. BC-/MBC. Est. 150 90.-
2444 Lote formado por 17 ases de la ceca de Obulco. Variedad de leyendas. A examinar. BC-/MBC.           

Est. 400
250.-

2445 Lote de 3 plomos monetiformes de la Hispania Antigua. A examinar. RC/MBC-. Est. 30 18.-

MONEDAS MEDIEVALES
2446 Lote de 1 óbolo y 1 dinero de Aragón de Jaume I (1213-1276). BC+/MBC-. Est. 20

Ex Áureo & Calicó 19/09/2018, nº 4275.
12.-

2447 Ferran II (1479-1516). Barcelona. Diner, dobler, quart de croat y croat. Lote de 4 monedas. A exami-
nar. BC-/MBC. Est. 70

40.-

2448 Lote de 2 óbolos: Jaime II Barcelona y Alfonso IV Perpignan. A examinar. BC+. Est. 30 20.-
2449 Lote de 2 croats y 1 pirral recortados. A examinar. (BC+/MBC-). Est. 30

Ex Áureo & Calicó 21/09/2017, nº 2123.
18.-

2450 Lote de 25 monedas del Comtat d'urgell y de la Corona catalano-aragonesa. A examinar. BC+/MBC. 
Est. 200

90.-

2451 Barcelona. La Seu. Conjunto de 26 pellofes distintas. Muy interesante. MBC-/EBC-. Est. 150 90.-
2452 Lote de 6 monedas locales catalanas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 100 60.-

MONARQUÍA ESPAÑOLA
2453 Guerra dels Segadors. Barcelona, Besalú y Girona. Lote de 3 sisens. BC-/MBC. Est. 40 25.-
2454 1679. Carlos II. Zaragoza. Lote de 2 dineros. MBC-. Est. 25 15.-
2455 Lote formado por 6 monedas macuquinas de plata de 1/2 a 2 reales. Todas de México menos una de 

Sevilla. A examinar. BC-/MBC-. Est. 175
100.-

2456 1817 a 1826. Fernando VII. Jubia. 2 maravedís. Lote de 6 monedas distintas, la de 1817 esmaltada. 
A examinar. BC-/BC+. Est. 90

60.-

2457 1783 a 1817. México y Lima. 1/2 real. Lote de 7 monedas. A examinar. BC-/BC+. Est. 125 75.-

CENTENARIO DE LA PESETA
2458 1875. Carlos VII, Pretendiente. Oñate. 5 y 10 céntimos. Lote de 2 monedas. MBC. Est. 125 75.-
2459 1880 a 1885. Alfonso XII. 50 céntimos, 10 (tres) y 20 centavos (dos). Lote de 6 monedas distintas, 

todas de Manila salvo una. A examinar. BC/MBC+. Est. 125
75.-

2460 1899*18-- y 1903*1903. Alfonso XIII. SGV. 1 peseta. Lote de 2 monedas. BC/MBC+. Est. 50 30.-
2461 1869 y 1870. Gobierno Provisional. 1 (dos) y 2 pesetas (dos). Lote de 4 monedas. A examinar.           

BC/MBC-. Est. 25
15.-

JUAN CARLOS I
2462 1998. Juan Carlos I. 2000 pesetas. Lote de 2 monedas. S/C. Est. 25 15.-
2463 2002 a 2005. Juan Carlos I. 12 euros. Lote de 5 monedas. S/C-. Est. 60 50.-
2464 1975 a 2001. Juan Carlos I. Álbum con 174 monedas; se incluyen 7 monedas de 2000 pesetas del 

1994 al 2001. A examinar. EBC/Proof. Est. 300
200.-

2465 10 euro. Centenario del nacimiento de Luis Cernuda, Centenario del nacimiento de Rafael Alberti y 
500º Aniversario del nacimiento de Miguel López de Legazpi. Lote de 3 monedas en estuche 
oficial con certificado. S/C. Est. 50

30.-

2466 Lote compuesto por 10 carteritas distintas de Juan Carlos I, 12 expositores de la FNMT y una medalla 
conmemorativa de 1975 en plata. A examinar. S/C/Proof. Est. 200

150.-

VARIAS ESPAÑOLAS
2467 Lote de 8 monedas de diversas épocas y reinados en cobre. A examinar. BC+/MBC-. Est. 100 60.-
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2468 Lote de 10 cobres españoles, algunos resellados. A examinar. MC/BC. Est. 10 1.-

MONEDAS EXTRANJERAS
2469 Alemania. Lote formado por 1/2 marco 1918-D y 1 marco 1915-A. EBC-/EBC. Est. 15 9.-
2470 Alemania. 1990 a 1997. 1, 2, 5, 10, 50 pfenning, 1, 2 y 5 marcos. Lote de 290 monedas en diversos 

metales, en expositores oficiales. Proof. Est. 50
30.-

2471 Alemania. 1984. Lote de 20 monedas en 2 expositories oficiales de las cecas de Karlsruhe y Hambur-
go. A examinar. Proof. Est. 30

18.-

2472 Andorra. 1988. 10 y 20 diners. Juegos Olímpicos - Barcelona - Albertville '92. Lote de 4 expositores 
oficiales con certificado. AG. Proof. Est. 150

75.-

2473 Argentina. 1978. 20, 50, 100, 1000, 2000 y 3000 pesos. Mundial de Fútbol - Argentina '78. Lote de 2 
carteritas oficiales. S/C. Est. 80

50.-

2474 Bélgica. 1869 a 1904. Leopoldo II. 1 franco. Lote de 5 monedas. AG. BC+/MBC. Est. 25 15.-
2475 Bélgica. 1999 a 2001. Alberto II. Álbum con la series en circulación. Proof. Est. 25 15.-
2476 Canadá. 2001. Isabel II. 50 centavos. Serie Folklore. Lote de 3 monedas. AG. 28,14 g. Proof. Est. 30 18.-
2477 Corea del sur. 1988. 1000 (cuatro) y 2000 won (cuatro). Juegos Olímpicos - Seúl '88. Lote de 8 mo-

nedas distintas en 4 estuches. A examinar. CU-NI. S/C. Est. 40
20.-

2478 Eslovaquia. 1993 y 1994. 200 coronas. Lote de 4 monedas distintas. A examinar. AG. S/C. Est. 70 40.-
2479 Eslovenia. 2008. 30 euro. 250º Aniversario de Valentín Vodmik y Presidencia de la Unión Europea. 

Lote de 2 monedas en estuche oficial con certificado, uno roto. AG. 30 g. Proof. Est. 30
18.-

2480 Francia. 1 dinero. Lote de 5 piezas medievales (1125-1180) de Thibaut II (tres) y Enrico I (dos). A 
examinar. BC+/MBC-. Est. 50

30.-

2481 Francia. 1808, 1855 y 1856. 5, 10 céntimos y 1 demi franc. Lote de 3 monedas. MC/BC+. Est. 30 18.-
2482 Francia. 1916 a 1964. 2 (dos) y 5 francos (ocho). Lote de 10 monedas en plata. A examinar.               

116,24 g. MBC+/EBC. Est. 90
60.-

2483 Irlanda. 2003 a 2010. 10 euros. Juegos Olímpicos, Sceilig Mhichíl, Gaisce 25 años. Lote de 3 mone-
das en estuches con certificado. A examinar. AG. Proof. Est. 70

40.-

2484 Italia. 1849 a 1852. Milán. 3 y 5 centésimos. Lote de 2 monedas. MBC. Est. 20 12.-
2485 Malta. 2011 a 2015. Lote de 5 estuches oficiales con certificado, de la serie del Euro, cada uno for-

mado por 9 monedas. Incluyen una reproducción de diferentes épocas monetarias. A examinar. 
Proof/S/C. Est. 125

75.-

2486 Portugal. 1940 y 1944. 2 1/2 escudos. Lote de 2 monedas. Raras. BC+/MBC+. Est. 30 18.-
2487 Portugal. 1991, 1996 y 1997. 25 ecu (tres) y 50 euro (dos). Lote de 5 monedas: Europa y los Nuevos 

Mundos, Henrique el Navegante (dos) y Pedro Alvares Cabral; Felipa de Lancaster e Isabel de 
Portugal. Todas en estuche con certificado. A examinar. AG. Total: 140 g. Proof. Est. 100

60.-

2488 Rusia. Lote formado por 2 monedas de 15 kopeks (1863 y 1914), incluye además 25 penniä de Fin-
landia. 3 monedas. MBC+/EBC-. Est. 15

10.-

2489 Suecia. 1819 y 1820. 1/4 y 1 skilling. Lote de 2 monedas. CU. MBC-/MBC+. Est. 45 30.-
2490 Vaticano. 1996. Juan Pablo II. R (Roma). 1000 liras. Año Santo 2000: Bautizo en el río Jordán y En-

señanzas de Jesús. Lote de 2 monedas. Escasas. AG. Proof. Est. 25
15.-

2491 Lote de 115 monedas de diversos países, varias en plata. Muy interesante. A examinar. BC/Proof. 
Est. 500

300.-

MEDALLAS
PROCLAMACIÓN
FERNANDO VI

2492 1747. Granada. (Ha. 10) (MHE. 214, mismo ejemplar) (RAH. 150) (V.Q. 12950). Vano por impureza. 
Rara. Plata fundida. 5,42 g. Ø31 mm. MBC+. Est. 400

Ex Colección Tomás Prieto 27/05/2020, nº 108.

250.-

CARLOS IV
2493 1789. Puerto de Santa María. (Ha. 86 var. metal) (RAH. 382) (V. 94) (Ruiz Trapero 164) (V.Q. 13138). 

Bronce. 18,18 g. Ø33 mm. MBC+. Est. 150
90.-

FERNANDO VII
2494 1808. Madrid. (Ha. 2) (RAH. 452-454) (Ruiz Trapero 318) (V. 200, error en la lectura de la leyenda de 

anverso) (V.Q. 13263). Manchitas en reverso. Plata. 5,93 g. Ø26 mm. (EBC-). Est. 40
25.-
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OTRAS EFEMÉRIDES
2495 1518. Carlos I. Homenaje a Mercurino de Gattinaria, cardenal y canciller en la corte de Carlos I. (Mu-

seo del Louvre, nº inv.: OAP 3328 - Permalink). Grabador: G. Ferraris. Año de conmemoración 
del nombramiento como Gran Canciller de Carlos I. Acuñada en 1845. Medalla de restitución 
encargada por Felicianus Arboreus. Bronce. 143,64 g. Ø65 mm. EBC+. Est. 200

75.-

2496 s/d (hacia 1571). Felipe II. Matrimonio de Felipe II con Ana de Austria, su cuarta esposa. (Álvarez 
Ossorio p. 154, nº 233) (Amorós p. 24, nº 45) (Armand I p. 240, nº 12) (Cano 7, p. 110) (RAH. 56) 
(V.Q. 13662) (Van Loon I p. 131, nº 1) (Vanhoudt Med. 1570-5). Grabador: G. P. Poggini. Provista 
de un listel dentado de época, con anilla rota. Rayitas. Rara. Bronce fundido dorado. 27,32 g. 
Ø40 mm. MBC+. Est. 500

Ex Colección Breogán, Áureo 22/10/1998, nº 35. 
Ex Colección Celso Isla.

300.-

2497 Sacro Imperio. 1607. Rodolfo II. Los príncipes Electores del Sacro Imperio Romano Germánico. Gra-
bador: V. Maler. Grieta radial y anilla eliminada. Metal blanco fundido. 18,04 g. Ø40 mm. BC+. 
Est. 225

90.-

2498 1820. Fernando VII. Pronunciamiento de Riego. (V. 339). Golpecitos. Bronce. 105,35 g. Ø56 mm. 
MBC+. Est. 350

200.-

2499 1823. Fernando VII. Sevilla. Restauración del Absolutismo. (Ruiz Trapero 505 y 506) (V. 345) (V.Q. 
14242). Golpecitos. Plata. 27,37 g. Ø37 mm. (EBC-). Est. 80

50.-

2500 1827. Fernando VII. Madrid. Premio al Mérito en las Artes. (Ruiz Trapero 516) (V. 353) (V.Q. 14255). 
Grabador: M. González de Sepúlveda. Golpecitos. Bronce dorado. 48,33 g. Ø40 mm. (EBC-). 
Est. 250

150.-

2501 1868.  Homenaje a Olózaga. (Ruiz Trapero 769) (V. 825). Bella. Escasa. Bronce. 24,51 g. Ø38 mm. 
EBC+. Est. 100

60.-

2502 s/d (1890). Barcelona. Premio del Conservatorio de Música del Liceo de Isabel II. (Cru.Medalles 825 
sim). Plata. 23,64 g. Ø43 mm. S/C-. Est. 50

30.-

2503 1893. Santa María de Ripoll. Reedificat en l'any MDCCCXCIII. Recort del Monastir. (Cru.Medalles 
864). Con anilla. Ovalada. Cobre. 28,38 g. 55x34 mm. S/C. Est. 40

25.-

2504 1893-1894. Barcelona. Escuela Pública Municipal de Música. Premio al mérito y a la aplicación. (Cru.
Medalles 744i). Plata. 47,55 g. Ø43 mm. EBC. Est. 60

40.-

2505 1898. Barcelona. Ayuntamiento Constitucional. Feria Concurso Agrícola - Honor Trabajo. (Cru.Meda-
lles 897a). Grabadores: Sans, Arnau y J. Feu. Plata. 14,77 g. Ø31 mm. S/C-. Est. 30

20.-

2506 s/d. Madrid. Colegio de Humanidades por D. Francisco Serra. Premio a la aplicación. Ovalada. Plata. 
27,99 g. 56x37 mm. EBC+. Est. 50

30.-

2507 1910. Vic. Centenario del nacimiento de Jaime Balmes. (Cru.Medalles 1078 var). Grabadores: J. Ca-
rreras y Rodríguez. Rara. Bronce plateado. 69,64 g. Ø50 mm. EBC. Est. 30

20.-

2508 Alfonso XIII. Anepígrafa, sin fecha ni firma. Dos anversos troquelados y adosados, de forma que am-
bas caras son iguales, aunque una de ellas manipulada para añadir una botonadura espuria. Con 
anilla. Muy curiosa. Bronce. 22,29 g. Ø35 mm. (EBC). Est. 40

25.-

2509 1963. IV Centenario Monasterio de San Lorenzo de El Real - El Escorial. Oro. 7,16 g. Ø22 mm. S/C-. 
Est. 550

450.-

MEDALLAS EXTRANJERAS
2510 ARGENTINA. 1906. Alfonso XIII. Buenos Aires. Matrimonio de Alfonso XIII con doña Victoria Eugenia 

de Battenberg. Grabadores: Lavarello y J. Gottuzzo. Medalla de Ø74 mm enmarcada en un cua-
dro de madera y cristal sobre terciopelo negro de 172x172 mm, con dos carteles alusivos: BODA 
REAL / 31 DE MAYO DE 1906.  Bronce plateado. MBC+. Est. 150

75.-

2511 BOLIVIA. 1908. Potosí. Centenario Linares. 1r Congreso Universitario. Con agujero. Plata. 8,34 g. 
EBC-. Est. 35

Ex Áureo & Calicó 06/07/2023, nº 1749.

20.-

2512 ECUADOR. 1922. Centenario de la batalla de Pichincha. Grabador: L. Casadio. Escasa. Latón. 
314,71 g. Ø80 mm. MBC+. Est. 50

30.-

2513 FRANCIA. 1755. Stanislas Leszczynski, rey de Polonia y Duque de Lorena. Nancy. Inauguración de 
la estatua erigida en honor a Luis XV. Grabador: Mª A. de Saint-Urbain. Bronce. 65 g. Ø51 mm. 
EBC-. Est. 90

60.-

2514 1794. Luis XVI. Homenaje a la Familia real. Grabador: Barre. Bronce. 34,10 g. Ø40 mm. S/C. Est. 80
Ex Áureo & Calicó 18/10/2022, nº 4293.

50.-

2515 1889. París. Premio (música) de la Villa de Albesson. Grabador: Beltrán. Con anilla. Plata. 83,20 g. 
Ø57 mm. MBC-. Est. 30

18.-

2516 1930. Centenario de la muerte de  Simón Bolívar. Grabador: L. Bazor. Golpecito. Bronce. 143,56 g. 
Ø68 mm. EBC. Est. 50

30.-

2517 PERÚ. 1903. Lima. Inauguración del edificio de la Facultad de Medicina de San Fernando. Grabador: 
G. Gonzales Moreno. Golpecitos. Plata. 33,67 g. Ø40 mm. (EBC). Est. 80

50.-
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PONDERALES
2518 (s. I-III d.C.). (AMPURIAS XI, p. 128-129). Exagia o patrón ponderal romano en bronce, correspon-

diente a un semis de tipo troncocónico truncado, con la marca de valor S (1/2 libra o 6 uncias) 
incrustada en plata en el plano superior, y una inscripción lateral latina: EiADiCASTi (Exactum 
AD CASToris templum ), también incrustada en plata.Los patrones ponderales y monetarios 
servían para comprobar y controlar los pesos corrientes y no marcados en el comercio diario. 
Su función y procedencia viene indicada en el lateral de la pieza: EXACTVM AD CASTORIS 
TEMPLVM, verificado en el templo de Cástor y Pólux, situado en pleno Foro romano. Rarísimo.     
160,05 g. Ø37 mm. MBC. Est. 125

Ex Busso Peus 01/11/2017.

75.-

2519 (s. II-IV d.C.). Exagia o ponderal romano en bronce, correspondiente a un cuadrans de tipo esférico 
achaflanado, con letras y marcas de valor en alfabeto latino: VN III (3 uncias) grabadas en la 
parte superior. Este tipo tiene la particularidad de llevar grabada la denominación del valor en VN 
(uncia) al lado de la marca. Muy escaso. 88,35 g. Ø27 mm. MBC+. Est. 100

Ex Busso Peus 01/11/2017.

70.-

2520 (s. VI-VII d.C.). Exagia o ponderal bizantino en bronce, correpondiente a un cuadrans de tipo esférico 
achaflanado y marcas de valor en alfabeto griego 4 / G2G (3 uncias) grabadas en la parte supe-
rior. Escaso. 80,93 g. Ø27 mm. MBC-.  Est. 90

Ex Numismatik Lanz 16/09/2018.

65.-

2521 (s. IV-VII d.C.). Conjunto de 4 exagia o ponderales bizantinos en bronce, de tipo esférico achaflanado 
y marcas de valor en alfabeto griego en la parte superior, alguna con incrustaciones en plata, 
formado por una libra (32-349,02 g), semis (àá-163,50 g), cuadrans (àG-83,41 g) y sextans 
(àB-54,56 g). MBC/MBC+. Est. 100

75.-

2522 (s. V-VII d.C.). Conjunto de 4 exagia o ponderales bizantinos en bronce, de tipo esférico achaflanado 
y marcas de valor en alfabeto griego en la parte superior, alguno con incrustaciones en plata, 
formado por una uncia (à2-27,32 g) y 3 divisores: semiuncia o 12 scripula (IB-13,37 g), sicilius 
o 6 scripula (á-6,71 g) y drachma o 3 scripula (G-3,62 g). MBC+ Est. 90

65.-

2523 (s. IV-VII d.C.). Conjunto de 8 exagias o ponderales bizantinos en bronce, de tipo esférico achaflanado 
y marcas de valor en alfabeto griego en la parte superior, la mayoría con incrustaciones en plata, 
formado por: una libra (32-326 g), semis (àá-160,85 g), cuadrans (àG-81,37 g), sextans (àB-
55,39 g), uncia (à2-21,91 g), semiuncia o 12 scripula (IB-12,88 g), sicilius o 6 scripula (á-7,80 
g) y drachma o 3 scripula (4,25 g); el sicilius varia en el diseño de la letra digramma, mucho más 
pronunciada y estilizada que en la mayoría de ponderales. Los ponderales de forma esférica 
con bases achaflanadas y siglas en plata, responden al mismo tipo arqueológico, al parecer, 
originado en el mundo bizantino por pervivencia romana de buena época imperial (Palol 1949 en 
AMPURIAS XI, pág. 138). MBC/MBC+ Est. 250

150.-

2524 Ponderal de 4 reales. 13,25 g. MBC. Est. 15 10.-
2525 Felipe IV. Ponderal de 4 reales. (Mateu y Llopis 42). Anv.: Castillos y leones cuartelados. Rev.: X D 

XVI G/Ô4ÔRÔ bajo corona. 13,41 g. MBC. Est. 25
15.-

2526 Felipe IV. Ponderal de 8 escudos u 8 reales. (Mateu y Llopis 37). Anv.: Castillos y leones cuartelados. 
Rev.: XXI D VIII G bajo corona; debajo ¡8¡R¡. 26,72 g. MBC-. Est. 25

15.-

2527 Italia. Ponderal de 1 escudo. (Dieudonné 151). Unifaz. Latón. 3,37 g. EBC. Est. 40 25.-

SIGILOGRAFÍA
2528 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: @!S!LVCAS!IOANES! alrededor de buey alado (el símbolo 

del Evangelista Lucas en el tetramorfo). Con anilla dorsal para colgar. Raro. Circular. Ø24 mm. 
EBC. Est. 500

250.-

2529 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: @DEI GRATIA@LEOðI@SANCIVS@REX. Espada con la punta 
hacia arriba, una flor de lis a cada lado de la hoja. Escudo de base redondeada. Con anilla dorsal 
para colgar. Rarísimo. 27x20 mm. MBC+. Est. 400

250.-

2530 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: @S IOhAN MARTIN en cuadrado alrededor de castillo de tres 
torres; en cada lado, un lóbulo semicircular con una flor de lis. Tetralobular. Con anilla dorsal para 
colgar. Raro. 28x28 mm. EBC. Est. 300

150.-

PLOMO
2531 Plomo monetiforme. Anv.: ¿Cruz?. Rev.: Liso. Orificio lateral. 34,45 g. MBC+. Est. 40 25.-

LOTES DE CONJUNTO
2532 Francia. Lote de 4 medallas del siglo XIX. A examinar. MBC-/EBC+. Est. 60

Ex Áureo & Calicó 07/07/2022, nº 1573.
40.-
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BILLETES
2533 1925. 100 pesetas. (Ed. 344) (Pick 69b). 1 de julio, Felipe II. Lote de 3 billetes sin serie con sello en 

seco del GOBIERNO PROVISIONAL. BC/BC+. Est. 12
8.-

2534 1925. 100 pesetas. (Ed. 344) (Pick 69b). 1 de Julio, Felipe II. Lote de 3 billetes serie B con sello en 
seco del GOBIERNO PROVISIONAL. BC/BC+. Est. 12

8.-

2535 1925. 100 pesetas. (Ed. 350) (Pick 69c). 1 de julio, Felipe II. Lote de 14 billetes serie E. BC/MBC-. 
Est. 30

18.-

2536 1928. 25 pesetas. (Ed. 353) (Pick 74b). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Serie E. Certificado por 
PMG como Gem Uncirculated 65 EPQ, nº 1911000-025. Apresto original. S/C. Est. 50

25.-

2537 1931. 1000 pesetas. (Ed. 362) (Pick 84a). 25 de abril, Zorrilla. Apresto original. Buen ejemplar. Se 
entrega encapsulado. Raro. S/C-. Est. 800

600.-

2538 1935. 500 pesetas. (Ed. 365) (Pick 89). 7 de enero, Hernán Cortés. Esquinas rozadas. Levemente 
abarquillado. Se entrega encapsulado. S/C-. Est. 350

175.-

2539 1936. 25 pesetas. (Ed. 367a) (Pick 87b). 31 de agosto, Sorolla. Serie A. Apresto original. Buen ejem-
plar. Se entrega encapsulado. S/C-. Est. 200

125.-

2540 1936. 25 pesetas. (Ed. 367a) (Pick 87b). 31 de agosto, Sorolla. Pareja correlativa, serie A. Apresto 
original. Muy buenos ejemplares. Se entregan encapsulados. S/C-. Est. 350

200.-

2541 1936. Santander. 5, 10, 25, 50 y 100 pesetas. (Ed. 375b, 376h, 377g, 378f y 379g) (Pick S581b, S582f, 
S583e, S584d y S585e). 1 de noviembre. Serie completa de 5 billetes, diferentes antefirmas. 
Leves reparaciones marginales en el de 10, 50 y 100 pesetas. Reapresto y manchitas en el de 
25 pesetas e ínfimo cortecito en margen inferior del ejemplar de 5 pesetas, siendo éste último el 
mejor conservado de la serie. Se entregan encapsulados. (MBC+/S/C-) Est. 500

250.-

2542 1939. 1 peseta. (Ed. 392) (Pick 94a). Trío correlativo, serie B. Apresto original. Muy buenos ejempla-
res. S/C-. Est. 30

18.-

2543 1938. 2 pesetas. (Ed. 393) (Pick 95). Serie A. Certificado por PMG como Gem Uncirculated 65 EPQ. 
Apresto original. Muy buen ejemplar. S/C. Est. 70

40.-

2544 1938. 2 pesetas. (Ed. 393) (Pick 95). Pareja correlativa, serie B. S/C-. Est. 9 6.-
2545 1937. Asturias y León. 25, 40 céntimos, 1 (dos) y 2 pesetas. (Ed. 394 a 398) (Pick S601 a S605). 6 

billetes, una serie completa. El de 1 peseta con y sin numeración. Apresto original. Muy buenos 
ejemplares. Se entregan encapsulados. Raros así. S/C-. Est. 300

150.-

2546 1937. Gijón. 50 pesetas. (Ed. NE33) (Pick S579r). Septiembre. No emitido. Sin numeración y con ma-
triz. Apresto original. Muy buen ejemplar. Se entrega encapsulado. Raro. S/C-. Est. 900

600.-

2547 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. 418) (Pick 98a). 21 de noviembre. Reparaciones en los márgenes de 
su doblez en cruz. Escaso. (MBC-). Est. 400

200.-

2548 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. 418T) (Pick 98a). 21 de noviembre. Con taladro central de cancela-
ción. Dos puntos de grapa. Apresto original. Buen ejemplar. Se entrega encapsulado. Escaso. 
(S/C-). Est. 500

300.-

2549 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. 419a) (Pick 99a). 21 de noviembre. Serie Q. Leve ondulación por ma-
nipulación descuidada. Esquinas rozadas. Apresto original. S/C-. Est. 50

30.-

2550 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. 420a) (Pick 100a). 21 de noviembre. Pareja correlativa, serie D. La-
vados y planchados. Esquina inferior izqueirda rozada en el ejemplar acabado en 469. Ínfimas 
reparaciones en ambos márgenes laterales del ejemplar acabado en 470. Escasos. (MBC+).   
Est. 150

75.-

2551 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. 422) (Pick 101a). 21 de noviembre. Doblez central. Márgenes y es-
quinas rozadas. Se entrega encapsulado. Raro y más así. EBC. Est. 500

300.-

2552 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. 423) (Pick 103a). 21 de noviembre. Serie A. Leves reparaciones. 
Doblez central. Reaprestado. (EBC-). Est. 200

90.-

2553 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. 426) (Pick 105). 12 de octubre. Serie A. Ondulación central y doblez en 
esquina inferior izquierda. Escaso. MBC+. Est. 125

75.-

2554 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. 426) (Pick 105). 12 de octubre. Serie A. Ínfimas marquitas de manipu-
lación descuidada. Esquinas rozadas. Buen centraje. Apresto original. Escaso y más así. S/C-. 
Est. 175

120.-

2555 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. 430a) (Pick 111a). 20 de mayo. Serie E. Leve doblez central. Escaso. 
EBC+. Est. 75

45.-

2556 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. 431a) (Pick 112a). 20 de mayo. Serie C. Apresto original. Buen ejem-
plar. S/C-. Est. 200

110.-

2557 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. 432a) (Pick 113a). 20 de mayo. Serie D. Doblez central y en esquina 
inferior derecha. Lavado y planchado. (EBC-). Est. 40

20.-

2558 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. 433) (Pick 114a). 20 de mayo. Serie A. Doblez central y en esquina 
superior derecha. Lavado y planchado. Raro. (EBC-). Est. 400

225.-
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2559 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. 434) (Pick 115a). 20 de mayo. Serie A. Margen superior y lateral 
derecho ínfimamente reparados. Doblez central. Raro. (EBC-). Est. 400

200.-

2560 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. 434) (Pick 115a). 20 de mayo. Pareja correlativa. Certificados por 
la PCGS como Choice About New 58PPQ (nº A 0232368) y Choice New 63PPQ (nº A 0232369). 
Muy raros así. S/C. Est. 4.000

2.500.-

2561 1940. 25 pesetas. (Ed. 436a) (Pick 116a). 9 de enero, Juan de Herrera. Serie C. Leve doblez central. 
EBC+. Est. 100

60.-

2562 1940. 100 pesetas. (Ed. 438a) (Pick 118a). 9 de enero, Colón. Serie D. Leve doblez central. Manchi-
tas. Reaprestado. (EBC). Est. 30

18.-

2563 1940. 500 pesetas. (Ed. 439) (Pick 119A). 9 de enero, Juan de Austria. Serie A. Doblez central. Lava-
do y planchado. Se entrega encapsulado. Raro. (EBC+). Est. 500

300.-

2564 1940. 1000 pesetas. (Ed. 440) (Pick 120a). 9 de enero, Murillo. Doblez central. Lavado y planchado. 
Raro. (EBC). Est. 300

175.-

2565 1940. 500 pesetas. (Ed. 444) (Pick 124a). 21 de octubre, El Entierro del Conde Orgaz. Dos dobleces, 
uno central y el otro en diagonal. Lavado y planchado. Raro. (MBC+). Est. 300

175.-

2566 1940. 1000 pesetas. (Ed. 445) (Pick 125). 21 de octubre, Carlos I. Doblez central. Irradiado con luz 
UV el ejemplar presenta restos químicos en sus márgenes superior e inferior. Buen ejemplar. Se 
entrega encapsulado. Raro. (EBC+). Est. 400

250.-

2567 1946. 100 pesetas. (Ed. 451) (Pick 131a). 19 de febrero, Goya. Sin serie. Leve doblez central. Lige-
ramente abarquillado. (EBC+). Est. 70

40.-

2568 1946. 500 pesetas. (Ed. 452) (Pick 132a). 19 de febrero, Padre Vitoria. Leve doblez central. Ligera-
mente abarquillado. Raro. (EBC+). Est. 250

125.-

2569 1946. 1000 pesetas. (Ed. 453) (Pick 133a). 19 de febrero, Vives. Doblez central. Esquinas rozadas. 
Reaprestado. Raro. (EBC). Est. 150

80.-

2570 1947. 5 pesetas. (Ed. 454) (Pick 134a). 12 de abril, Séneca. Pareja correlativa, sin serie. Leve doblez. 
Escasos así. EBC+. Est. 150

90.-

2571 1949. 1000 pesetas. (Ed. 458) (Pick 138a). 4 de noviembre, Santillán. Leves marcas por manipulación 
descuidada. Se entrega encapsulado. Escaso. S/C-. Est. 250

125.-

2572 1951. 500 pesetas. (Ed. 460) (Pick 142a). 15 de noviembre, Benlliure. Sin serie. Doblez central. La-
vado y planchado. Escaso. (EBC). Est. 90

60.-

2573 1951. 1000 pesetas. (Ed. 463) (Pick 143a). 31 de diciembre, Sorolla. Sin serie. Doblez central. Lava-
do, planchado y reaprestado. Manchitas. (MBC+). Est. 25

12.-

2574 1953. 100 pesetas. (Ed. 464) (Pick 145a). 7 de abril, Romero de Torres. Sin serie. Leves marcas por 
manipulación descuidada. Conservando gran parte de su apresto original. Se entrega encapsu-
lado. Escaso. S/C-. Est. 200

110.-

2575 1954. 500 pesetas. (Ed. 468) (Pick 148a). 22 de julio, Zuloaga. Sin serie. Doblez central. Reapresta-
do. Escaso. (EBC). Est. 70

40.-

2576 1954. 500 pesetas. (Ed. 468a) (Pick 148a). 22 de julio, Zuloaga. Serie A. Apresto original. Buen ejem-
plar. S/C-. Est. 75

45.-

2577 1965. 100 pesetas. (Ed. 470) (Pick 150). 19 de noviembre, Bécquer. Sin serie. Numeración 0000292. 
Apresto original. Muy buen ejemplar. Se entrega encapsulado. S/C-. Est. 50

30.-

2578 1970. 100 pesetas. (Ed. 472) (Pick 152a). 17 de noviembre, Falla. Pareja correlativa, sin serie. Nume-
ración 0001180/1. Apresto original. Muy buenos ejemplares. Se entregan encapsulados. S/C-. 
Est. 250

125.-

2579 1970. 100 pesetas. (Ed. 472c) (Pick 152a). 17 de noviembre, Falla. Serie 7W, última emitida. Certifi-
cado por PMG como Superb Gem Unc 67 EPQ. Apresto original. Muy buen ejemplar. S/C. Est. 70

40.-

2580 1971. 500 pesetas. (Ed. 473) (Pick 153a). 23 de julio, Verdaguer. Sin serie. Leve marca por manipu-
lación descuidada en esquina superior derecha. Apresto original. S/C-. Est. 50

30.-

2581 1971. 500 pesetas. (Ed. 473) (Pick 153a). 23 de julio, Verdaguer. Pareja correlativa, sin serie. Man-
chita en esquina superior derecha del ejemplar acabado en 548. Lavados y planchados. (EBC+). 
Est. 30

18.-

2582 1971. 1000 pesetas. (Ed. 474) (PIck 154). 17 de septiembre, Echegaray. Sin serie. Numeración 
000231. Levísima marquita por manipulación descuidada en su margen derecho. Apresto origi-
nal. Buenejemplar. Se entrega encapsulado. S/C-. Est. 150

90.-

2583 1976. 5000 pesetas. (Ed. 475) (Pick 155). 6 de febrero, Carlos III. Sin serie. Apresto original. Buen 
ejemplar. S/C. Est. 50

30.-

2584 1979. 500 pesetas. (Ed. 476a) (Pick 157). 23 de octubre, Rosalía de Castro. Serie B. Certificado por 
la PMG como 67 EPQ Superb Gem Unc, nº 1911298-014. S/C. Est. 40

25.-

2585 1979. 1000 pesetas. (Ed. 477) (Pick 158a). 23 de octubre, Pérez Galdós. Pareja correlativa, sin serie. 
Numeraciones 003827/8. Apresto original. Muy buenos ejemplares. S/C. Est. 70

40.-

2586 1979. 5000 pesetas. (Ed. 478) (Pick 160). 23 de octubre, Juan Carlos I. Sin serie. Apresto original. 
Muy buen ejemplar. S/C. Est. 50

30.-

2587 1980. 200 pesetas. (Ed. 480) (Pick 156). 16 de septiembre, Clarín. Sin serie. Numeración 0000421. 
Apresto original. Muy buen ejemplar. S/C. Est. 20

12.-
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2588 1992. 2000 pesetas. (Ed. 482) (Pick 162). 24 de abril, Muris. Sin serie. Numeración 000711. Apresto 
original. Muy buen ejemplar. S/C. Est. 30

18.-

2589 1992. 1000 pesetas. (Ed. 483) (Pick 163). 12 de octubre, Hernán Cortés / Pizarro. Sin serie. Numera-
ción 000114. Apresto original. Muy buen ejemplar. S/C. Est. 50

30.-

2590 1951 a 1979. 1, 5, 100 y 500 pesetas. Lote de 34 billetes de distintos años y valores. Todos en fundas 
publicitarias de diferentes empresas. A examinar. BC+/S/C-. Est. 90

60.-

2591 1896 y 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 (dos), 10 (dos), 20 (dos) y 50 (cuatro) centavos, 1 
(dos) y 10 pesos. (Ed. 69 a 71, 73a, 84 y 85). Habana, 15 de mayo. Lote de 13 billetes. Diferentes 
series. Incluye una pareja correlativa de los 20 centavos. El de 10 pesos fechado en estampilla. 
A examinar. MBC/S/C-. Est. 125

75.-

EMISIONES LOCALES
2592 Lote de 88 billetes locales, 46 de municipios catalanes y 42 de otros municipios. A examinar.                 

BC/EBC+. Est. 350
250.-

BILLETES EXTRANJEROS
2593 ALEMANIA. 1918. Emisión Lituania. Banco de Prestamos Estatales del Estado. 50 marcos. (Pick 

R132). Manchitas. Apresto. MBC. Est. 40
25.-

2594 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 1 marco. (Pick 2) (Ro. 847). Posterior a 
la 1ª Guerra Mundial. Escaso. S/C. Est. 40

25.-

2595 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 10 marcos. (Pick 5) (Ro. 850). Posterior 
a la 1ª Guerra Mundial. Escaso. S/C-.  Est. 50

30.-

2596 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 20 marcos. (Pick 6) (Ro. 851). Posterior 
a la 1ª Guerra Mundial. Raro. S/C-. Est. 75

45.-

2597 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 50 marcos. (Pick 7). Posterior a la 1ª 
Guerra Mundial. Raro. S/C-. Est. 110

75.-

2598 Memel (Ocupación Francesa). 1922. Administración francesa. 100 marcos. (Pick 9) (Ro. 854). Poste-
rior a la 1ª Guerra Mundial. Raro y más así. S/C-. Est. 150

90.-

2599 Dresde. 1911. Banco de Sajonia. 500 marcos. (Pick s953b) (Ro. SAX9) EBC-. Est. 50 30.-
2600 1910. Banco Imperial. 50 marcos. (Pick 41). Dobleces. EBC-. Est. 20 12.-
2601 1910. Tesoro Imperial. 1000 marcos. (Pick 43a). 2 billetes. (EBC+). Est. 15 9.-
2602 1922. Banco de la República de Weimar. 10000 marcos. (Pick 72). 3 billetes, una pareja correlativa. 

EBC+/S/C-. Est. 25
15.-

2603 1922. Banco de la República de Weimar. 5000 marcos. (Pick 77). Raro. EBC+. Est. 60 40.-
2604 1922. Banco de la República de Weimar.  5000 marcos. (Pick 81a, 81b, 81c y 81d). 5 billetes, cuatro 

distintos. MBC+/S/C. Est. 30
18.-

2605 1923. Banco de la República de Weimar. 20000 marcos. (Pick 85a, 85e y 85f). 4 billetes, dos con 
restos de charnela. EBC+/S/C-. Est. 20

12.-

2606 1923. Banco de la República de Weimar. 100000, 500000 y 1 millón de marcos. (Pick 91 (dos), 92 y 
93). 4 billetes. MBC/S/C. Est. 20

12.-

2607 1923. 50000, 200000, 2, 5, 10 y 100 millones de marcos. (Pick 99 a 101, 102b, 103, 104a, 104b, 104c, 
104d, 105, 106a, 107a, 107g y 107c). 26 billetes, algunos con restos de charnela. 5ª emisión de 
1923 completa. A examinar. MBC/S/C. Est. 125

75.-

2608 1936. Banco Central. 1000 marcos. (Pick 184). Raro así. S/C. Est. 250 150.-
2609 1933. Fondo de Conversión de Deuda Extranjera. 5 marcos. (Pick 199). S/C. Est. 40 25.-
2610 1934. Fondo de Conversión de Deuda Extranjera. 5 marcos. (Pick 207). Manchitas. S/C-. Est. 40 25.-
2611 Lote de 63 notgelds. A examinar. EBC-/EBC+. Est. 90 60.-
2612 ALEMANIA OCCIDENTAL. 1948. Banco de los Estados Alemanes. 5 marcos. (Pick 13e). Esquinas 

rozadas. Raro. S/C-. Est. 150
90.-

2613 1949. Banco de los Estados Alemanes. 10 marcos. (Pick 16a). Raro. S/C-. Est. 125 75.-
2614 s/d (1967). Recibo de Efectivo Federal. 5, 10 pfennig, 1 y 2 marcos. (Pick 25, 26, 28 y 29). 4 billetes, 

serie completa junto con el lote siguiente. Raros. S/C. Est. 200
125.-

2615 1980. Banco Federal Alemán. 100 marcos. (Pick 34d). Raro. S/C. Est. 150 90.-
2616 1993. Banco Federal Alemán. 10 marcos. (Pick 38c). S/C. Est. 40 25.-
2617 FRANCIA. 1939. Unión Économique Roannaise. 1, 10, 20, 50 y 100 francos. Lote de 5 bonos. S/C-. 

Est. 70
40.-

2618 ITALIA. 1920-1922. Bono de Efectivo. 1 lira. (Pick 36b). Pequeños pliegues. MBC+.MBC+. Est. 40 25.-
2619 1931. Banco de Italia. 100 liras. (Pick 55a). Raro. MBC-. Est. 40 25.-
2620 1944. Banco de Italia. 50 liras. (Pick 74). S/C-. Est. 50 30.-
2621 1944. Banco de Italia. 100 liras. (Pick 75). MBC. Est. 20 12.-
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2622 1948. Banco de Italia. 500 liras. (Pick 80a). EBC-. Est. 90 60.-
2623 1948. Banco de Italia. 100 liras. (Pick 88a). MBC+. Est. 50 30.-
2624 1962. Banco de Italia. 1000 liras. (Pick 96a). Pareja correlativa. EBC-. Est. 50 30.-
2625 1971. Banco de Italia. 5000 liras. (Pick 102a). S/C-. Est. 60 40.-
2626 1980. Banco de Italia. 5000 liras. (Pick 107b). MBC+. Est. 40 25.-
2627 1983. Banco de Italia. 100000 liras. (Pick 110b). Escaso. S/C. Est. 90 60.-
2628 1992. Banco de Italia. 50000 liras. (Pick 116). S/C-. Est. 50 30.-
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En cumplimiento de la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos personales, le informamos que sus datos personales formarán parte de un fi chero 
legalizado de ÁUREO & CALICÓ, S.L. ubicado en la Plaza del Ángel, 2, 08002 Barcelona, cuya fi nalidad es la de ponernos en contacto con usted para 
informarle acerca de los productos y servicios ofercidos por la empresa. Tiene derecho de acceso, rectifi cación, cancelación y oposición mediante escrito 
dirigido al Responsable del Fichero.

Following the Constitutional Law 15/1999 about the Protection of Personal Details, we inform you that your personal details will be included ina legalized fi le 
property of AUREO & CALICO, S.L. which offi ces in Plaza del Angel, 2, 08002 Barcelona, with the only purpose to contact you to inform you of the products 
and services/availabilities offered by AUREO & CALICO, S.L. You have the right to access, ro rectify, to cancel and to deny the use of your personal details 
by sending a written request to the Responsible of the File.
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Please bid on my behalf on the following lots
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LOS PAGOS DE LAS FACTURAS PUEDEN REALIZARSE:
INVOICES MAY BE PAID BY MEANS OF:

TALÓN NOMINATIVO:
(sólo nacional / inside Spain only)

ÁUREO & CALICÓ, S.L.
Plaza del Ángel, 2
08002 BARCELONA
B-58623158

TRANSFERENCIA A:
WIRE TRANSFER TO:

SANTANDER / BANESTO
Avda. Francesc Cambó, 15 IBAN: ES06 0030 2011 2400 0084 2271
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: ESPC ESMMXXX

BBVA
Avda. Diagonal, 662-664 IBAN: ES82 0182 3247 2102 0801 2654
08034 BARCELONA BIC-SWIFT: BBVA ESMM XXX

SABADELL ATLÁNTICO
Via Laietana, 47 IBAN: ES31 0081 0057 3700 0156 8162
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: BSAB ESBB XXX

LA CAIXA
Ciutat, 1 IBAN: ES77 2100 3000 1622 0180 3891
08002 BARCELONA

TARJETA DE CRÉDITO / CREDIT CARD:

En cualquiera de los casos es imprescindible indicar el
Nº FACTURA o NOMBRE que fi gura en la factura

Whatever the option selected, please indicate either the
invoice number or the name in which the invoice was made

Nuestra fi rma NO ACEPTA
como forma de pago

Our fi rm DOES NOT ACCEPT
as a payment form
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